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1 Inkoon kunta, Rakennusvalvonta / Ingå kommun, Byggnadsinspekt-
ionen

1.1 Lausunto

Lausunto Vastine

Voidaan todeta, että monet selvitykset ovat
vielä kesken, eikä näin ollen ole kattavaa aineis-
toa, jonka perusteella arvioida kaavan sisältöä
ja rakentamisen vaikutuksia.

Aineistoa on myös päivitetty sen aikana, kun
kaava-aineisto on ollut nähtävillä, mikä vaikeut-
taa aineiston arviointia ja kommentointia.

Ennen ehdotusvaihetta kaikkien selvitysten tu-
lisi olla tehtyjä ja otettu huomioon tulevassa
kaavaehdotuksessa.

Laaja suunniteltu rakentaminen vaikuttaa myös
alueisiin, jotka eivät kuulu kaava-alueeseen,
minkä vuoksi nämä tulisi sisällyttää ja huomi-
oida yhtenäisenä osayleiskaava-alueena. Katso
alla olevat kommentit.

Alla muutamia kommentteja ja mielipiteitä val-
misteluaineistosta:

Terästehdashankkeen vaikutuksia on arvi-
oitu myös YVA-selostuksessa. YVA-prosessin
aikana laadittuja selvityksiä hyödynnetään
kaava-aineiston vaikutusten arvioinnissa.
Samoin kaavaluonnosaineiston liitteenä ol-
leet selvitykset ovat täydentyneet syksyn
2024 aikana ja niiden pohjalta on täyden-
netty kaava-aineistoa ja kaavan vaikutusten
arviointia.

Kaavaehdotusvaiheessa on otettu huomi-
oon myös muiden viranomaisten palaute
luonnosvaiheen selvityksistä ja mahdolli-
sista puutteista.

Kaavan vaikutusarviointia ulotetaan riittä-
vän laajalti tarkastelukulmasta riippuen
myös kaava-alueen ulkopuolisille alueille.

1.2 Maanpinnan ja rakennusten korkeudet

Lausunto Vastine

Kortteleiden maanpinnan korkeudet tulisi mää-
ritellä tarkemmin osayleiskaavassa. Korttelit
ovat niin suuria, että kortteleiden sisällä on tar-
vetta määritellä useita maanpinnan korkeuksia,

Ehdotusvaiheessa on tarkasteltu tarkemmin
ympäröivien korttelialueiden tasausta ja li-
sätty tärkeimmät maanpinnan
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jotta maasto sopeutuu ympäröiviin kortteleihin
ja alueisiin.

Rakennusten enimmäiskorkeus tulisi määritellä
ja sopeuttaa ympäröivään maisemaan.

korkomerkinnät. Lisäksi on lisätty läjitysalu-
eiden ja pengeralueiden maksimikorkeus-
merkinnät.

Myös rakennusten enimmäiskorkojen mer-
kintöjä on lisätty  kaavaehdotuskarttaan,
jotta rakentamisen soveltuminen ympäröi-
vään maisemaan voidaan varmistaa. Enim-
mäiskorot on tutkittu 3d-mallin avulla eri
katselukulmasta.

1.3 Hulevedet

Lausunto Vastine

Alueelle tulee erittäin suuria pintoja, jotka kerää-
vät hulevettä. Rakennusoikeus on suuri, ja raken-
nusten ympärille tulee todennäköisesti suuria
päällystettyjä alueita, mikä lisää viivytysaltaiden
tarvetta. Tarve on niin suuri, että osayleiskaavassa
tulisi varata alueita tätä varten.

Hulevedet on tarkoitus osittain johtaa alueille,
jotka eivät kuulu Joddböle V -osayleiskaavaan,
sekä vesiuomia pitkin, joilla on suojamerkintöjä.
Nämä alueet tulisi sisällyttää tähän osayleiskaa-
vaan, jotta hulevesien hallinta voidaan toteuttaa
suunnitellulla alueella. Tähän kuuluvat muun mu-
assa LS-1/kem-Inga -satama-alueet, LS-1 sekä
suunnittelualueen itäpuolella sijaitsevat M-alueet.
Myös näille alueille tulisi varata riittävästi tilaa vii-
vytysaltaiden, tarvittavien öljy- ja laskeutusaltai-
den sekä putkikanavien alueille.

Jokaiselle kiinteistölle on laskettu niiden
tarvitsemat hulevesien viivytystarpeet,
joita tulee noudattaa. Tarkkoja paikkoja ei
ole osoitettu, jotta tonttien käytön suunni-
telma pysyy joustavana, ja viivytystä voi-
daan tarvittaessa hajauttaa myös tontin si-
sällä. Koska jokainen kiinteistö vastaa ton-
tilla muodostuvien hulevesien viivytyksestä
ei erillisille viivytysalueille ole tarvetta.
Myös hulevesien tarvittava puhdistaminen
järjestetään kiinteistökohtaisesti.

Hulevesien määrä alueella kasvaa, mutta
viivytyksellä ja asianmukaisen likaisten hu-
levesien puhdistamisen myötä ympäristölle
aiheutuvat kuormitukset on minimoitu.
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1.4 Liikenne

Lausunto Vastine

Laivaliikenne

Kuvauksessa todetaan, että satamassa on nykyisin
noin 350-600 laivaa vuodessa (keskimäärin noin
475 laivaa vuodessa), ja liikenne lisääntyy terästeh-
taan myötä 450 laivakäynnillä, jolloin satamaan
saapuu yhteensä yli 900 laivaa vuodessa.

Tämä laivamäärä tulisi huomioida sekä kaavassa
että sen vaikutusten arvioinneissa.

Terästehtaan vaikutus laivaliikenteeseen sekä sata-
man kehitykseen ja käyttöön on niin merkittävä,
että tähän osaan liittyvä liikenneselvitys on puut-
teellinen. Laivaliikenteen ollessa näin suuri liiken-
neselvitystä tulisi täydentää osalla, joka käsittelee
laivaliikennettä ja analysoi, miten liikenne vaikut-
taa alueisiin laivaväylän varrella.

LS-1-satama-alueeseen vaikuttaa laaja rakentami-
nen sen vieressä sekä toimenpiteet, jotka lähes
puolella LS-1-alueesta liittyvät suoraan T-kem-alu-
een toimintaan ja kaksinkertaiseen laivaliikentee-
seen. LS-1-alueelle suunnitellaan myös laajaa sa-
tama-allasta, joka liittyy suoraan terästehtaan tar-
peisiin, mutta jota ei ole arvioitu sataman osayleis-
kaavan laatimisen yhteydessä. Näistä syistä sa-
tama-alue tulisi sisällyttää Joddböle V -suunnittelu-
alueeseen ja näin ollen suunnitella ja arvioida
osana osayleiskaavan kokonaisuutta.

Laivaliikenteen tarkempi vaikutusten
arviointi sisältyy AFRY:n laatimaan YVA-
raporttiin.  Liikennearvion mukaan teh-
taan toiminta kaksinkertaistaa laiva-
väylän liikenteen tilanteessa, kun romu-
metallin kuljetukset tehdään pääosin
laivakuljetuksina. Liikenteen kaksinker-
taistuminen lisää laivaväylän aiheutta-
maa melun keskiäänitasoa noin 3 dB.
Laivaväylän keskiäänitason kannalta
muutos on havaittavissa ja sen vaikutus
arvioidaan kohtalaiseksi. Laivaväylän lä-
heisyydessä sijaitsevan yksittäisen häi-
riintyvän kohteen kannalta muutos ha-
vaitaan useampana yksittäisenä lai-
vaohituksen melutapahtumana. Nykyti-
lan laivaliikenne huomioiden terästeh-
taan toiminnan aikana ohituksia tapah-
tuu keskimäärin neljä vuorokaudessa (2
aluskäyntiä satamassa).

Laivaliikenne voi aiheuttaa potkurivirto-
jen vuoksi kiintoainepitoisuuden nou-
sua ja sitä kautta samentumista. Vir-
taukset ovat lyhytaikaisia ja tutkimus-
ten perusteella sameuden nousua ta-
pahtuu lähinnä aivan pohjanläheisessä
vesikerroksessa. Sameus kasvaa ylei-
simmin sataman välittömässä läheisyy-
dessä eikä niinkään kauempana väy-
lällä. Kaiken kaikkiaan samentuminen
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on vähäistä. Laivojen aiheuttama aal-
lokko voi aiheuttaa rantavyöhykkeessä
eroosiota. Joddbölessä on kuitenkin ky-
seessä vanha laivaväylä, jolla alusten
kulkunopeutta on rajoitettu, joten li-
sääntyvän laivamäärän ei katsota ai-
heuttavan merkittävää muutosta nyky-
tilanteeseen.

Satama-alue on liitetty mukaan YVA-ar-
viointiin syksyllä 2024. Nyt laadittavana
olevassa asemakaavassa satamaa ei ole
mukana, sillä voimassa oleva sataman
asemakaava mahdollistaa nyt suunni-
tellut satamatoiminnot ja lisälaiturin ra-
kentamisen.

Rautatie
Maakuntakaavassa on varaus rautatieraiteelle sata-
maan. Asemakaavaluonnoksessa varausta on edel-
leen pohjoisosassa, mutta terästehtaan sijoittumi-
nen kaavaan katkaisee sen, eikä se todennäköisesti
tule toteutumaan satama-alueelle asti, mikä pitäisi
olla maakuntakaavan tavoite. Asemakaavaa tulisi
muuttaa siten, että tulevaisuudessa on mahdolli-
suus toteuttaa maakuntakaavan tavoitteiden mu-
kaisesti.

Rautatieyhteyden kehittämistä Joddbö-
len alueelle  on tarkasteltu ehdotusvai-
heessa syksyllä 2024 erillisellä rataselvi-
tyksellä. Selvityksen tarkoituksena on
selvittää alueen toimijoiden (Huoltovar-
muuskeskus, satama, terästehdas)
tarve rautatieyhteydelle sekä mahdolli-
nen linjaus siten, että rautatie palvelee
mahdollisimman montaa alueen toimi-
jaa.
Teollisuusraideyhteys osoitetaan oh-
jeellisena kaava-alueen keskiosaan. Rai-
deyhteyttä on tutkittu myös kaava-alu-
een itälaitaan, jossa rakennusalojen ra-
jauksella varmistetaan raideyhteyden si-
joittumisen mahdollisuus tulevaisuu-
dessa ulottuen aina satama-alueelle
saakka.  Tässä vaiheessa kaikkia rata-
vaihtoehtoja ei piirretä erillismerkin-
nällä kaavakarttaan.
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1.5 Suojavyöhykkeiden puuttuminen

Lausunto Vastine

Nykyisessä yksityiskohtaisessa suunnitelmassa
varsinaista teollisuusaluetta (T-1, TT, EO/T-2 ja
LS-1 -alueet) ympäröivät suhteellisen suuret
puustoiset vuoristoalueet, jotka on merkitty M
(maatalous- ja metsätalousalueet) -alueina
suunnitelmassa ja jotka ovat toimineet luonnol-
lisena suojavyöhykkeenä asutusta ja teollisuus-
alueen ympäristöä vastaan.

Kun nyt laajennetaan merkittävästi varsinaista
teollisuusaluetta aiemmin suunniteltujen rajo-
jen ulkopuolelle, alueella luonnollisesti ollut
suojavyöhyke poistuu.

Suunniteltu rakennus- ja toimintatapa on laaja
ja tulee vaikuttamaan alueeseen merkittävästi
äänen, valon, näkyvyyden, maiseman jne.
osalta. Suunnitelmaan tulisi sisällyttää mää-
räyksiä, jotka vähentävät näiden vaikutusten
seurauksia, esimerkiksi alueet suojamuurille, is-
tutuksille jne.

Yleisten määräysten mukaan olemassa oleva
puustokanta tulee säilyttää mahdollisuuksien
mukaan. Suurten maatyömäärien vuoksi ei ole
mahdollista säilyttää nykyistä puustokantaa.
Suunnitelmassa tulisi määritellä riittävän suuria
alueita, joihin sisältyy määräyksiä istutuksista ja
muista toimenpiteistä, jotka erottavat eri kort-
telit toisistaan.

Osa LS-1/kem-inga (Fortumin satama-alue) -alu-
eesta, joka on merkitty hk/ma1 nykyisessä
suunnittelussa, voitaisiin muuttaa hiilivarastoin-
tialueesta metsitetystä vihreästä alueesta.
Tämä toimisi suojamuurina ja maiseman paran-
tamisalueena sataman ja teollisuusalueen vä-
lissä.

Nykyinen kaavan M-merkintä ei ole kaavan
suoja-aluetta. Nykyinen kaavamerkintä
mahdollistaa alueen puuston hyödyntämi-
sen hakkaamalla sekä maa-ainesten ottotoi-
minnan. Maanomistajana Rudus on selke-
ästi tuonut vuosikymmeniä ja aikaisem-
missa kaavavaiheissa esiin, että Grävlings-
bergetin alueen kallio tullaan hyödyntä-
mään kiviainesliiketoiminnassa. Lisäksi alue
on voimassa olevassa yleiskaavassa yritys-
toiminnan aluetta, jossa on suunnittelutar-
vetta (TC). Nyt asemakaavalla suunnitelta-
van toiminnan voidaan katsoa olevan voi-
massa olevan yleiskaavan mukainen. Alu-
eelta on laadittu yleiskaavallinen tarkastelu,
jonka johtopäätöksenä on, että voimassa
olevaa yleiskaavaa ei voida pitää vanhentu-
neena. Suunniteltava toiminta on voimassa
olevan maakuntakaavan mukaista.

Suunnitellun toiminnan meluvaikutuksia on
tutkittu yhteismeluselvityksellä. Yleisesti
voidaan todeta, että nykyisen ja suunnitel-
lun toiminnan melupäästöt alittavat ohjear-
vot muutamia poikkeuksia lukuun otta-
matta. Poikkeustilanteiden osalta ratkaisu-
jen tutkimista jatketaan suunnitelmien tar-
kentuessa. Melumallinnuksen perusteella
Joddbölen kaava-alueen rakennusaikaisessa
tilanteessa toiminnan tuottamaan kes-
kiäänitasoon vaikuttaa merkittävimmin ny-
kytilan mukaiset satamatoiminnot alueen
eteläosassa. Sataman nykytilan mukainen
toiminta aiheuttaa melutasoja, jotka ovat
lähimpien häiriintyvien kohteiden luona
(asuin- ja lomarakennuksia) asuinrakennus-
ten päiväaikaisen ohjearvon tasalla tai
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hieman yli. Melu aiheutuu merkittävimmin
LNG terminaalilaivan toiminnasta, joka on
ympärivuorokautista. Terästehtaan alueen
maanrakennustyöt aiheuttavat melua, joka
kasvattaa melutasoja erityisesti nykytilassa
hiljaisempien alueiden luona. Päiväaikaan
melutasot ovat pääosin loma-asuinalueiden
ohjearvon 45 dB tasalla ja yöaikaan alle oh-
jearvon 40 dB. Tällöin melutasot alittavat
asuinrakennusten ohjearvot (55dB/50dB)
selkeästi. Rakennusaikaista ja kiviainesliike-
toiminnan melua ja sen leviämistä voidaan
vähentää vallirakennelmilla ja varastoka-
sojen sijoittelulla. Alustavana suunnitel-
mana on rakentaa väliaikainen suojavalli
louheesta T/kem- ja T-kaava-alueen rajalle,
Ruduksen ja Fortumin raja-alueelle. Tällöin
kiviainesliiketoiminnan melu- ja pölypäästö-
jen leviämistä etelän suuntaan voidaan vä-
hentää (myös Ruduksen omalla kiinteistöllä
aiheuttama). Valli puretaan ja louhe hyö-
dynnetään viimeisenä eli tilanteessa, jossa
myös Ruduksen kiinteistön esirakentaminen
(louhinnat ja murskaukset) on saatu tehtyä
valmiiksi. Melua voidaan vähentää myös si-
joittamalla murskaustoimintoja ympäröivää
maanpintaa matalammalle tasolle. Nykyiset
kenttätasot Ruduksen ja Inkoo Shippingin
alueilla ovat korkeudella +3...+8 m meren
pinnasta. Terästehtaan alueen yleistaso tu-
lee olemaan tasolla +11...+13. Rakentami-
sen aikana murskalaitokset pyritään pitä-
mään nykyisillä kenttätasoilla, jolloin ne jää-
vät tasaustöiden edistyessä alemmalle ta-
solle. Murskauslaitosten kohdat tasataan
viimeisenä, jolloin melupäästöjä saadaan
rakennusaikana tehokkaasti vähennettyä.

Ruduksen alueen pohjois- ja luoteisosaan
kallioseinämiä vasten rakennetaan



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 11 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

pintamaista 1:2...1:3 luiska, joka merkitään
istutettavaksi alueeksi. Luiskan yläreunaan
voidaan tehdä tiheä istutusvyöhyke esim.
kuusista. Tiheä puustovyöhyke vähentää
pöly ja meluhaittoja kasvaessaan (kiviaines-
liiketoiminta saattaa olla pitkäkestoista).
Metsitys toimii myös maisemallisena ele-
menttinä pohjoisen suunnalta.

Kaavassa korttelialueiden tasaukset on py-
ritty saamaan mahdollisimman hyvin sa-
maan tasoon ja korkeusasemassa mahdolli-
simman lähelle sataman nykyisiä korkeusta-
soja. Tällöin myös tehtaan rakentumisen jäl-
keen mahdolliset laajentumiset tai uusien
toimitilojen kytkemiset tehdasprosessiin
ovat helpommin toteutettavissa. Tasauk-
sessa on huomioitu tehdasalueen massata-
sapaino, kuitenkin pitäen mielessä, että yli-
jäämälouhe on hyödynnettävissä vientiliike-
toiminnassa.

Joddbölen alueelle on maakuntakaavassa
merkitty kiviainesten ottotoimintaa. Kiviai-
nesliiketoimintaa on tehty alueella koko In-
koon sataman historian ajan eli vuosikym-
meniä ja se on tällä hetkellä Suomen tär-
kein kiviainesten vientisatama. Alueen ta-
sauksista mahdollisesti ylijäävä louhe hyö-
dynnetään kiviainesten vientiliiketoimin-
nassa.

Alueella tehdään erillinen massatasapaino-
selvitys, jossa tutkitaan pintamaiden sijoit-
tamista alueen eri osiin: turvesuolle, länti-
sen T –alueen reunaan sekä korttelialueiden
reunaan. Läjityksen vaikutuksia vesitasapai-
noon ja turvesuohon tutkitaan erillisellä sel-
vityksellä. Mahdollisille sulfaattimaille osoi-
tetaan omat läjitysalueet. Läjitys mahdollis-
taa turvesuon länsiosassa tulevaisuudessa
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aurinkopuistotoiminnot. Maisemavallit suo-
jaavat istutuksineen kaava-aluetta ympä-
röivien suojametsien metsänkaadon aiheut-
tamilta avoimilta näkymiltä.

Kalliokiviaineksia varastoidaan väliaikaiselle
varastointialueelle Ruduksen korttelialueen
etelälaidalla ja tehdasalueen pohjoisosassa.
Kalliokiviaines myydään vähitellen kotimaan
ja ulkomaan markkinoille.

Kaavaan sisällytetään määräyksiä istutetta-
vista ja puustoisina säilytettävistä alueen
osista. Lisäksi määrätään aluevalaistuksen
laatimisesta ennen rakennuslupien myöntä-
mistä. Valaistussuunnitelmassa huomioi-
daan, että Kirkkaita valoteoksia, kohdevaloja
tai taivaalle osoittavia kirkkaita valoja ei saa
rakentaa sähkölinjojen, rakennusten tai
suoja-aitojen välittömään läheisyyteen, eikä
niitä saa suunnata häiritsevästi olemassa
olevan asutuksen, luonnonarvokohteiden tai
meren suuntaan.

Rakennusten istumista maisemaan ohja-
taan rakennusten vesikaton maksimikor-
keusasemilla ja rakennusten väriohjeistuk-
sella.

1.6 Kallionräjäytykset ja maatyöt

Lausunto Vastine

Suunniteltu rakennusprojekti alueella edellyt-
tää valtavia maatyömääräyksiä. Suunnitteluma-
teriaalista käy ilmi, että T-kem -korttelissa, jo-
hon terästehdas aiotaan sijoittaa, tarvitaan suu-
ria maatyötoimenpiteitä. Suurimmat räjäytys-
työt tehdään noin 32 hehtaarin alueella, ja

Kts. edellinen vastine 1.5. Katso myös vasti-
nekohta 4.1.
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niiden määrä arvioidaan olevan noin 5,2 miljoo-
naa kuutiometriä.

Lisäksi ympäröivät T-alueet tulevat myös vaati-
maan suuria maatyötoimenpiteitä. Korkea
Grävlingsberget, joka on noin 36 hehtaarin ko-
koinen, ei mainita materiaalissa. Maapalstojen
omistajat voivat useiden vuosikymmenien ajan
räjäyttää kallioita myytäväksi, koska tämä ma-
teriaali ei sisälly alueen tasoittamiseen tarvitta-
viin maamassoihin terästehtaalle. Näin ollen
maatyöt jatkuvat pitkään, aiheuttaen haittoja,
kuten melua ja pölyä.

Onko Grävlingsbergetin merkintä oikea?

Suunnittelumateriaalissa ja suunnitelmassa tu-
lisi selkeämmin ilmoittaa, miten näiden maa-
työtoimenpiteiden haittojen minimointi varmis-
tetaan. Vähentämällä T-korttelia ja säilyttä-
mällä osa Grävlingsbergetistä voitaisiin vähen-
tää haittoja ja säilyttää kallio luonnollisena suo-
javyöhykkeenä pohjoiselta suunnalta.

2 Raaseporin kaupunki / Raseborgs stad

2.1 Lausunto

Lausunto Vastine

Mikäli Joddböle V asemakaava toteutetaan, sillä
tulee todennäköisesti olemaan vaikutuksia myös
eri toimintojen, kuten asumisen, liikenteen, palve-
lujen ja työpaikkojen ratkaisuihin Raaseporissa.
Raaseporissa aloitetaan vuonna 2024 yleiskaavan
valmistelu, joka kattaa koko kaupungin. Joddböle
V asemakaavahankkeen edetessä mahdolliset

Merkitään tiedoksi.
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vaikutukset Raaseporin toimintoihin selvitetään
yleiskaavatyön yhteydessä.

3  Sydspetsens miljöhälsa /Eteläkärjen ympäristöterveys

3.1 Liikenne

Lausunto Vastine

Asemakaava aiheuttaa huomattavan lisäyksen
sekä maantie- että laivaliikenteeseen. Uuden
maankäytön aiheuttaman liikenteen Joddbö-
lessä arvioidaan olevan yhteensä noin 3 500
ajoneuvoa vuorokaudessa, josta raskaan liiken-
teen osuus on noin 19 %, ja laivaliikenne kaksin-
kertaistuu.

Kaavaselosteen mukaan liikennemäärien lisään-
tymisen vaikutukset teillä (seututiet 186 ja 112)
ovat kuitenkin vähäisiä.

 Joddbölen tuottama liikennemäärä on mer-
kittävä, mutta sen vaikutukset kantatien 51
pohjoispuolella seututeille 186 ja 112 ovat
vähäisiä, sillä Joddbölen tuottamasta liiken-
teestä 4 % (140 ajoneuvoa) suuntautuu seu-
tutietä 186 valtatielle 25 ja 16 % (560 ajo-
neuvoa) seututietä 112 pohjoiseen.

Terästehtaan toimintaan liittyvää laivalii-
kenteen vaikutusten arviointia on tehty
myös AFRY:n laatimassa YVA-selostuksessa.
Liikennearvion mukaan tehtaan toiminasta
aiheutuva laivaliikenteen lisäys on noin
kaksi aluskäyntiä satamassa tilanteessa, kun
romumetallin kuljetukset tehdään pääosin
laivakuljetuksina. Nykytilan laivaliikenne
huomioiden terästehtaan toiminnan aikana
ohituksia tapahtuu keskimäärin neljä vuoro-
kaudessa (2 aluskäyntiä satamassa).

3.2 Melu, pöly, valo

Lausunto Vastine

Teiden varrella ja saarilla on kuitenkin asuntoja
ja vapaa-ajan asuntoja, joita melu voi häiritä, ja
kyseessä ovat harvaan asutut alueet, joissa voi-
daan odottaa olevan hiljaista. Vaikka melutaso
ei aiheuttaisikaan terveysriskejä, on tärkeää

Tieliikenteen melutasoa tarkasteltiin osana
AFRY:n laatimaa Joddbölen kaavahankkeen
yhteismeluselvitystä (2024). Melumallinnuk-
sen pohjalta saatujen arvioiden mukaan tie-
liikenteen aiheuttama melu on
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olla vähättelemättä melun häiritsevää luon-
netta.

Kaavan toteuttaminen aiheuttaa pölyä ja muita
ilmanpäästöjä sekä valosaastetta. Pysyvä asutus
ja vapaa-ajan asutus eivät saa altistua ilman-
päästöistä aiheutuville terveysriskeille. Jatko-
suunnittelussa ja toteutuksessa on huomioi-
tava, että suuret heijastavat pinnat ja voimak-
kaat valonheittimet voivat olla häiritseviä ym-
päristössä.

pääsääntöisesti selvästi tarkasteltuja raja-
arvoja (LAeq) matalammalla. Poikkeuksena
on kuitenkin seututien 186 (Satamatie) ja
yhdystien 11116 (Fagervikintie) liittymä,
missä melutaso nousee yli asuinalueen
enimmäis-LAeq tason, melutason ollessa
noin 59 dB. Tälle osuudelle on mahdollista
sijoittaa meluaitaa, jolla liikennemelua voi-
daan vähentää jopa 10–15 dB, jolloin melu-
tasot ovat selvästi alle asuinalueen enim-
mäis-LAeq tason. Melumallinnuksen mu-
kaan nykytilan mukaiset toiminnot (satama-
toiminta, LNG-terminaalialus) aiheuttavat
eniten melua. Kaavan mahdollistama toi-
minta yhdessä louhinta- ja kiviainestoimin-
nan kanssa lisää jonkin verran melua nykyti-
lassa suhteellisen hiljaisille alueille, mutta
ne alittavat asuinrakennusten ohjearvot sel-
keästi. Kaavassa on annettu määräyksiä,
joilla pyritään minimoimaan toiminnasta ai-
heutuvaa melua.

Laivaliikenteen tarkempi vaikutusten arvi-
ointi sisältyy AFRY:n laatimaan YVA-selos-
tukseen.  Liikennearvion mukaan tehtaan
toiminta kaksinkertaistaa laivaväylän liiken-
teen tilanteessa, kun romumetallin kulje-
tukset tehdään pääosin laivakuljetuksina.
Liikenteen kaksinkertaistuminen lisää laiva-
väylän aiheuttamaa melun keskiäänitasoa
noin 3 dB. Laivaväylän keskiäänitason kan-
nalta muutos on havaittavissa ja sen vaiku-
tus arvioidaan kohtalaiseksi. Laivaväylän lä-
heisyydessä sijaitsevan yksittäisen häiriinty-
vän kohteen kannalta muutos havaitaan
useampana yksittäisenä laivaohituksen me-
lutapahtumana. Nykytilan laivaliikenne huo-
mioiden terästehtaan toiminnan aikana ohi-
tuksia tapahtuu keskimäärin neljä vuoro-
kaudessa (2 aluskäyntiä satamassa).
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Kaava-alueella jo käynnissä oleva kiviainek-
sen ottotoiminta aiheuttaa pölyämistä. Ru-
dus Oy:n toimintoja (nykyinen louhinta ja
suunnitellut louhinnat) koskevien pienhiuk-
kasten leviämismallinnusten tulosten perus-
teella vuosikeskiarvojen raja-arvot eivät ylity
(PM2,5 ja PM10) alueella. Vuorokausikeskiar-
von (PM10) raja-arvo ylittyi kahdessa alueen
sisällä sijaitsevassa pisteessä. Ilmanlaatu
heikkenee merkittävästi murskausasemilla
ja aivan niiden vieressä alueilla, joilla ei asu
tai oleskele sivullisia. Kauempana, ympäris-
tön talojen ja kylien kohdalla sekä luonnon-
suojelualueilla, hiukkaspitoisuudet pysyvät
ilmanlaatuasetuksessa sallituissa rajoissa.

Suunnitellun terästehtaan rakentamisen
aikana kiviaineksen louhinta ja murskaus
aiheuttavat pölyämistä eli hiukkaspäästöjä.
Pölyäminen on paikallista ja ajoittaista.
Louhinnan ja murskauksen aiheuttamat
pölypäästöt ovat pääosin suhteellisen suu-
rikokoista (>30 µm) kivi- ja maa-ainespö-
lyä, joka kulkeutuu ilmassa vain lyhyitä
matkoja (tyypillisesti alle 100 m). Hienompi
pöly (10–30 µm) leviää noin 250–500 m
etäisyydelle.  Tällöin pölyämisestä aiheu-
tuu lähinnä viihtyvyyshaittoja ja likaantu-
mista. Alle 10 µm (PM10) olevien pölyhiuk-
kasten leviämistä on selvitetty mallinnuk-
sella (AFRY 2024). Tuloste perusteella suu-
rimmat pitoisuudet rakennusaikana ylittä-
vät PM10 osalta hengitettävienhiukkasten
vuosiraja-arvon (40 µg/m3) ja vuorokausi-
raja-arvon (50 µg/m3) tulevalla laitosalu-
eella ja suunnitellulla kaatopaikka-alueella.
Ilmanlaadulle terveysperusteisesti asetetut
raja-arvot eivät ole voimassa teollisuusalu-
eilla.
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Pistemäisten ilmapäästöjen lisäksi toimin-
nasta aiheutuu jonkin verran hajapäästöjä.
Ilmapäästöjen (typen oksidit, rikkidioksidi,
pöly PM10, lyijy ja elohopea) leviämistä on
selvitetty leviämismallinnuksella. Merkittä-
vin leviämissuunta on tehdasalueelta koilli-
seen. Toiminnanaikaisista päästöistä aiheu-
tuvat typen oksidien, rikkidioksidin, PM10-
hiukkasten sekä lyijyn pitoisuudet ovat kui-
tenkin pieniä verrattuna ilmanlaatuasetuk-
sen raja-arvoihin (enimmillään muutamia
prosentteja, lyijyn osalta vain alle tuhannes-
osa) ja myös verrattuna pitoisuuksiin, joita
aiheutuu asutuilla alueilla liikenteestä ja
muusta ihmisen toiminnasta. Elohopealle ei
ole annettu raja-arvoa, mutta sen pitoi-
suutta voidaan verrata taustapitoisuuteen.
Mallinnuksen perusteella elohopeapitoisuu-
det ovat alle 3 % taustapitoisuudesta. Ly-
hytaikaisesti pitoisuus voi nousta hieman
korkeammaksi.

Kaavassa määrätään aluevalaistuksen laati-
misesta ennen rakennuslupien myöntä-
mistä. Valaistussuunnitelmassa huomioi-
daan, että kirkkaita valoteoksia, kohdeva-
loja tai taivaalle osoittavia kirkkaita valoja ei
saa rakentaa sähkölinjojen, rakennusten tai
suoja-aitojen välittömään läheisyyteen, eikä
niitä saa suunnata häiritsevästi olemassa
olevan asutuksen, luonnonarvokohteiden
tai meren suuntaan.
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3.3 Ympäristölupa

Lausunto Vastine

Suunniteltavat toiminnot tarvitsevat ympäristö-
luvat, joissa vaikutuksia tutkitaan tarkemmin,
mutta mahdollisuuksien mukaan ne on otettava
huomioon jo asemakaavaa laadittaessa.

Asemakaavaa laadittaessa tulevien tehdas-
toimintojen suunnittelu on yleissuunnitel-
matasoista. Vaikutusten arviointi on siten
osin hyvinkin yksityiskohtaista, mutta toisin
paikoin yleisemmällä tasolla. Suunnitelmat
tarkentuvat jatkuvasti ja ympäristölupavai-
heessa yksityiskohtaiset vaikutusarvioinnit
ovat mahdollisia kaikilta osin.

 Terästehtaan ympäristövaikutuksia arvioi-
daan YVA-selostuksessa  yksityiskohtaisem-
min kuin kaavaselostuksessa. YVA-selostuk-
sessa esitetyt arvioinnit on huomioitu kaa-
vaselostuksessa tarpeellisin osin.

3.4 Vesihuolto

Lausunto Vastine

Ennen toteutusta on selvitettävä vesihuoltolai-
toksen kapasiteetti toimittaa vettä kaava-alu-
eelle tarkasti. Ei saa aiheuttaa talousveden laa-
dun heikkenemistä tai saatavuuden vähene-
mistä Inkoossa.

Kunta laatii alueelle vesihuollon yleissuunni-
telman. Vesihuollon mahdollisesti vaati-
mista investoinneista ja niiden korvaami-
sesta sovitaan erillisellä maankäyttösopi-
muksella.
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4 Uudenmaan ELY-keskus

4.1 Kaavatilanne

Lausunto Vastine

Inkoon kunta on pyytänyt lausuntoa ELY-kes-
kukselta Joddböle V:n asemakaavamuutoksen
valmisteluaineistosta. Joddböle V asemakaava-
muutoksen tavoitteena on mahdollistaa alueen
kehittäminen teollisena alueena, jonne voidaan
ensisijaisesti sijoittaa vihreän teräksen tuotan-
tolaitos, sen tarvitsemia tukitoimintoja sekä
muuta alueen infrastruktuuria hyödyntävää te-
ollista toimintaa. Pidemmän tähtäimen tavoit-
teena on myös varata raideyhteys rantaradalta
alueelle. Joddöblen alueella on vuodesta 2019
lähtien ollut vireillä useita eri kaavamuutoksia:
Joddböle I, Joddböle II (Joddböle I-II, Joddböle I
& II yhdistetty luonnosvaiheen jälkeen),
Joddböle III, Satama, sekä Joddböle IV.

Kaavasta on käyty ELY-keskuksen kanssa use-
ampia työneuvotteluja.

Alueella on voimassa vuonna 2001 hyväksytty
Inkoon manneralueiden yleiskaava. Joddbölen
alue on osoitettu yleiskaavassa yritystoiminnan
alueeksi, jossa on suunnittelutarve. Merkinnälle
ei ole annettu tarkentavia määräyksiä.

ELY-keskus katsoo, että yleiskaava alueella on
ilmeisen vanhentunut, etenkin selvitysten
osalta. MRL 42 §:n mukaan, jos yleiskaava on il-
meisen vanhentunut, asemakaava voidaan pe-
rustellusta syystä laatia tai muuttaa sisällöltään
1 momentissa säädetystä poiketen. Tällöin on
kuitenkin huolehdittava siitä, että asemakaava
sopeutuu yleiskaavan kokonaisuuteen ja otet-
tava huomioon, mitä 39 §:ssä säädetään yleis-
kaavan sisältövaatimuksista. Asemakaavassa

Joddböle V kaava toteuttaa maakuntakaa-
van ja voimassa olevan yleiskaavan osoitta-
maa maankäyttöä. Yleiskaava ei ole poik-
keuksellisen vanha, sillä se on laadittu
vuonna 2002. Inkoon manneralueille laadit-
tiin 2010-luvulla uusi yleiskaava, joka hyväk-
syttiin Inkoon kunnanvaltuustossa 3.5.2021.
Yleiskaavasta valitettiin ja Helsingin hal-
linto-oikeus kumosi kaavan hyväksymistä
koskevat päätökset 19.7.2022. Kumoami-
seen johtaneet valitukset eivät kohdentu-
neet Joddbölen alueelle ja kaavan kumou-
tumisesta huolimatta sen voidaan katsoa
osoittavan kunnan tahtotilan Joddbölen
alueen kehittämiseksi. Asemakaavoituksen
yhteydessä on laadittu  yleiskaavallinen sel-
vitys, joka auttaa avaamaan kaavan tarkoi-
tusta eri näkökulmasta asemakaavaa laa-
jemmassa mittakaavassa ja osoittaa yleis-
kaavallisten sisältövaatimusten toteutumi-
sen alueella.

Ko, selvityksen johtopäätöksenä on, että
Asemakaava sopeutuu yleiskaavan kokonai-
suuteen ja selvitykset on laadittu siten, että
ne täyttävät MRL 39 §:n vaatimukset. Ase-
makaavan yleiskaavallisessa tarkistelussa
on hyödynnetty asema- ja yleiskaavatyötä
varten vuosina 2012–2024 laadittuja selvi-
tyksiä.
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tulee siten esittää selvityksin yleiskaavan sisäl-
tövaatimusten täyttyminen paitsi asemakaava-
alueella niin myös sitä ympäröivällä alueella ko-
konaisuutena.

Asemakaavan laatimisessa tulee ottaa huomi-
oon myös Läntisen Uudenmaan vaihemaakun-
takaava (Uusimaa-kaava 2050). Maakuntakaa-
vassa alue on kohdemerkinnällä tuotannon ja
logistiikkatoimintojen kehittämisalue. ELY-kes-
kus katsoo, että merkintä mahdollistaa asema-
kaavaluonnoksessa esitetyn toiminnan tutkimi-
sen alueelle.

4.2 Liikenne

Lausunto Vastine

Liikenteessä korostuu Satamatien (maantie
186) rooli maantieliikenteen välittäjänä. Näin
ollen liikennevaikutuksia tulee arvioida kaava-
aluetta laajemmin. Satamatien ja KT51:n väli-
tyskyky ei saa heikentyä kasvavan liikenteen
myötä. Lisäksi alueen kevyen liikenteen yhteyk-
sien suunnittelu ja raskaan liikenteen odotus-
paikat tulee ottaa kaavan valmisteluun mukaan.
Kaava-alueen sisäiset liikenneyhteydet tulee
olla turvalliset ja toimivat, huomioiden alueen
eri toiminnot ja käyttäjäryhmät.

Asemakaavan myötä Öljysatamantien (maantie
1121) tulee lakkaamaan maantienä. Hallinnolli-
sesta muutoksesta tulee järjestää erillinen työ-
neuvottelu ELY- keskuksen liikennevastuualu-
een kanssa. Satamatielle esitetyistä mahdolli-
sista uusista liittymäpaikoista tulee olla yhtey-
dessä liikennevastuualueeseen kaavan valmis-
telun aikana.

Liikenneselvityksessä on arvioitu vaikutuk-
sia kaava-aluetta laajemmin. Liikenneyhtey-
det Lohjan ja Siuntion suuntiin (seututiet
186, 112, ja 115), Karjaan ja Kirkkonummen
suuntiin (kantatie 51) ja Inkoon suuntaan
(yhdystie 11115) on sisällytetty liikennesel-
vitykseen.

Kantatien 51 ja Satamatien liittymään on
laadittu toimivuustarkastelu. Lisäksi suun-
nitteilla on kantatien 51 parantaminen vä-
lillä Sunnanvik-Munkinmäki. Liikenneselvi-
tykseen on tarkennettu kasvavan liikenteen
vaikutukset liikenteen toimivuuteen, suju-
vuuteen ja liikenneturvallisuuteen, etenkin
kantatien 51 osalta.

Satamatien osalta ELY ja kunta ovat pitä-
neet maastokäynnin liittymien osalta, joi-
den pohjalta selvitys on tarkentunut ehdo-
tusvaiheeseen. Hallinnollisesta muutok-
sesta Satamatien eteläosan ja
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Kaavaselostuksessa on syytä tarkastella, minkä-
laisia joukkoliikennemahdollisuuksia toimin-
nalle on mahdollista järjestää jatkossa, esimer-
kiksi tukeutuen rautatieseisakkeeseen. Kaava-
ratkaisu edellyttää tehostuneita joukkoliiken-
teen sekä kävelyn ja pyöräilyn yhteyksiä.

Öljysatamantien osalta on pidetty työneu-
vottelu ELY-keskuksen liikennevastuualueen
kanssa.

Seututien 186 (Satamatie) ja yhdystien
11116 (Fagervikintie) liittymän osalta on
tarkasteltu turvallisuuden ja toimivuuden
parantamista. Itse liittymän kehittämistä on
tarkasteltu mahdollisen porrastamisen nä-
kökulmasta, mikä parantaisi niin toimi-
vuutta kuin turvallisuutta. Lisäksi on tarkas-
teltu mahdollisuutta kehittää uusi ajoyhteys
seututien 186 ja Länsiväylän välille, mikä vä-
hentäisi liikennettä seututiellä 186, yhdys-
tiellä 11116 ja kantatiellä 51, parantaen tei-
den ja liittymien toimivuutta ja turvalli-
suutta.

Liikenneselvityksessä on tarkastelu jalanku-
lun ja pyöräilyn väylien kehittämistä
Joddbölen tehdasalueelta Inkoon rautatie-
asemalle sekä Inkoon keskustaan. Lisäksi on
tarkasteltu joukkoliikenneyhteyksiä Joddbö-
len alueelta. Inkoon kunta on myös laatinut
joukkoliikenneselvityksen, jossa on tarkas-
teltu eri vaihtoehtoja alueen joukkoliiken-
teen järjestämiseksi tulevaisuudessa.

Raskaan liikenteen odotusalueita on tarkas-
teltu, ja niitä on suunniteltu tehtaan osalta
tehdasalueelle sekä sataman osalta tehtaan
itäpuoleisen ajoyhteyden varteen.

Kaava-alueen sisäisissä liikenneyhteyksissä,
etenkin tehdasalueen kiertävän ajoyhtey-
den osalta, on huomioitu eri kulkumuodot
ja liikenneturvallisuus. Kävelijöiden ja pyö-
räilijöiden osalta liikenneturvallisuutta on
pyritty parantamaan vähentämällä risteäviä
liittymiä muiden kulkumuotojen kanssa.
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Ajoyhteyden suunnittelussa on huomioitu
myös joukkoliikenteellä kulkeminen.

4.3 Maa-aines ja pilaantuneet maat

Lausunto Vastine

On varmistettava, että kaavakarttaan on mer-
kittynä tuleva maanpinnan korkeus. Tulee myös
varmistua, että maanpinnan korkeus sopii yh-
teen Rudus Oy:n maa-ainesluvan alimman otta-
mistason kanssa. Kaavamääräyksissä ja selos-
tuksessa tulisi myös selkeästi käydä ilmi, että
alueella tullaan suorittamaan nimenomaan lou-
hintaa ja mahdollisesti murskausta (nk. esira-
kentamisvaiheessa).
Koska alueella tehtävä louhinta tulee liittymään
rakentamiseen ja uuteen maa-aineslain 4 §:ään,
tulee myös kaavan vaikutusten arvioinnissa
huomioida, että kaavasta ei saa aiheutua MAL 3
§:ssä tarkoitettuja seurauksia, eli kaavassa tulee
myös nämä arvioida.

Kaavassa tulee käsitellä tarkemmin läjitysalu-
eita ja merkitä alueet kaavakartalle, mikäli kyse
on ylijäämämaista tai ruoppausmassojen loppu-
sijoituksesta eikä hyödyntämisestä. On hyvä
huomioida, että myös pitkäaikaiseen välivaras-
tointiin voi tarvita ympäristöluvan.

Kaavatyötä tukisi selvitys massatasapainosta.
Entisen voimalaitoksen alueella on hyötykäy-
tetty täyttömaakerroksessa voimalan purku-
betonia. Lisäksi todetaan, että voimalan käytön
aikana täytöissä on käytetty myös voimalan
tuhkaa. Selostukseen tulee täydentää tiedot
hyötykäytöstä ja hyötykäyttöpaikan/-paikkojen
sijainnit sekä ympäristölupiin ja rauettamiseen

 Hankealueen rakentaminen edellyttää huo-
mattavaa määrää esirakentamista, johon
liittyy kallion louhintaa (poraus ja räjäytys),
jotta saadaan aikaan suhteellisen tasaiset
alueet rakennuksien pohjiksi. Maanraken-
nustyöt alkavat metsän ja kasvillisuuden rai-
vauksella, pintamaiden poistolla, ylijäämä-
maiden poistolla ja mahdollisilla massan-
vaihdoilla (savialueet).  Alustavan arvion
mukaan suurin osa mahdollisen tehtaan ra-
kennuksista perustetaan pilarianturoiden
välityksellä räjäyttämällä tasoitetun kallion
varaan. Louhinnassa syntynyt kiviaines käy-
tetään louheena alueen täyttöihin. Ylimää-
räinen kiviaines varastoidaan väliaikaiseen
varastoon ja myydään rakennuskivenä lä-
hinnä Baltian alueella.

Terästehtaan alueen korkotason valinta on
tasapainottelua kaivu- ja louhintamäärän,
sekä täyttömäärien välillä. Alueen tasaus
suunnitellaan lähtökohtaisesti massatasa-
painoon siten, että louhetta ei ole tarvetta
kuljettaa pois alueelta. Nettomäärä on kui-
tenkin positiivisella puolella, jotta täyttöjä
varten ei ole tarvetta tuoda kiviaineksia alu-
een ulkopuolelta. Nykyarvion mukaan alu-
een yleiskorkotaso on noin +13 (N2000) te-
rästehtaan alueella ja noin +3 (N2000) sata-
man ja eteläosan alueilla.

Kaavan yleismääräyksiin on lisätty seuraa-
vaa: “Alueella saa suorittaa louhintaa ja
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liittyvät tiedot. Hyötykäyttöä ei ole mainittu hu-
levesiselvityksessä eikä em. selvityksestä käy
ilmi, ovatko ne myöskään olennaisia hulevesien
kannalta. Kaavaselostukseen tulee täydentää
tiedot hyötykäytöstä esim. betonin osalta hyö-
tykäyttöpaikan tarkka sijainti sekä lupatiedot.

Kaavaselostuksessa oli käyty läpi sulfaattimai-
den esiintymisen todennäköisyyttä kaava-alu-
eella. Sulfaattimaita ei ole mainittu hulevesisel-
vityksessä eikä em. selvityksestä käy ilmi,
ovatko ne myöskään olennaisia hulevesien kan-
nalta. Jatkosuunnittelussa sulfaattimaiden mah-
dollinen esiintyminen tulee huomioida. Sulfaat-
timaita koskevan kaavamääräyksen (esim. yleis-
määräys) tarvetta on hyvä harkita.

Alueella ole tiedossa pilaantuneita kohteita.
Turvesuon kohteen osalta saattaa olla lisätutki-
mustarvetta. Haitta-ainepitoiset maa-ainekset
tulee huomioida jatkosuunnittelussa ja mahdol-
lisen kaivuutarpeen osalta tulee olla yhteydessä
Uudenmaan ELY-keskukseen.

murskausta kaavan esirakentamisvai-
heessa. Asemakaavan toteuttaminen edel-
lyttää merkittävää ja pitkäaikaista louhin-
taa. Louhinta ja muut kiviainestyöt kuljetuk-
sineen on suoritettava parasta mahdollista
käytössä olevaa tekniikka ja suojaustoimen-
piteitä hyödyntäen siten, että aiheutuva
melu-, pöly- ja tärinähaitta lähialueen asuk-
kaille ja naapurikiinteistöille jäämahdolli-
simman vähäiseksi.

Maa- ja kiviainesten oton synnyttämän me-
lun ja pökyn suojaukseen on laadittava
suunnitelma, joka perustuu mallinnuk-
seen.”.

Kaava-alueella on maa-ainesten ottotoimin-
taa, jonka yhteydessä kaavan tasauksessa ja
rakentamisessa syntynyttä maa- ja kallioai-
nesta hyödynnetään myös vientiliiketoimin-
nassa. Tällöin materiaali välivarastoidaan ja
käsitellään mm. murskaamalla, jonka jäl-
keen se myydään pääosin laivakuljetuksilla
Itämeren alueen rakennushankkeisiin.
Louheen välivarastoja hyödynnetään vallira-
kenteina, joilla voidaan pienentää ympäris-
töhaittoja. Alustavana suunnitelmana on
mm. rakentaa väliaikainen suojavalli lou-
heesta T/kem- ja T-kaava-alueen rajalle, Ru-
duksen ja Fortumin raja-alueelle. Tällöin Ru-
duksen alueen kiviainesliiketoiminnan
melu- ja pölypäästöjen leviämistä etelän
suuntaan voidaan vähentää.

Kaavamääräyksen mukaan maarakentami-
sessa voidaan hyötykäyttää materiaaleja
Mara-asetuksen (Vna 843/2017) ehtojen ja
määräysten mukaisesti, EEJ-luokiteltua be-
tonimursketta sen käyttöohjetta
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noudattaen sekä muita materiaaleja erik-
seen luvitettaessa ympäristöviranomaisten
antamien lupaehtojen mukaisesti.

EEJ-murskelaatua voidaan käyttää tietyin
rajoittein kuten perinteisiä luonnon kiviai-
neksia ilman ilmoitusvelvollisuutta viran-
omaisille. EEJ-betonimursketta ei saa sijoit-
taa pohjaveden pinnan alapuolelle.

Kaavaselostukseen on täydennetty tiedot
entisen voimalaitoksen alueella hyötykäyte-
tyn betonin sijoitusalueista sekä hyötykäyt-
töön liittyvät lupatiedot.

Hulevesiselvitystä on täydennetty beto-
nimurskeen osalta. Murske voi muuttaa ve-
den pH:ta, joten sen läpi ei suositella suo-
tautuvan suuria määriä vettä. Jos betonia
käytetään maanrakennus- töissä ja se jää
vettä läpäisemättömän pinnan alle, ei sen
läpi tällöin myöskään pääse suotautumaan
suuria määriä hulevettä.

Massojen kelpoisuus läjityksiin ja meluval-
leihin varmistetaan pohjatutkimusten yh-
teydessä, selvittämällä mm. mahdollisten
happamien sulfaattimaiden ja tuhkan esiin-
tyminen. Mikäli alueelle esiintyy merkittäviä
määriä happamia sulfaattimaita, ne käsitel-
lään ja läjitetään asiankuuluvasti alueelle
suunnitelluille läjityspaikoille. Mahdollisten
happamien sulfaattimaiden läjitysalue pei-
tetään asianmukaisesti esim. hienoainespi-
toisella moreenilla ja kalkitaan tarvittaessa.

Mahdollisten haitta-aineita sisältävien maa-
ainesten esiintyminen selvitetään pohjatut-
kimusten yhteydessä. Mikäli haitta-ainepi-
toisia maita todetaan, asiasta ollaan yhtey-
dessä Uudenmaan ELY-keskukseen ennen
kaivutöiden suorittamista. Mahdolliset pi-
laantuneet maamassat toimitetaan
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asianmukaisiin vastaanottopaikkoihin tai
hyötykäytetään alueella riippuen haitta-ai-
neiden pitoisuuksista ja laadusta.

Sulfaattimaista on lisätty yleismääräys: Mah-
dolliset sulfidisaviesiintymät tulee huomi-
oida ennen rakentamisen aloittamista. Hap-
pamien sulfaattimaiden alueella maamasso-
jen kaivamisen ja käsittelyn aikana syntyvät
työmaavedet on käsiteltävä siten, ettei ve-
sistöihin ja mereen aiheudu haittoja happa-
mista valumavesistä. Lisätietoja saa valvo-
valta ympäristöviranomaiselta.

.

Sulfaattimaista on tehty lisäys hulevesira-
porttiin.

4.4 Luonnonsuojelu

Lausunto Vastine

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että alueella on
tehty riittävät luontoselvitykset. Vanhoja selvi-
tyksiä on täydennetty puuttuvilta osin. Kaava-
ehdotusvaiheeseen on lisättävä kesällä 2024
tehdyt selvitykset ja niiden tulokset.

Kaava-alueella on todettu pohjanlepakon tal-
vehtimispaikka, joka on luonnonsuojelulain 78 §
suojeltu luontodirektiivin IV liitteessä mainitun
tiukkaa suojelua vaativa lisääntymis- ja leväh-
dyspaikka, jota ei saa hävittää eikä heikentää.

ELY-keskus voi myöntää luonnonsuojelulain 83
§ mukaisen luvan poiketa eliölajin suojelua kos-
kevista säännöksistä, jos siitä ei ole haittaa
eliölajin suotuisan suojelutason säilyttämiselle

Merkitään tiedoksi.

Kaavaehdotusvaiheen aineistoon liitetään
kaikki kesällä 2024 valmistuneet luontosel-
vitykset alueelta.

Pohjanlepakon talvipiilon poikkeuslupaha-
kemus on toimitettu ELY-keskukseen syk-
syllä 2024. Lisääntymis- ja levähdyspaikka
on huomioitu kaavakartalla saadun viran-
omaisohjeistuksen mukaisella tavalla.
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tai sen saavuttamiselle. Lisäksi poikkeamisen
edellytyksenä on, että sille ei ole muuta tyydyt-
tävää ratkaisua, ja että poikkeus on tarpeen:

1) luonnonvaraisen eläimistön ja kasviston suo-
jelemiseksi tai luontotyyppien säilyttämiseksi;
2) erityisen merkittävien vahinkojen ehkäise-
miseksi, jotka koskevat viljelmiä, karjankasva-
tusta, metsiä, kalataloutta tai vesistöjä taikka
muuta omaisuutta;
3) kansanterveyttä tai yleistä turvallisuutta kos-
kevista taikka muista erittäin tärkeän yleisen
edun kannalta pakottavista syistä, mukaan lu-
kien sosiaaliset ja taloudelliset syyt, sekä jos
poikkeamisesta on ensisijaisen merkittävää
hyötyä ympäristölle;
4) näiden eliölajien tutkimus- ja koulutus-, uu-
delleensijoittamis- tai uudelleenistuttamistar-
koituksessa taikka näiden tarkoitusten kannalta
tarvittavien lisääntymistoimenpiteiden vuoksi,
mukaan lukien kasvien keinotekoinen lisäämi-
nen.

Poikkeamisen vaihtoehto on levähdyspaikan
säilyttäminen heikentämättä sen toiminnallisia
edellytyksiä.

ELY-keskus katsoo, että esitetyn suunnitelman
pohjalta poikkeamislupa tulee hakea, koska
käytännössä teollisuusalue talvehtimispaikan
ympärillä vähintään heikentää lajin toiminnalli-
sia edellytyksiä.

Kaavakartassa ja -määräyksissä on huomioitava
direktiivilajien lisääntymis- ja levähdyspaikat
luo-merkinnän sijaan s- merkinnällä, josta käy
ilmi mahdollinen heikentyminen ja sen luvan
tarve.

Direktiivilajien lisääntymis- ja levähdyspai-
kat osoitetaan s-merkinnällä.

s-1 Alue, jolla sijaitsee luontodirektiivin liit-
teen IV (a) eläinlajin, liito-oravan lisäänty-
mis- ja levähdyspaikkoja, joiden hävittämi-
nen ja heikentäminen on
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luonnonsuojelulain 78 §:n perusteella kiel-
letty.  Alueen puusto tulee säilyttää ikära-
kenteeltaan ja puulajiolosuhteiltaan liito-
oravalle soveltuvana. Alueeseen sisältyy
liito-oravan kulkuyhteytenä tärkeitä metsä-
alueita. Rautatien ja voimajohdon toteutta-
minen alueen kautta vaatii poikkeusta lajin
lisääntymis- ja levähdyspaikkojen suoje-
lusta.

s-2 Alue, jolla sijaitsee luontodirektiivin liit-
teen IV (a) eläinlajin, lepakoiden lisäänty-
mis- ja levähdyspaikka, jonka hävittäminen
ja heikentäminen on luonnonsuojelulain 78
§:n perusteella kielletty. Alueen rakentami-
nen teollisuus- ja varastorakennusten alu-
eeksi vaatii poikkeusta lajin lisääntymis- ja
levähdyspaikkojen suojelusta.

4.5 Hulevedet ja pintavesi

Lausunto Vastine

Hulevesien viivytys sekä hulevesiverkoston ja
tulvareittien mitoitus on esitetty riittävällä ta-
valla. Meritulvariski on huomioitu asianmukai-
sesti.

Hulevesien laatuasiat on esitetty riittävän katta-
vasti kaavamääräyksissä, ja kaavaselostuksessa
on käsitelty kaavan toteuttamisen pintavesivai-
kutuksia. Happamien sulfaattimaiden osalta
kaavamääräyksiin on kuitenkin syytä lisätä
esim. seuraavaa: Happamien sulfaattimaiden
alueella maamassojen kaivamisen ja käsittelyn

 Sulfaattimaista on lisätty yleismääräys.
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aikana syntyvät työmaavedet on käsiteltävä si-
ten, ettei vesistöihin ja mereen aiheudu haittoja
happamista valumavesistä.

4.6 Vesihuolto

Lausunto Vastine

Asemakaavaluonnoksen yleisissä määräyksissä
vaaditaan rakennusten liittämistä kunnalliseen
vesihuoltoverkostoon. Määräyksessä ei ole tar-
peen sitoa tulevaa vesihuoltoa ainoastaan yh-
teen, tässä tapauksessa kunnalliseen, toimijaan.
Kaavan yleinen määräys tulee muuttaa muo-
toon "Rakennukset tulee liittää alueella toimi-
van vesihuoltolaitoksen vesihuoltoverkostoon".

Kaavan yleismääräystä on tarkistettu ehdo-
tetulla tavalla.

4.7 Melu ja valo

Lausunto Vastine

T/kem merkintään liittyy seuraava melumää-
räys: ”Alueella tapahtuva toiminta ei saa ai-
heuttaa melun ohjearvojen ylityksiä asuinalu-
eilla ja luonnonsuojelualueilla”. ELY-keskus tuo
esiin, että ympäristöluvassa on mahdollista sal-
lia ohjearvoa korkeammat tasot, mikäli siihen
on perusteet.

Tulee varmistua siitä, että melun yhteisvaiku-
tukset arvioidaan luvituksen yhteydessä. Tulee
myös esittää, miten kaavahankkeen aiheutta-
man liikenteen melun ohjearvojen ylitys huomi-
oidaan kaava-alueen ulkopuolella olevien asuin-
rakennusten osalta.

Uudenmaan ELY-keskus katsoo, että kaava-
selostuksessa olevaa lausetta, ”Yleisen tulkin-
nan mukaan ohjearvon ylitykseksi katsotaan

Lisätään T/kem -alueen melumääräykseen:
“jollei ympäristöluvassa toisin määrätä.”

Melusuojaustarve Satamatiellä tutkitaan
tarkemman tiesuunnittelun yhteydessä.

Ehdotus Valtioneuvoston päätökseksi melu-
tason ohjearvoista, Ympäristöministeriö,
muistio 26.10.1992: Em. muistion säännös-
kohtaisissa perusteluissa todetaan, että oh-
jearvojen ei tarvitse alittua koko luonnon-
suojelualueella. Muistion lausumaa on ylei-
sesti sovellettu lukuisissa tapauksissa.

Tieliikenteen melutasoa tarkasteltiin osana
AFRY:n laatimaa Joddbölen kaavahankkeen
yhteismeluselvitystä (2024). Melumallinnuk-
sen pohjalta saatujen arvioiden mukaan tie-
liikenteen aiheuttama melu on
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kuitenkin tilanne, jossa ympäristömelun kes-
kiääni-taso ylittää ohjearvon koko luonnonsuo-
jelualueella.”, tulee perustella.

 Kaavassa on syytä kiinnittää huomiota myös
toiminnasta aiheutuvaan valoon ja sen haittoi-
hin. Lepakoiden ja muiden eliöiden lisäksi valo
saattaa vaikuttaa kielteisesti myös loma-asuk-
kaiden ja asukkaiden viihtyisyyteen.

pääsääntöisesti selvästi tarkasteltuja raja-
arvoja (LAeq) matalammalla. Poikkeuksena
on kuitenkin seututien 186 (Satamatie) ja
yhdystien 11116 (Fagervikintie) liittymä,
missä melutaso nousee yli asuinalueen
enimmäis-LAeq tason, melutason ollessa
noin 59 dB. Tälle osuudelle on mahdollista
sijoittaa meluaitaa, jolla liikennemelua voi-
daan vähentää jopa 10–15 dB, jolloin melu-
tasot ovat selvästi alle asuinalueen enim-
mäis-LAeq tason.

Tehdasalueelle tullaan laatimaan oma va-
laistussuunnitelma, jolla minimoidaan alu-
een ulkopuolelle heijastuvaa voimakasta va-
loa. Alueen valaistusta voidaan mm. hoitaa
julkisivujen kautta, matalilla aluevalai-
similla, valo-ohjaustunnisteilla ja alueen lai-
doilta sisään päin ohjautuvilla valoalueilla.

4.8 Kulttuuriympäristö

Lausunto Vastine

Asemakaavamuutos jatkaa alueen teollisuushis-
toriallista kehitystä. Alueen maisemointiin
muun muassa puuston ja istutusten osalta on
myös kiinnitetty huomiota, mikä edesauttaa te-
ollisuusalueen ja ympäröivien alueiden rajapin-
tojen toisiinsa kytkeytymistä.

Stor-Olarsin tilakeskuksen osalta ELY-keskus
viittaa 5.11.2019 antamaansa Joddböle III:n val-
misteluvaiheen lausuntoon. Lausunnossa tode-
taan muun muassa, että Stor-Olarsin van-halla
tilakeskuksella on mitä ilmeisemmin on maan-
käyttö- ja rakennuslain 54 §:n tarkoittamia ar-
voja, joita ei saa vaarantaa. Alueelta laaditussa

Stor-Olarsin tilakeskuksen ja ympäristön ra-
kennushistoriallisesta ja arkeologisesta kult-
tuuriperinnöstä on käyty erillinen neuvot-
telu museotoimen kanssa. Stor-Olarsin tila
jää kokonaisuudessaan tehdasalueen alle ja
sitä ei ole mahdollista säilyttää nykyisellä
paikallaan. Tavoitteena on, että Stor-Olarsin
päärakennus puretaan, ja hyödynnettäviltä
osiltaan siirretään alueelta sekä rakenne-
taan uuteen paikkaan. Asemakaavassa on
varauduttu, että päärakennus voidaan tar-
vittaessa rakentaa uudelleen uuteen paik-
kaan asemakaavan mukaisille korttelialu-
eille tai erikseen sille osoitetulle
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ympäristövaikutusten arviointiselostuksessa
(Pöyry, Rudus 19.12.2014) todetaan muun mu-
assa, että Stor-Olarsin paikallisesti arvokkaan ti-
lan ja kulttuurimaiseman vaaliminen sekä toi-
minnan turvaaminen tapahtuu aluetta käyttä-
mällä ja hoitamalla. Tämän tulisikin olla aluei-
denkäytön lähtökohtana tilakeskuksen osalta.
Toisaalta sen säilymisen edellytykset vaikutta-
vat kaavaratkaisu huomioiden heikoilta.

rakennusalalla kaavan MY-alueelle. Stor-
Olarsin päärakennus luo mukavaa ihmismit-
takaavaa suurimittakaavaiseen tehdasym-
päristöön ja kertoo samalla tehdasalueen
historiasta.

 Vaikka säilyttäminen olisi osittain mahdol-
lista arkeologisen kulttuuriperinnön osalta,
katsoo museotoimi, että arvot tulevat tu-
houtumaan aikojen saatossa tehdastoimin-
nan puristuksessa. Siksi alueen kokonaisval-
tainen inventointi ja dokumentointi on
sovittu tehtäväksi ennen kohteen tuhoa-
mista. Muinaismuistolain (295/1963) 13 §:n
mukainen neuvottelu on pidetty
15.10.2024.

4.9 Ilmasto

Lausunto Vastine

Kuten ilmastovaikutusten arvioinnissa tode-
taan, ovat kaavaratkaisun ilmastovaikutukset
pääosin haitallisia. Arviointi on hyvin yleispiir-
teinen.

Käytettävissä olleen aineiston asettamien
rajoitteiden vuoksi asemakaavamuutoksen
ilmastovaikutusten arvioinnin kartoitus-
vaihe ja siihen liittyvä vaikutusten alustava
arviointi tehtiin kaavan luonnosvaiheessa
suurimmalta osin laadullisesti. Arviointia on
täsmennetty selostusvaiheessa ja laskennal-
lista tarkastelua on laajennettu kaavan laa-
dinta-aineiston tarkentumisen myötä. Näin
pystytään kuvaamaan paremmin asemakaa-
vamuutoksen eri ilmastonäkökohtien suh-
teellista merkittävyyttä sekä laadullisesti
että määrällisesti. Selostusvaiheen arvioin-
nin tulokset ovat kuitenkin suuntaa antavia
ja niiden ensisijaisena tarkoituksena on
osoittaa ilmastovaikutusten suuruusluokkia.
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On erittäin hyvä, että pääkäyttötarkoitusta on
rajattu vihreän teräksen valmistukseen ja rauta-
malmipellettien pelkistysprosessissa tarvittavan
vedyn valmistukseen. Vihreä teräs tulee kuiten-
kin vielä määritellä, sillä käsite on epäselvä.
Kaavamääräyksessä voidaan käyttää myös käsi-
tettä vähähiilinen ja vaatia, että vähähiilisyys
tulee todistaa. Vihreän teräksen käsite on avat-
tava selostuksessa sekä vähäpäästöisyyttä on
perusteltava tarkemmin.

Tällä hetkellä ei ole olemassa kansainvälistä
standardia vihreälle teräkselle, mutta
yleisesti sillä tarkoitetaan terästä, joka on
tuotettu matalilla hiilidioksidipäästöillä. Yksi
esimerkki määritelmästä on vastuullisen
teräksen standardi, ResponsibleSteel, joka
täyttää seuraavat päästökriteerit
(standardin kohdat 10.4 ja 10.6):

 vähemmän kuin 0,4 t CO2 per tuo-
tettu raakaterästonni, jos raaka-ai-
neena käytetyn romun osuus on 0 %

 vähemmän kuin 0,05 t CO2 per tuo-
tettu raakaterästonni, jos raaka-ai-
neena käytetyn romun osuus on 100
%.

Terästeollisuudessa syntyy noin 8–9 % maa-
ilman hiilidioksidipäästöistä. Inkoon teh-
taalla teräksen valmistukseen ei ole tarkoi-
tus käyttää perinteisen tuotannon tapaan
fossiilisia pelkistysaineita, vaan prosessissa
raudan pelkistykseen käytetään hiilen sijaan
vetyä ja energian tuotantoon hiilidioksidiva-
paata sähköenergiaa ja uusiutuvia energia-
muotoja niin paljon kuin mahdollista. In-
koon terästehdasta suunnitellaan siten, että
sen hiilidioksidipäästöissä pyritään merkit-
tävästi pienempiin päästöihin verrattuna
keskimääräiseen eurooppalaiseen perintei-
sin menetelmin tehtävään teräksen valmis-
tukseen. Tavoitteena on jäljittää hiilidioksi-
dipäästöt koko arvoketjun yli ja vähentää
CO2-Scope 1, 2 ja 3 päästöjä 90 % tavan-
omaiseen teräksen valmistukseen verrat-
tuna, jossa rautamalmin pelkistykseen käy-
tetään kivihiiltä ja koksia. Suorapelkistyk-
sessä vety lämmitetään sähkölämmittimillä
polttamisen sijaan. Pieniä määriä hiilidioksi-
dia syntyy, kun käytetään vähäisiä määriä
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Aurinkovoiman sijoittaminen suo- ja metsäalu-
eelle ei tue ilmastotavoitteiden saavuttamista,
vaan lisää todennäköisesti päästöjä. Sen myötä
menetetään sekä puustoon ja maaperään sitou-
tunut hiilen varasto että tuleva hiilien sidonta.
Aurinkovoimahankkeen vaikutukset maaperään
ovat tässä kohtaa erittäin suuret. Aurinkovoi-
man rakentamisella ja materiaaleilla on myös
haitallisia ilmastovaikutuksia. Kaavaratkaisun li-
sätessä jo muutenkin kunnan tasolla päästöjä
on syytä vielä tarkastella vaihtoehtoa, jossa kas-
vulliselle alalle ei kaavoiteta aurinkovoimakent-
tää. Näin kaavan haitallisia ja kunnan hiilineut-
raaliustavoitteen kannalta ristiriidassa olevia
vaikutuksia voidaan lieventää tehokkaasti.
Kaava-alueen hiilinielut ja varastot tullaan me-
nettämään lähes kokonaan kaavan toteuttami-
sen myötä ja kaavamääräykset puiden istutta-
misesta ja puiden säilyttämisestä mahdollisuuk-
sien mukaan jäävät vaikutuksiltaan erittäin pie-
niksi. Päästöt ovat suuret verrattuna uusiutu-
van energian laskennallisiin hyötyihin.

On hyvä, että maankäytön muutoksen hiilivai-
kutuksia on arvioitu hiilikartta-työkalun avulla.
Aurinkovoiman aluemerkinnäksi ei voida valita
työkalussa käyttötarkoitukseksi EV. Kaava-mää-
räyksen mukaisesti alueen voi päällystää ja
sinne voi sijoittaa maa-aineksia ja puuston saa
poistaa kokonaan. Työkalua on päivitetty ja au-
rinkovoimalle on nyt olemassa oma käyttötar-
koitusluokka. Käyttötarkoitusluokka tulee
muuttaa ja virheellinen arviointi tulee korjata.

maakaasua ja hiiltä, mutta pitkällä aikavä-
lillä maakaasu on tarkoitus korvata biokaa-
sulla ja hiili biohiilellä. Tällä hetkellä näiden
biomateriaalien saatavuus on kuitenkin ra-
jallista.

Hallitusohjelman mukaan aurinkovoimain-
vestoinnit ovat yksi keino tasapainottaa uu-
siutuvan sähköntuotannon ajallista vaihte-
lua. Aurinkovoimarakentamista ohjataan
maankäytön kannalta sopiville paikoille ra-
kennettuun ympäristöön, turvetuotannosta
vapautuneille alueille ja joutomaille.

Aurinkovoimalan mittakaava on puolittunut
luonnosvaiheesta. Itäinen osa vanhasta
Stormossenin turvetuotantoalueesta jää ny-
kyiseen luonnontilaan ja läntinen voimajoh-
tolinjojen rajaama osa osoitetaan energia-
huollon alueeksi, joka on varattu aurin-
kosähköenergian tuotantoon (EN/aur). Ensi-
sijaisesti kyseinen alue toimii kaava-alueen
T-korttelialueiden pintamaiden ja muiden
maamassojen läjitysalueena, mutta sitä voi-
daan täyttövaiheen jälkeen käyttää myös
aurinkovoima-alueena. Sen perustaminen
täyttömaiden päälle on teknisestikin hel-
pompaa kuin kostealle suoalueelle. EN/aur -
alueen reunalle istutetaan suojaistutukset
maisemalliseksi rajaukseksi. Aurinkovoima-
lan ilmastohyötyjä ja -haittoja sekä sijoittu-
mista suoalueelle käsitellään laajemmin
kaavaselostusvaiheen ilmastovaikutusten
arvioinnissa.

Hiilikarttatyökalun käyttötarkoitusluokka on
korjattu uuden Hiilikartta-työkalun julkaisun
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Energiantuotannon päästöistä on arvioinnissa
käytetty vahvoja oletuksia, joiden mukaan lai-
toksen käyttämä sähkö olisi päästötöntä tai
erittäin vähähiilistä. Nämä optimistiset oletuk-
set poikkeavat merkittävästi esimerkiksi Suo-
men ympäristökeskuksen ylläpitämän päästö-
tietokannan skenaarioista. Kaavaratkaisun mu-
kainen teollisuus vaatii merkittävää esirakenta-
mista ja rakentamista, eikä näiden määrästä tai
ilmastovaikutuksista ole edes kokoluokka-arvi-
oita. On erittäin hyvä, että alueella pyritään
massatasapainoon. Tästä huolimatta massojen
kaivuusta ja siirtelystä syntyy todennäköisesti
merkittäviä ilmastovaikutuksia. Näiden vaiku-
tusten laatua ei ole tarkemmin arvioitu.

Ilmastovaikutusten arvioinnissa ei mainita arvi-
oinnin tekijää tai hänen pätevyyttään, tiedot on
syytä lisätä.

Kaavan valmistelussa on hyvä ottaa huomioon
kesäkuussa voimaan tullut nettonolla-asetuk-
sen 11 artikla, jossa ohjataan harkitsemaan, tu-
lisiko kaavaan sisällyttää määräyksiä nettonolla-
teknologian valmistushankkeiden kehittämi-
sestä. Nettonollamääräyksen antamista on
syytä harkita, etenkin siinä tapauksessa, jos

jälkeen. Myös analyysia on päivitetty arvi-
ointiin. EN/aur-alueen läjitysaluetta ei tulla
päällystämään esim. asfaltilla, vaan se lop-
pukäsitellään ja maisemoidaan esimerkiksi
niittymäisenä. Läjitysalueen läntinen reuna
suojaistutetaan.

Vähäpäästöisen teräksen valmistuksessa on
kyse siitä, että fossiiliset energialähteet kor-
vataan uusiutuvilla energialähteillä tai muu-
toin päästöttömästi tuotetulla sähköenergi-
alla. Alueelle suunniteltu terästehdas tarvit-
see perusskenaariossa täydessä tuotan-
nossa sähköenergiaa lähes 9-10 TWh vuo-
dessa. Syyskuussa 2024 yhtiöltä saadun tie-
don mukaan heillä on jo tällä hetkellä aieso-
pimukset merkittävistä suuremmista sähkö-
energiatoimituksista sähköntuottajien
kanssa. Merkittävin osa tarvittavasta sähkö-
energiasta tullaan hankkimaan pitkillä säh-
köntoimitussopimuksilla (PPA) kyseistä teh-
dasta varten ympäri Suomea rakennetta-
vista tuuli- ja aurinkoenergiahankkeista. Päi-
vitetyssä ilmastovaikutusten arvioinnissa
käytetään perustarkastelutilanteessa os-
tosähkön osalta Syken kesällä 2024
CO2data-palvelua varten laatimaa Suomen
sähkönkulutuksen hyödynjakomenetelmä-
pohjaista elinkaarikertoimen kehitysskenaa-
riota.

Tekijöiden nimet ja pätevyydet on lisätty ar-
viointiraporttiin.

Nettonollamääräyksen antamista asema-
kaavassa on harkittu ja siitä määräämistä
kaavassa ei pidetä perusteltuna.
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YVA:n perusteltu päätelmä ei ole vielä käytössä
ennen kaavan hyväksymistä.

Nettonollamääräyksen piirin sisältyy myös
terästeollisuus, joka tuottaa materiaaleja ja
komponentteja, joita käytetään nettonolla-
teknologiatuotteiden valmistuksessa.

4.10 Ympäristövaikutusten arviointi, YVA-menettely

Lausunto Vastine

Suunnittelualueella tai sen läheisyydessä on to-
teutettu useita ympäristövaikutusten arvioin-
nista annetun lain (252/2017; YVA-laki) mukai-
sia arviointimenettelyitä (YVA-menettely). Ase-
makaava-alueelle suunnitellun Blastr Green
Steel Oy:n terästehdashankkeen YVA-menettely
(UUDELY/6927/2023) on parhaillaan käynnissä.
Uudenmaan ELY-keskus on antanut terästeh-
dashankkeen ympäristövaikutusten arviointioh-
jelmasta yhteysviranomaisen lausunnon
20.10.2023. Lisäksi alueelle suunnitellusta Fing-
rid Oyj:n Hikiän ja Inkoon välisestä 400 kV voi-
majohtohankkeesta on pidetty YVA-lain 8 §:n
mukainen ennakkoneuvottelu. Alueen asema-
kaavoitus ja YVA-menettelyt etenevät erillisinä
menettelyinä, ja niiden kuulemisen yhteenso-
vittamisesta ei ole sovittu. Eri menettelyissä to-
teutettavissa selvityksissä syntyvää tietoa sekä
osallisten antamaa palautetta on hyvä hyödyn-
tää sekä kaavoitus- että YVA-menettelyyn kuu-
luvassa vaikutusarvioinnissa.

Teollisuusalueen esirakentamiseksi ja tasaa-
miseksi tehdään merkittävä määrä louhintaa
sekä massanvaihtoja. Lisäksi alueella varaudu-
taan välivarastoimaan tai loppusijoittamaan
maa-aineksia, louhetta ja ruoppausmassoja.
Mahdollinen ylijäämäkiviaines kuljetetaan alu-
eelta laivoilla myyntiin. Kaava-aineiston perus-
teella ei ole aivan selvää, onko

Blastr Green Steel Oy:n terästehdashank-
keen YVA-menettelyssä on valmistunut
YVA-selostus. YVA-selostuksen laadinnan
yhteydessä asiantuntijat ovat tehneet tii-
vistä yhteistyötä kaavoittajien kanssa. Kaa-
voittajat ovat hyödyntäneet YVA-selostuk-
sen tietoja ja niiden pohjalle laadittuja selvi-
tyksiä.

Kaavoituksen yhteydessä on myös saatu
Fingrid Oyj:n tietoja 400 kV voimajohto-
hankkeesta ja kuultu heidän tavoitteistaan
myös Joddböle V asemakaavan osalta. Fing-
rid Oyj:n voimajohtohankkeen YVA-ohjelma
on asetettu nähtäville. Lausuntojen antami-
seen ja mielipiteiden esittämiseen varattu
määräaika on päättynyt vastikään
(5.11.2024), joten palautetta ei voida huo-
mioida kaavavalmistelun tässä vaiheessa.
YVA-ohjelman sisältö tullaan huomioimaan
kaavaehdotuksen valmistelussa. YVA-selos-
tukseen liittyviä selvityksiä ja tutkimuksia
tullaan hyödyntämään siinä määrin, kuin ne
ovat saatavilla asemakaavan valmisteluai-
kana.

 Rudus on YVAnnut osan alueesta, mutta
aiemmin tehty YVAn hankealue ei kata koko
kaava-aluetta tai kaikkia niitä alueita, joihin
louhintaa ja maankaatopaikkoja sijoittuu,
Uudenmaan ELY-keskus on antanut Rudus
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esirakentamiseen tai loppusijoitukseen liittyvät
ympäristövaikutukset arvioitu valmistuneissa
YVA-menettelyissä, tai arvioidaanko ne meneil-
lään olevissa YVA-menettelyissä. YVA-menette-
lyä sovelletaan hankkeisiin, jotka on lueteltu
YVA-lain liitteessä 1 sekä yksittäistapauksissa
hankkeisiin, joilla voi olla hankeluettelon mu-
kaisiin hankkeisiin verrattavissa olevia ympäris-
tövaikutuksia. Maa-aineksen ottamisesta kos-
kee hankeluettelon kohta 2 b) kiven, soran tai
hiekan otto, kun ottamisalueen pinta-ala on yli
25 hehtaaria, tai otettava ainesmäärä on vähin-
tään 200 000 kiintokuutiometriä vuodessa.
Kohdalla ei tarkoiteta rakentamisen yhteydessä
tehtävää maanrakennustoimintaa eikä maan-
alaista rakentamista. Hankeluettelon kohdan 11
b mukaan YVA-menettelyä tulee soveltaa jättei-
den käsittelylaitokseen, jossa muuta kuin vaa-
rallista jätettä sijoitetaan kaatopaikalle, joka on
mitoitettu vähintään 50 000 tonnin vuotuiselle
jätemäärälle. Kohta tarkoittaa myös maan-
kaatopaikkoja.

Oy:n Inkoon tuotantoalueen laajennusta,
tuotantokapasiteetin ja materiaalitehok-
kuuden nostamista koskevasta ympäristö-
vaikutusten arviointimenettelystä (YVA-me-
nettely) lausuntonsa 26.5.2015. Vuonna
2015 päättyneen YVA-menettelyn hanke-
alue, jolle kaikki suunnitellut toiminnot arvi-
oitiin sijoittuvan, on noin 390 hehtaarin laa-
juinen. Alue kattaa suunniteltujen kiviai-
nesottoalueiden lisäksi Ruduksen toimin-
nassa jätettävät suojavyöhykealueet, enti-
sen Fortumin voimalaitosalueen ja syväsa-
taman sekä Inkoo Shipping Oy Ab:n satama-
alueen. Kiviainesottotoiminta on sisällytetty
arviointeihin laajimmillaan 164 hehtaarin
alueelle, siten, että louhitut alueet maise-
moidaan tai jälkihoidetaan maankäyttö-
suunnitelmien mukaista jatkokäyttöä var-
ten. Kierrätystoiminnot sijoittuvat arvioin-
neissa noin 30 hehtaarin alueelle. Lisäksi ar-
vioinnit sisälsivät ylijäämämaiden vastaan-
ottoalueen. Uudenmaan ELY-keskus on lau-
sunut erikseen alueen YVA-menettelyä seu-
ranneissa Rudus Oy:n esirakentamishank-
keiden lupavaiheissa YVA-menettelyn ajan-
tasaisuudesta.

Terästehtaan YVA-selostuksessa on arvioitu
merkitykselliset rakentamisesta ja toimin-
nasta, ml. esirakentaminen ja kaatopaikka-
toiminta, aiheutuvat vaikutukset.

4.11 Muuta

Lausunto Vastine

Kaavaselostukseen tulee lisätä lähdeluettelo.

Kun ottaa huomioon alueen muuttuva luonne
ja monet toiminnot, on syytä luetella erikseen

Kaavaselostusta täydennetään ehdotetulla
tavalla. Kaavaselostukseen lisätään lähdelu-
ettelo. Lupatilannetta on selvitetty ja



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 36 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

mitä ympäristön tilaan liittyviä lupia alueelle on
myönnetty ja mitä lupia mahdollisesti voidaan
tarvita.

Kaavaselostuksessa tulee käydä ilmi nykyisten
toimintojen mukainen Seveso-konsultointi-
vyöhyke ja suunnittelun vaikutus vyöhykkee-
seen.

Kaava-aineistoon on hyödyllistä lisätä havain-
nollistavampaa kuvallista aineistoa, josta kävisi
ilmi kokonaiskuva alueen muuttumisesta, miten
alue tulee rakentumaan ja mitkä ovat siirtyviä
tai poistuvia toimintoja.

selostukseen on lisätty lupaluettelo. Nykyis-
ten toimintojen Seveso-konsultointivyöhyke
ja suunnittelun vaikutus vyöhykkeeseen to-
detaan kaavaselostuksessa.

Alueen vaiheittainen rakentaminen on ku-
vattu kaavaselostuksessa, kaavaselostuk-
seen on lisätty havainnollistava kartta alu-
een muuttumisesta.

Asemakaava-alueesta on laadittu 3d-malli,
joka havainnollistaa alueen rakennusoi-
keuksien sijoittumista ja volyymia. Riippuu
paljon toiminnan sisällöstä, sijoittuuko ra-
kennusoikeus yhden kerroksen korkeaan
tehdashalliin vai useamman kerroksen kor-
kuiseen toimitilarakennukseen. Kaavaselos-
tukseen lisätään myös vaiheittain etenemi-
sen kaavio, joka kertoo esirakentamisen
etenemisjärjestystä niin, että nykyiset toi-
minnot voivat jatkua esteettä ja satamava-
rastoalueelle löydetään ensisijaisesti uusi
väistöpaikka tehtaan alta.

Lopuksi

ELY-keskus näkee tarpeellisena, että luonnok-
sen nähtävilläolon jälkeen pidetään viranomais-
ten työneuvottelu.

Luonnoksen nähtävilläolon jälkeen on pi-
detty useita työpalavereita viranomaisten
kanssa.

5 Maakuntahallitus (Uudenmaan liitto)

5.1 Tiivistelmä

Lausunto Vastine
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 Asemakaavahankkeen keskeisenä tavoitteena
on mahdollistaa alueen kehittäminen teollisena
alueena, jonne voidaan ensisijaisesti sijoittaa
vihreän teräksen tuotantolaitos, sen tarvitse-
mia tukitoimintoja sekä muuta alueen infra-
struktuuria hyödyntävää teollista toimintaa.
Uudenmaan liitto katsoo Joddböle V asemakaa-
vamuutoksen olevan maakunnallisesti ja jopa
valtakunnallisesti merkittävän ja lähtökohtai-
sesti edistävän maakuntakaavan ja Uusimaa-
ohjelman toteutumista. Lausunnossaan liitto pi-
tää tärkeänä, että kaavatyön kaikissa vaiheissa
ja jatkossa osana maankäytön suunnittelua kaa-
vahankkeen mahdollistamien toimintojen yh-
teisvaikutukset tunnistetaan, ennakoidaan ja
huomioidaan osana kaavamääräyksiä ja muita
toimenpiteitä. Samalla liitto pitää tärkeänä,
että luontoarvojen heikentymisen kompensoin-
tiin panostetaan. Lausunnossa korostetaan li-
säksi kattavan vuorovaikutuksen merkitystä.

Maakuntahallitukselle esitetään, että se päät-
tää antaa ehdotuksen mukaisen lausunnon.

Kaavahankkeen yhteydessä on pidetty eri
asiantuntijoiden välisiä neuvotteluja, joissa
on käsitelty yhteisvaikutuksia ja niihin va-
rautumisia. Kaavasuunnittelussa ja laadi-
tuissa selvityksissä on huomioitu laaja-alai-
sesti eri toimintojen yhteisvaikutuksia.
Useita keskusteluja on käyty myös YVA-asi-
antuntijoiden kanssa, jotta varmistetaan
tiedonkulku eri selvitysten välillä. Kaava-
alueella on laajasti jo olemassa olevaa teol-
lisuustoimintaa.

Kaava-alueen luonne muuttuu niin paljon,
että kaava-alueen laajuus ei riitä kompen-
saatiotoimiin. Toimija voi tehdä vapaaehtoi-
sen hyvityssuunnitelman, jossa esitetään
kompensaatiotoimet.  Ne kohdistuvat
kaava-alueen ulkopuolelle.

Alueelle muodostuu pienimuotoisia uu-
diselinympäristöjä kuten reuna-alueita ja
turvesuon alueelle läjityksen jälkeen niitty-
mäinen alue. Nämä ympäristöt eivät kom-
pensoi menetettyjä luontotyyppejä.

5.2 Lausunnon painotus

Lausunto Vastine

Uudenmaan liitto katsoo Joddböle V asemakaa-
vamuutoksen olevan maakunnallisesti ja jopa
valtakunnallisesti merkittävän. Hanke lähtökoh-
taisesti edistää maakuntakaavan ja Uusimaa-
ohjelman toteutumista. Asemakaavatyössä on
keskeistä tunnistaa maakuntakaavan keskeiset
tavoitteet, määräykset ja reunaehdot.

Merkitään tiedoksi.
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Maakuntahallitus antaa lausuntonsa seudullista
ja maakunnallista tasoa painottaen.

5.3 Kaavahankkeen yhteydet Uudenmaan kehittämiseen

Lausunto Vastine

Uusimaa-ohjelman painopisteet ovat ympäris-
töviisas, menestyvä ja onnellinen Uusimaa.
Nämä tarkoittavat muun muassa hiilineutraa-
leja yhdyskuntia, joissa menestymistä haetaan
vihreän kasvun ja kestävien innovaatioiden tu-
kemisesta ja onnellisuutta työllisyysasteen nos-
tosta sekä osallisuudesta. Liitto näkee nämä
Uusimaa-ohjelman tavoitteet keskeisinä myös
Joddböle V -kaavahankkeessa.

Uudenmaan liitto on lisäksi tunnistanut vihreän
siirtymän merkittäväksi Uudenmaan elinvoimaa
rakentavaksi mahdollisuudeksi, ja käynnistänyt
Vihreän siirtymän vaihemaakunta-kaavatyön.
Kaavatyötä tukee liiton vihreän siirtymän maan-
käyttötarpeiden selvitystyö, joka valmistuu al-
kusyksystä 2024.

Merkitään tiedoksi.

5.4 Maakuntakaavan keskeiset tavoitteet ja merkinnät

Lausunto Vastine

Uusimaa-kaavassa tuotannon ja logistiikkatoi-
mintojen merkintöjen sijoittamisen yksi tär-
keimmistä kriteereistä on toimintojen sijoittu-
minen kehitettävien kasvukäytävien yhteyteen.
Tällä mahdollistetaan alueen hyvä saavutetta-
vuus. Myös taajamien riittävä läheisyys edistää
työvoiman saatavuutta. Samalla läheisyys edel-
lyttää, että tarkemman tason kaavaratkaisuilla
huomioidaan vaikutuksille altis muu maan-
käyttö, kuten vakituinen ja loma-asutus, ja

Merkitään tiedoksi ja toimenpiteitä varten.

Toimija voi tehdä vapaaehtoisen hyvitys-
suunnitelman.
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minimoidaan haitalliset vaikutukset esimerkiksi
riittävin suojavyöhykkein.

Uudenmaan liitto korostaa maakuntakaavan
tuotannon ja logistiikkatoimintojen kehittämis-
alueiden merkittävyyttä Uudenmaan strategis-
ten tavoitteiden ja vihreän siirtymän edistämi-
sen kannalta ja kannustaa tutkimaan alueiden
potentiaalin huolellisesti ja kattavasti. Liitto nä-
keekin hyvänä, että Joddböle V -kaavahanke
hyödyntää alueen aiempia, erillisiä asemakaa-
vahankkeita niitä yhdistäen ja mahdollistaen
kokonaisvaltaisen kaavaratkaisun.

Liitto näkee OAS- ja kaavaselostusasiakirjoissa
listatut tavoitteet hyviksi ja kannatettaviksi,
sekä Uusimaa-ohjelman ja maakuntakaavan ta-
voitteiden kanssa samansuuntaisiksi. Maa-kun-
nallisesta ja valtakunnallisesta näkökulmasta
vihreän siirtymän hankkeiden pidemmän aika-
välin potentiaali onkin suositeltavaa huomioida
kattavasti jo tässä kaavahankkeessa. Kaavan ta-
voitteissa voisi siten tunnistaa terästehtaan
edellytysten ohella myös muut alueen ominai-
suuksista hyötyvät vihreän siirtymän hankkeet.
Liiton näkemyksen mukaan tämä edistäisi sitä,
että vihreälle siirtymälle otollinen alue tulisi
täysimääräisesti hyödynnettyä.

Tavoitteiden osalta liitto kiinnittää huomiota
myös kaava-asiakirjoissa mainittuun ekologisen
kompensaation selvittämiseen. Tämä on hyvä ja
kannatettava tavoite. Liitto toivoo tavoitteen
tulevan selkeästi osaksi kaavaprosessia, koska
kaavahankkeella on ennakoitavissa luontoar-
voja heikentäviä vaikutuksia. Maakuntatasolla
vihreän siirtymän edistäminen on tärkeä ta-
voite, mutta samoin on luonnon monimuotoi-
suuden lisääminen maakunnassa.
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Suunnittelualuetta koskevan kaavamerkinnän
tuotannon ja logistiikkatoimintojen kehittämis-
alue -suunnittelumääräyksen mukaan ”merkit-
tävät ympäristöhäiriöt on estettävä teknisin rat-
kaisuin ja/tai osoittamalla riittävät suoja-alueet.
Siltä osin kuin alueella varastoidaan ja/tai val-
mistetaan polttonesteitä tai muita vaarallisia ai-
neita, alueen ja sen lähiympäristön suunnitte-
lussa on huomioitava varastoinnin aiheuttamat
ympäristöriskit. Uusi rakentaminen ja muu
maankäyttö on sopeutettava ympäristöönsä ta-
valla, joka turvaa ympäristö- ja luontoarvot
sekä ottaa huomioon alueen kulttuurihistorialli-
set ja maisemalliset ominaispiirteet. Yksityis-
kohtaisemmassa suunnittelussa on kiinnitet-
tävä huomiota hulevesien hallintaan ja varau-
duttava sään ääri-ilmiöihin. Alueen sijainti ja
laajuus on määriteltävä tarkemmin yksityiskoh-
taisemmassa suunnittelussa, siten että se muo-
dostaa riittävän laajan toiminnallisen kokonai-
suuden. Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa
alueelle ei tule osoittaa asumista tai muuta alu-
eelle soveltumatonta toimintaa. Alueen suun-
nittelussa ja toteutuksessa tulee varata riittävät
tilat raskaan liikenteen pysäköinnille.”

Maakuntakaavan yleisissä suunnittelumääräyk-
sissä on ympäristöriskien osalta seuraava mää-
räys: “Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa
on otettava huomioon suuronnettomuusvaaraa
aiheuttavat laitokset ja varastot. Yksityiskohtai-
semmassa suunnittelussa on tarkistettava näitä
koskeva ajantasainen tieto turvallisuus- ja kemi-
kaalivirasto Tukesilta ja pyydettävä pelastusvi-
ranomaisen lausunto”.

Osana Joddbölen kaavoitusta on laadittu turval-
lisuusselvitys (Gaia Consulting, 9.4.2024). Selvi-
tyksessä todetaan, että maankäytössä yhteen-
sovittamista ohjaa ensisijaisesti turvallisuusvaa-
timusasetus 856/2012, joka täydentää

Merkitään tiedoksi ja toimenpiteitä varten.
Lisätään seuraava kaavamääräys:

 Riskit:

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on
tarkistettava suuronnettomuusvaaraa ai-
heuttavia laitoksia ja varastoja koskeva
ajantasainen tieto turvallisuus- ja kemikaali-
virasto Tukesilta. Suunniteltaessa riskille alt-
tiiden toimintojen sijoittamista suuronnet-
tomuusriskin piiriin kuuluvan vyöhykkeen
sisälle, on pyydettävä kunnan palo- ja pelas-
tusviranomaisen ja tarvittaessa Tukesin lau-
sunto”,
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kemikaaliturvallisuuslain määräyksiä. Asetuksen
mukaan on huomioitava terveysvaikutukset
(vaikutukset ihmisiin), ympäristövaikutukset,
vaikutukset pohjaveteen ja vaikutukset infra-
struktuuriin.

5.5 T/Kem-alue

Lausunto Vastine

 Selvityksen mukaan suunniteltavalle T/Kem-
alueelle sijoittuvan tehtaan päätoiminnot ovat
vetyelektrolyysi, vetypelkistys ja teräksen val-
mistus, kuumavalssaus ja viimeistelylinjat.
Maankäytön suunnittelun kannalta merkittäviä
vaaroja voi aiheutua ainakin vedystä, metaa-
nista, nestetypestä ja suolahaposta.

Selvityksen johtopäätöksenä esitetään T/kem
kaavamääräykseksi:

”teollisuus- tai varastorakennusten alue, jolle
saa sijoittaa merkittäviä, vaarallisia kemikaaleja
valmistavia tai varastoivia laitoksia. Toimintojen
sijoittamisessa ja suunnittelussa on huomioi-
tava, että mahdolliset onnettomuusvaikutukset
eivät vaaranna asutusta, lähialueilla työskente-
leviä, nykyisiä ympäröiviä toimintoja tai merkit-
täviä luontoarvoja voimassa olevien kriteerien
ja määräysten mukaan.”

Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että hank-
keessa on laadittu turvallisuusselvitys. On tär-
keää huolehtia tämän kaavatyön kaikissa vai-
heissa ja jatkossa osana maankäytön suunnitte-
lua, että yhteisvaikutukset tunnistetaan, enna-
koidaan ja huomioidaan osana kaavamääräyk-
siä ja muita toimenpiteitä.

Merkitään tiedoksi ja toimenpiteitä varten.
Kaavamääräystä on tarkistettu ehdotuksen
mukaan.
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5.6 Liikenne ja saavutettavuus

Lausunto Vastine

 Liikenne ja saavutettavuus

Pitkällä aikavälillä toteutettavan yhdysrata -
määräyksen mukaan raideliikenteen toteutta-
misen toimintaedellytyksiä ei saa heikentää.
Tämä tarkoittaa muun muassa sitä, että kai-
kissa tulevissa, lähelle rataa ulottuvissa kaava-
hankkeissa ratavaraus on otettava huomioon.

Kaavaprosessissa on riittävin selvityksin osoitet-
tava myös, että maakunnallisesti merkittävän
satama-alueen toiminta- ja kehittämisedellytyk-
set otetaan huomioon ja turvataan tulevaisuu-
dessakin.

Kaavan suurin vaikutus liikenteellisesti on kan-
tatie 51 ja Satamatien liittymä. Vaikutuksia on
arvioitu kattavasti erillisissä selvityksissä. ELY-
keskus on tehnyt tarvittavien toimenpiteiden
osalta tiesuunnitelman ja se on tällä hetkellä
lausunnoilla. Uudenmaan liitto pitää tärkeänä,
että suunnitelma saa myös pikaisesti rahoitusta
toteutukseen, jotta kaavan aiheuttamat vaiku-
tukset kantatien 51 toimivuudelle olisivat mah-
dollisimman vähäiset.

Merkitään tiedoksi ja toimenpiteitä varten.

Rautatieyhteyden kehittämistä Joddbölen
alueelle on tarkasteltu erillisellä ratalinjaus-
vaihtoehtotarkastelulla osana asemakaavan
liikenneselvitystä. Selvityksen tarkoituksena
on selvittää alueen toimijoiden (Huoltovar-
muuskeskus, satama, terästehdas) tarve
rautatieyhteydelle sekä mahdollinen linjaus
siten, että rautatie palvelee mahdollisim-
man montaa alueen toimijaa.  Katso myös
vastine kohdassa 1.4. Liikenne. Rautatieyh-
teys on huomioitu kaavasuunnittelussa.

5.7 Ympäristöhäiriöt

Lausunto Vastine

Suunnittelualuetta koskevan kaavamerkinnän
tuotannon ja logistiikkatoimintojen kehittämis-
alue -suunnittelumääräyksen mukaan ”merkit-
tävät ympäristöhäiriöt on estettävä teknisin rat-
kaisuin ja/tai osoittamalla riittävät suoja-alu-
eet”. Yksi merkittävimmistä ympäristöhäiriöistä
liittyy meluun.

Rakennusaikaista ja kiviainesliiketoiminnan
melua ja sen leviämistä voidaan vähentää
vallirakennelmilla. Alustavana suunnitel-
mana on rakentaa väliaikainen suojavalli
louheesta T/kem- ja T-kaava-alueen rajalle,
Ruduksen ja Fortumin raja-alueelle. Tällöin
kiviainesliiketoiminnan melu- ja
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Hankkeeseen laaditun melumallinnuksen
(AFRY; kaavaselostus s. 76) avulla on arvioitu
kaava-alueen yhteismeluvaikutuksia sekä ra-
kennusaikaisessa että käytönaikaisessa tilan-
teessa, jossa kaikki meluavat toiminnot tapah-
tuvat yhtäaikaisesti ja mahdollisimman laajoilla
käyttöajoilla.

Melumallinnuksen perusteella Joddbölen
kaava-alueen rakennusaikaisessa tilanteessa
toiminnan tuottamaan keskiäänitasoon vaikut-
tavat merkittävimmin nykytilan mukaiset sata-
matoiminnot alueen eteläosassa. Sataman ny-
kytilan mukainen toiminta aiheuttaa meluta-
soja, jotka ovat lähimpien häiriintyvien kohtei-
den luona (asuin- ja lomarakennuksia) asuinra-
kennusten päiväaikaisen ohjearvon tasalla tai
hieman yli. Melu aiheutuu merkittävimmin LNG
-terminaalilaivan toiminnasta, joka on ympäri-
vuorokautista. Terästehtaan alueen maanra-
kennustyöt aiheuttavat melua, joka kasvattaa
melutasoja erityisesti nykytilassa hiljaisempien
alueiden luona. Päiväaikaan melutasot ovat
pääosin loma-asuinalueiden ohjearvon 45 dB
tasalla ja yöaikaan alle ohjearvon 40 dB.

Käytönajan tilanteessa satamatoimintaan tulee
uusia melulähteitä: päiväaikaan puretaan ro-
mumetallia ja ympärivuorokautisesti puretaan
metallipellettiä ja lastataan terminaalin sisällä
terästehtaan tuotteita laivoihin. Toiminnot laa-
jentavat satama-aluetta itään päin eli poispäin
lähimmistä häiriintyvistä kohteissa. Uusilla sata-
matoiminnoilla ei ole selvää vaikutusta lähim-
pien häiriintyvien kohteiden luona havaittavaan
meluun.

Terästehtaan muut toiminnot yhdessä Ruduk-
sen louhinta- ja kiviainestoiminnan kanssa ai-
heuttavat melua alueille, jotka nykytilassa ovat
suhteellisen hiljaisia. Muutos nykytilaan

pölypäästöjen leviämistä etelän suuntaan
voidaan vähentää. Valli puretaan ja louhe
hyödynnetään viimeisenä eli tilanteessa,
jossa myös Ruduksen kiinteistön esirakenta-
minen (louhinnat ja murskaukset) on saatu
tehtyä valmiiksi.

Melua voidaan vähentää myös sijoittamalla
murskaustoimintoja ympäröivää maanpin-
taa matalammalle tasolle. Nykyiset kenttä-
tasot Ruduksen ja Inkoo Shippingin alueilla
ovat korkeudella +3...+8 m meren pinnasta.
Terästehtaan alueen yleistaso tulee ole-
maan tasolla +11...+13. Rakentamisen ai-
kana murskalaitokset pyritään pitämään ny-
kyisillä kenttätasoilla, jolloin ne jäävät ta-
saustöiden edistyessä alemmalle tasolle.
Murskauslaitosten kohdat tasataan viimei-
senä, jolloin melupäästöjä saadaan raken-
nusaikana tehokkaasti vähennettyä.

Suurin osa Blastrin toiminnasta tulee tapah-
tumaan sisätiloissa. Suurin melun aiheuttaja
sisätiloissa on valokaariuuni, jonka melua
lievennetään rakennusten äänieristyksellä.
Toiminnan aikaista melua hallitaan mm. eri-
laisin vaimentimin (poistokanavat ja puhal-
timet), sijoittamalla meluavia toimintoja si-
sätiloihin ja sijoittamalla kuljettimia maan
alle. Toiminnanaikaisten melumittausten
perusteella voidaan tarvittaessa suunnitella
lisätoimenpiteitä meluvaikutusten pienen-
tämiseksi.

Tärkeimpien prosessialueiden ulkopuolella
syntyvät melupäästöt liittyvät raaka-ainei-
den käsittelyyn. Raaka-aineiden käsittelystä
aiheutuvien meluvaikutusten lieventä-
miseksi esimerkiksi satamaan suunnitellaan
meluvalleja. Katso myös vastineet kohdassa
1.5 ja 3.2.Ehdotus Valtioneuvoston
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melutasoon on selkeä, mutta aiheutettu melu
on pääosin loma-asuinalueiden ohjearvojen
(45dB päivällä, 40 dB yöllä) tasossa tai sen alle.
Lähimmällä luonnonsuojelualueella kaavahank-
keiden eteläpuolella (Stor-Ramsjö) luonnonsuo-
jelualueille asetettu päiväajan ohjearvo 45 dB
ylittyy alueen pohjoisosassa niin rakennus- kuin
käytönaikanakin.

Selvityksessä mallinnetut melutilanteet ovat
tehty normaaleille laitteille ilman erityistä me-
lusuojausta tai vaimennusta pl. terästehtaan
suunnittelun mukainen meluntorjunta. Melun-
torjuntaa voidaan tehdä kalustovalinnoilla
(esim. hiljaisempi poraus- ja murskauskalusto)
sekä toimintojen muulla melusuojauksella (mm.
räjäytysten matoilla, syntyvän kiviaineksen läjit-
tämisellä meluvalleiksi sekä rikotuksen teko
meluesteiden takana). Tarvittaessa yksityiskoh-
taista melusuunnitelmaa voidaan tarkentaa en-
nen rakentamistoiminnan aloitusta.

Uudenmaan liitto korostaa, että kaavaratkai-
sussa on varmistettava riittävät meluntorjunta-
toimet.

päätökseksi melutason ohjearvoista, Ympä-
ristöministeriö, muistio 26.10.1992: Em.
muistion säännöskohtaisissa perusteluissa
todetaan, että ohjearvojen ei tarvitse alit-
tua koko luonnonsuojelualueella. Arvioin-
nissa on kuitenkin huomioitava mahdolliset
melulle herkät lajit. Muistion lausumaa on
yleisesti sovellettu lukuisissa tapauksissa.
Katso myös vastine kohdassa 4.7.

Kaava-alueen eteläpuolella on sijoittuneena
LNG-alus, jonka osalta onnettomuustarkaste-
lussa on tuotu esille maakaasuvuodot. Riskiana-
lyysien perusteella laivan ympärille on määri-
telty 100 m suojavyöhyke mitattuna aluksen
keskilinjasta.

Kaava-aineistossa jää epäselväksi, onko juuri
kyseinen vyöhyke esitetty asemakaavakartalla
seveso-konsultointivyöhyke -merkintänä ja
määräyksellä. Liitto katsoo, että LNG-aluksen
suojavyöhyke on suositeltavaa esittää kaava-
kartalla omalla merkinnällä ja määräyksellä.

LNG terminaalilaiva on huomioitu asianmu-
kaisesti kaavan turvallisuustarkasteluselvi-
tyksessä. Sadan metrin suojavyöhyke ei
ulotu kaava-alueelle. Suojavyöhykkeen laa-
juus perustuu mallinnettuihin onnetto-
muuksien seurausanalyyseihin ja se on huo-
mioitu LNG-aluksen sisäisessä pelastussuun-
nitelmassa. Suojavyöhykkeen olemassa-
ololla ei ole vaikutusta Joddböle V kaava-
alueelle.

Nykyisten toimintojen Seveso-konsultointi-
vyöhyke ja suunnittelun vaikutus vyöhyk-
keeseen todetaan kaavaselostuksessa.
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Liitto toteaa myös, että seveso-konsultointi-
vyöhyke on kuvattava kaavakartalla selkeästi.
Seveso-konsultointivyöhykkeestä ja sen periaat-
teista on hyvä laatia kaavaselostukseen selkeyt-
tävät kuvaukset ja liitekartta.

Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että asema-
kaavaluonnoksen Seveso- konsultointi-vyöhyke-
merkinnän kaavamääräys sisällytetään kaavan
yleismääräyksiin ja täydennetään seuraavasti
”Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on tar-
kistettava suuronnettomuusvaaraa aiheuttavia
laitoksia ja varastoja koskeva ajantasainen tieto
turvallisuus- ja kemikaalivirasto Tukesilta. Suun-
niteltaessa riskille alttiiden toimintojen sijoitta-
mista suuronnettomuusriskin piiriin kuuluvan
vyöhykkeen sisälle, on pyydettävä kunnan palo-
ja pelastusviranomaisen ja tarvittaessa Tukesin
lausunto”. Täten otetaan huomioon myös mah-
dollinen alueelle myöhemmin sijoittuva toi-
minta, joka edellyttää Seveso-konsultointi-
vyöhykkeen määrittelyä.

Yksityiskohtaisemmassa suunnittelussa on
tarkistettava suuronnettomuusvaaraa ai-
heuttavia laitoksia ja varastoja koskeva
ajantasainen tieto turvallisuus- ja kemikaali-
virasto Tukesilta. Suunniteltaessa riskille alt-
tiiden toimintojen sijoittamista suuronnet-
tomuusriskin piiriin kuuluvan vyöhykkeen
sisälle, on pyydettävä kunnan palo- ja pelas-
tusviranomaisen ja tarvittaessa Tukesin lau-
sunto.

Seveso-konsultointivyöhykkeiden rajoja ei
merkitä turvallisuussyistä kaavakarttaan.
Suuronnettomuusvaaroista on tehty erilli-
nen selvitys. Tukesin edustaja on osallistu-
nut kaavoitusta koskeviin viranomaisneu-
votteluihin, ja Tukesilta pyydetään lausun-
not kaavoituksen eri vaiheissa. Kaavalla ei
ole osoitettu aluevarauksia riskialttiille koh-
teille nykyisten tai tulevien direktiivin mu-
kaisten laitosten läheisyyteen. Joddbölen
kaavamuutoksen ja tehtaan sijoittelun ta-
pauksessa suunnittelualueen ja sen ympä-
ristön toiminnanharjoittajien konsultointi-
vyöhykkeiden keskeisin tehtävä on osoittaa
ne kohteet, joista on varmistettava, että te-
rästehtaan sijoittuminen ei synnytä tilan-
netta, jossa onnettomuus terästehtaalla tai
muilla suunnittelualueen Seveso- tai muilla
toimijoilla välittyisi toiselle toimijalle. Tämä
tarkastelu on suoritettu kaavamuutoksesta
laaditussa vain viranomaiskäyttöön tarkoi-
tetussa kaavaturvallisuustarkastelussa, jota
Tukes ja pelastusviranomainen voivat hyö-
dyntää lausuntoja antaessaan.
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5.8 Kiviainesten louhinta

Lausunto Vastine

Kaavan maanomistajien tavoitteissa mainitaan
tavoite louhia alueeltaan myytävää kiviaineista
sekä suunnitella alueen rakentamisen aikaiset
järjestelyt, jotka liittyvät kortteleiden tasaami-
seen ja kortteleiden kohdalta louhittavien ki-
viainesten käsittelyyn Rudus Oy:n toimesta.
Maakuntakaavan yleismääräysten mukaan ”Yk-
sityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edis-
tettävä kestävää luonnonvarojen käyttöä,
kierto- ja biotaloutta, uusiutuvan energian tuo-
tantoa sekä hukkalämmön hyödyntämistä. Ra-
kentamisessa tulee edistää kestävää maa-ai-
neshuoltoa.” Lisäksi ”yksityiskohtaisemmassa
suunnittelussa on pyrittävä minimoimaan lii-
kenteestä aiheutuvia melu-, tärinä- ja päästö-
haittoja”. Uudenmaan liitto näkee tärkeänä
edistää kestävää maa-aineshuoltoa lähellä ra-
kentamisen alueita, sekä kannatettavana esit-
tää kestävän maa-aineshuollon toimet osana
kaavaratkaisua.

Kaavaehdotusvaiheessa on laadittu massa-
tasapainoselvitys, joka tähtää siihen, että
alueella olevat maa-ainekset hyödynnetään
täysimääräisesti kaava-alueella, ylimääräi-
nen pintamaa-aines läjitetään alueella ja yli-
määräinen kiviaines voidaan myydä markki-
noille Ruduksen toimintastrategian mukai-
sesti.

5.9 Vesihuolto, pintavedet

Lausunto Vastine

 Vesihuolto

Kaavan tavoitteeksi on mainittu kunnan vesi-
huollon suhteen riittävällä tasolla varmistaa
kunnan huoltovarmuus.

Uudenmaan ELY-keskuksen johdolla on laadin-
nassa Uudenmaan vesihuollon alueellinen yleis-
suunnitelma, joka valmistuu loppuvuodesta
2024. Liitto suosittelee huomioimaan kaava-
työssä mahdollisuuksien mukaan selvityksen

Kunnan vesihuollon yleissuunnitelmassa
huomioidaan Uudenmaan vesihuollon alu-
eellinen yleissuunnitelma.
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aikana määriteltävät tulevaisuuden vesihuollon
tarpeet.

Pintavedet

Maakuntakaavan yleismääräysten mukaan ”Yk-
sityiskohtaisemmassa suunnittelussa on edis-
tettävä vesiensuojelua ja pyrittävä paranta-
maan vesien ekologista tilaa”.

Kaava-alueella sijaitsee muutama luonnontilai-
sen kaltainen puro. Näiden ojien säilymisen
kannalta on tärkeää, että niiden vesitase säilyy
mahdollisemman saman kaltaisena nykytilan
kanssa. Kaava-alueella sijaitsee kaksi luontosel-
vityksen luo-2 -arvoluokkaan merkittyä ojaa ja
ojanvarsialuetta. Itäisten valuma-alueiden
kautta tulee myös Stormossenin vanhan turve-
suon hulevedet. Turvesuon hulevedet johde-
taan vanhojen turvesuon viivytysaltaiden
kautta. Kerran 250 vuodessa esiintyvän meritul-
van alue ei ulotu asemakaavan alueelle. Alin
suositeltava rakentamiskorkeus, jonka alapuo-
lelle ei tule sijoittaa kastuessaan vaurioituvia tai
vahinkoa aiheuttavia kiinteitä rakenteita tai toi-
mintoja, on N2000 +3,00 metriä.

Pintavesien tila jaetaan seuraavin kategorioihin:
erinomainen, hyvä, tyydyttävä, välttävä ja
huono. Näillä kuvataan ihmisen toiminnan vai-
kutusta vesistön tilaan. Joddbölen edustan ve-
denlaatu on välttävä, joka tarkoittaa, että ihmi-
sen toiminnalla on ollut selkeä negatiivinen vai-
kutus vesistön tilaan.

Alueella on entuudestaan hulevesiverkostoa,
pääosin teiden vieressä sijaitsevina avo-ojina.
Hulevedet johdetaan mereen. Kaavamääräyk-
sissä on edellytetty hulevesien asianmukainen
käsittely ja puhdistus ennen kuin vedet johde-
taan vesistöön. Kaava-alueen sisällä tulee huo-
lehtia riittävästä hulevesijärjestelmien

Alueen hulevesisuunnitelmaa on tarken-
nettu ehdotusvaiheessa.

Kaavaan on lisätty yleismääräys: “Kaava-
alueen sisällä tulee huolehtia riittävästä hu-
levesijärjestelmien mitoituksesta sekä tul-
vareittien toteutuksesta hulevesitulvien
muodostumisen ehkäisemiseksi.”
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mitoituksesta sekä tulvareittien toteutuksesta
hulevesitulvien muodostumisen ehkäise-
miseksi.

5.10 Luontoarvot

Lausunto Vastine

Suunnittelualuetta koskevan kaavamerkinnän
tuotannon ja logistiikkatoimintojen kehittämis-
alue -suunnittelumääräys tuo esiin tarpeen so-
vittaa toiminnot ympäristöön: ”Uusi rakentami-
nen ja muu maankäyttö on sopeutettava ympä-
ristöönsä tavalla, joka turvaa ympäristö- ja
luontoarvot sekä ottaa huomioon alueen kult-
tuurihistorialliset ja maisemalliset ominaispiir-
teet.”

Kaava-aineistoon sisältyy useampia luontoselvi-
tyksiä ja niiden päivityksiä. Kaava-alueen poh-
joinen puoli on maakunnallisessa ekologisessa
verkostossa osa laajaa, verrattain hyvin kytkey-
tynyttä aluetta selvityksessä Uudenmaan ekolo-
giset verkostot Zonation-analyysien perusteella
(2018). Maakunnallisen ekologisen verkoston
merkitys tulee ottaa huomioon kaavan vaiku-
tusten arvioinnissa. Uudenmaan liiton edellä
mainittu selvitys vuodelta 2018 ei ole ollut mu-
kana kaava-aineiston 2024 valmistuneessa
luontotietojen koosteessa. Uudenmaan liitto
pyytää täydentämään kaava-aineistoja tältä
osin.

Kaava-alueelta on tunnistettu merkittäviä luon-
toarvoja. Pohjoisosasta on todettu useita liito-
oravan lisääntymis- ja levähdyspaikkoja, joiden
perusteella on rajattu lajin elinalueen ydinalue.
Talvehtiva pohjanlepakko on myös havaittu.
Luontodirektiivin liitteen IV(a) mukaan tiukasti
suojeltujen lajien (liito-oravat ja lepakot)

 Uudenmaan ekologiset verkostot Zonation-
analyysin perusteella (2018) on lisätty
kaava-aineistoon. Maakunnallisen ekologi-
sen verkoston merkitys huomioidaan kaa-
van vaikutusten arvioinnissa

Tervaleppäkorpi:

Oxhagenin tervaleppäkosteikon suojaa-
miseksi lähteviä ojia käytiin sulkemassa Ru-
duksen toimesta kaivinkoneella 27.9.2017
ennen Oxhagenin alueen louhintojen aloit-
tamista ja sitä on seurattu biologin toi-
mesta. Tämän lisäksi Rudus kunnosti sata-
matien alittavan tierummun, jotta alueelle
pääsee mahdollisimman paljon vettä myös
tien länsipuolelta. Ojien padottaminen (vir-
tauksen suunnan kääntäminen) on varmasti
hidastanut kuivumista, muttei sitä koko-
naan estänyt. Koska Tervaleppäkorven va-
luma-alue on suurelta osin poistettu louhin-
nalla, on se luonnollisesti alkanut kuivua.
Kaudella 2024 ennätyksellisen lämmin kesä
on myös pitänyt alueen tavanomaista pi-
dempiä aikoja kuivana. Tervaleppäkorven
kunto on todettu huonokuntoiseksi ja ny-
kyinen kaavan toteuttaminen (TT-alue) kui-
vattaa sitä todennäköisesti vielä lisää. To-
teutettu ja nykyisen kaavan mukainen tu-
leva maankäyttö kuivattaa alueen eikä sen
säilyttäminen ole mahdollista.
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lisääntymis- ja levähdyspaikat ovat lainsäädän-
nöllä turvattuja luontokohteita (LSL 78 §)
kaava-alueella. Liito-oravan elinympäristöillä on
merkitystä myös luontotyyppikohteina, sillä
elinympäristöjen puusto on iäkkäämpää ja mo-
nimuotoisempaa kuin ympäröivällä talousmet-
säalueella.

Kaava-alueella on neljä arvoluokan 2 (erityisen
tärkeät kohteet) luontotyyppiä. Oxhagenin poh-
joispuolella on tervaleppäkorpi sekä sen va-
luma-aluetta ja suojavyöhykettä. Tervaleppä-
korven kanssa, osana samaa luontokokonai-
suutta, on varttunut kuusivaltainen tuore kan-
gas ja varpukorpi. Kaava-alueen itäosassa sijait-
see uomaltaan osin luonnontilainen puro.
Joddböle I ja II kaavaehdotuksessa vuonna 2022
mainittu vesilain mukainen noro Oxhagenissa
on tuhoutunut maankäytön seurauksena. Muut
kohteet kuuluvat pääsääntöisesti arvoluokkiin 3
ja 4 eli monimuotoisuutta turvaavat ja tukevat
kohteet. Useilla kohteilla on myös linnustollista
arvoja.

Uudenmaan liitto näkee tärkeänä, että kaavan
vaikutusten arvioinnissa tuodaan esiin vaikutuk-
set luontoarvoihin ja kaava-aineistoissa esite-
tään keinot välttää, ja lieventää haitallisia vai-
kutuksia. Mikäli välttäminen eikä lieventäminen
ole mahdollista, on syytä tuoda esiin millaisista
syistä luontoarvojen menetykset aiheutuvat, ja
mikä on näiden syiden suhde paikalliseen, maa-
kunnalliseen ja valtakunnalliseen tasoon.

Kaavahankkeen tavoitteisiin on kirjattu ekologi-
sen kompensaation mahdollisuuksien selvittä-
minen. Uudenmaan liitto pitää tärkeänä, että
luontoarvojen heikennysten kompensointiin
panostetaan.

Luontokohteiden menettämisen lieventämi-
nen ei ole mahdollista täällä kaavaratkai-
sulla.

Kaavan vaikutusten arvioinnissa on tuotu
esille luontokohteiden menetyksen merkit-
tävyys paikalliseen, maakunnalliseen ja val-
takunnalliseen tasoon.
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5.11 Kulttuuriympäristö ja maisema

Lausunto Vastine

Kaava-alueen lähistöllä sijaitsee kaksi maakun-
takaavan kulttuuriympäristön tai maiseman
vaalimisen kannalta tärkeä alue -merkintää.
Nämä ovat kaava-alueen länsipuolella Snapper-
tuna – Fagervikin kulttuurimaisema sekä kaava-
alueen luoteispuolelta sivuava Suuri Rantatie
(RKY). Lisäksi etäämmällä kaava-alueen etelä-
puolella on RKY-kohde Barösundin väylä, jonka
näkyvyyttä suunnittelualueelle peittää Stor-
ramsjön saari. Snappertuna – Fagervikin kult-
tuurimaisema on maakunnallisesti ja rajatum-
malta osalta valtakunnallisesti arvo-kasta alu-
etta. Maisema-alueen maakunnallisesti merkit-
tävää aluetta ulottuu osaksi kaava-aluetta.

Kulttuurihistorian ja maiseman selvitykset on
laadittu vuosien 2007-2021 aikana, kaava-selos-
tuksen listauksen (s.8) mukaan. Merenalainen
arkeologinen kulttuuriympäristöselvitys on laa-
dittu kaavaprosessin aikana, kesällä 2024.

Kaavahankkeessa on arvoitu maisemavaikutuk-
sia mantereella, mereltä katsottuna sekä alu-
een sisäisesti. Vaikutusten arvioinnissa tode-
taan, että alueen rakentaminen ei muuta mer-
kittävästi maisemaa alueen ulkopuolella mante-
reella, mikäli ympäristö säilyy puustoisena. Li-
säksi todetaan, että teollisuusalueen näkyvyyttä
kulttuurimaiseman alueelle pystytään vähentä-
mään ja pehmentämään jättämällä kaava-alu-
een reunalla ja vierellä olevat mäet louhimatta,
rakentamatta ja puustoisiksi.

Osa kaava-alueesta on osoitettu maa- ja metsä-
talousalueena, jolla on ympäristöarvoja (MY) ja
maa- ja metsätalousalueeksi, jolla on ympäris-
töarvoja (MY). Näiltä osin alueet lieventävät

Kaava-alueen lounaispuolelle jäävää maa-
kunnallista kulttuurimaisemaa turvataan T -
alueen istutettavilla alueen osilla, eli nykyi-
sen metsäalueen säilyttämisellä ja suojais-
tutusten varmistamisella kaava-alueen län-
siosissa. Samoin metsäisiä näkymiä histori-
allisen Fagervikintien suuntaan tuetaan en-
tisen turvetuotantoalueen kaava-alueen
reunaan rajoittuvalla istutusvyöhykkeellä.
Lisäksi Ruduksen kiinteistön länsi- ja poh-
joisrajalle tehdään kaavamerkintä kalliosei-
nämän luiskaamista ja maisemointia varten.

Ehdotusvaiheessa tarkastellaan tarkemmin
ympäröivien korttelialueiden tasausta ja li-
sätään tärkeimmät maanpinnan korkomer-
kinnät. Lisäksi lisätään läjitysalueiden ja
pengeralueiden maksimikorkeusmerkinnät.

Rakennusten enimmäiskorkojen merkintöjä
lisätään myös kaavaehdotuskarttaan, jotta
rakentamisen soveltuminen ympäröivään
maisemaan voidaan varmistaa. Enimmäis-
korot tutkitaan 3d-mallin avulla eri katselu-
kulmasta.

Maisema-analyysiä tutkitaan yhtä aikaa laa-
dittavassa tehtaan YVA-selvityksessä. Sa-
maa aineistoa käytetään myös palvelemaan
kaavoitusta. Kaava-aineistoon on lisätty
maisema-analyysikartta ja ennen-jälkeen
kuvapareja havainnekuvineen selventä-
mään maisemallisia vaikutuksia.
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kaava-alueen toteuttamisen haitallisia maise-
mavaikutuksia.

Muilta osin kaavamerkinnät ja määräykset eivät
liiton tulkinnan mukaan varmista esitettyjä ta-
voitteita, lukuun ottamatta kaavaluonnoksen
yleismääräystä: Alueella tehtävissä toimen-pi-
teissä ja rakentamisessa tulee kiinnittää huo-
miota aiheutuviin maisemavaikutuksiin ja pyr-
kiä haitallisten vaikutusten minimoimiseen. Alu-
eiden rakentamattomat osat, joita ei käytetä
alueen käyttötarkoitukseen, liikenteeseen, oles-
keluun tai muuhun sellaiseen, on pidettävä
huolitellussa kunnossa. Olemassa olevaa puus-
toa tulee mahdollisuuksien mukaan säilyttää.
Teollisuusalueille tulee istuttaa uutta puustoa
toimintojen välialueille ja logistiikka-alueiden
maisemallisiin rajauksiin.

Uudenmaan liitto pitää yleismääräystä hyvänä
ja tärkeänä, mutta ei välttämättä riittävänä.
Liitto suosittaa tarkistamaan maisemallisesti
merkittävien korttelialueiden, mukaan lukien
reunavyöhykkeiden, rajaukset, asemakaava-
merkinnät ja -määräykset vastaamaan esitettyä
tavoitetta.

Liitto toteaa myös, että pelkkä sanallinen ku-
vaus maisema-alueista, näkymistä ja muutosten
näkyvyydestä ei mahdollista riittävällä tasolla
arvioimaan kulttuuriympäristön ja maiseman
rakennetta, muutosten vaikutuksia eikä negatii-
visten vaikutusten maisemallisia lieventämiskei-
noja. Liitto pyytää täydentämään kaava-aineis-
toa maisema-analyysillä. Maisema-analyysi riit-
tävine havainnekuvineen on samalla tärkeä
vuorovaikutuksen väline.
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5.12 Ilmastovaikutukset ja hiilen sidonta

Lausunto Vastine

Asemakaava-aineistoon sisältyy ilmastovaiku-
tusten arviointi. Siinä on tunnistettu merkittä-
vät ilmastovaikutukset, joihin asemakaavatason
ratkaisuilla voidaan vaikuttaa. Nämä ovat esi- ja
talonrakentaminen, maankäytön muutokset,
liikkuminen, energiaratkaisut sekä ilmaston
muutokseen sopeutuminen ja varautuminen.

Arviointi on tehty asiamukaisesti tuoden esille
keskeiset vaikutukset, niiden lieventämiskeinot
sekä vaikutusten huomioiminen kaavaratkai-
sussa. Arvioinnin keskeinen tulos on, että kaa-
van ilmastovaikutukset ovat pääosin negatiivi-
set, koska kaavan sallima rakentaminen ja ra-
kennusmateriaalien tuotanto aiheuttaa huo-
mattavia ilmastopäästöjä. Kaavan mahdollisuu-
det vaikuttaa rakennusmateriaalien valintaan
ovat melko pienet johtuen teollisuusrakentami-
sen vaatimista rakenteista. Toisaalta kaavan ta-
voitteena on mahdollistaa mm. toimintaedelly-
tykset vihreän teräksen tuotantolaitokselle,
jossa terästä voidaan valmistaa arviolta 90 %
keskimääräistä tuotantoa pienemmillä hiilidiok-
sidipäästöillä. Uudenmaan liitto katsoo, että ra-
kentamisesta aiheutuvista negatiivisesta ilmas-
tovaikutuksesta huolimatta hankkeella voidaan
katsoa olevan maakunnallisella tasolla myöntei-
siä ilmastovaikutuksia.

Merkittävimmät ilmastovaikutusten lieventä-
miskeinot koskevat maamassojen käsittelyä,
energiantuotantoa sekä liikennettä ja liikku-
mista. Uudenmaan liitto pitää hyvänä, että ase-
makaavaratkaisu mahdollistaa maamassojen
käsittelyn sekä uusiutuvan energiantuotannon
lisäämisen alueella.

Kaava-alue tullaan kytkemään kuntakeskuk-
seen uudella jalankulun ja polkupyöräilyn
yhteydellä. Myös alueen sisäinen turvalli-
nen liikkuminen jalan ja polkupyörillä turva-
taan. Joukkoliikenteen saavutettavuutta
alueella tutkitaan ja raideyhteyden mahdol-
lisuus tulevaisuudessa alueelle turvataan
kaavaratkaisussa.

Selostusta on päivitetty liikenteen päästö-
jen osalta. Esi- ja talorakentamisen, hiiliva-
rastojen ja energiaratkaisujen arviointia on
tarkennettu ja niiden laskennallista vaiku-
tusten tarkastelua on laajennettu.

Kaavamääräys viherkattojen ja aurinkoke-
räinten osalta on lisätty.
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Asemakaavassa on osoitettu varaus teollisuus-
raideyhteydelle, mutta sen toteutuminen on
epävarmaa. Liikkumisen ilmastovaikutusten hil-
litsemiseksi on lisäksi välttämätöntä edistää kä-
velyn, pyöräilyn ja joukkoliikenteen käyttöä.

Kaavaselostuksessa on todettu hieman har-
haanjohtavasti, että ilmastovaikutusten arvioin-
nissa tehtyjen laskelmien mukaan päästömää-
rät olisivat henkilöliikenteen osalta 17,5–767,5
tCO2e/vuosi ja raskaan liikenteen osalta 5 750–
7 000 tCO2e/vuosi. Lukemat eivät kuvaa liiken-
teen kokonaispäästöjen vaihteluväliä vaan hen-
kilöliikenteen osalta eri käyttövoimien (bensiini,
diesel, sähkö) tuottamia laskennallisia päästöjä
ja raskaan liikenteen osalta eri kuljetusetäisyyk-
sien aikaansaamia päästöjä. Selostusta on pääs-
töjen osalta hyvä täsmentää.

Kaavalla mahdollistetaan positiivisia ilmastovai-
kutuksia puustoa säilyttävillä ja lisäävillä mää-
räyksillä. Ilmastovaikutusten arvioinnissa tuo-
daan lieventämiskeinona esille myös viherele-
menttien lisääminen esimerkiksi rakennusten
katoille. Tämä ei kuitenkaan näy asema-kaava-
ratkaisussa. Uudenmaan liitto kannustaa tar-
kentamaan kaavaratkaisua näiltä osin.

5.13 Vaikutusten arviointi

Lausunto Vastine

Kaavan vaikutusten arvioinnissa todetaan, että
teollisuusalueen laajentuminen lisää alueen toi-
minnasta aiheutuvaa liikennettä, melua ja sillä
on vaikutusta Inkoon kunnan yhdyskuntaraken-
teeseen lisääntyvien työpaikkojen ja sitä kautta
asuntotarpeen osalta. Uudenmaan liitto pitää
hyvänä, että vaikutusten arvioinnissa tunniste-
taan välillisiä vaikutuksia ja kannustetaan

Vaikutusten arviointia asemakaava-aluetta
laajemmalle alueelle on terävöitetty ehdo-
tuksen mukaisesti.

Meneillään olevien YVA-menettelyjen (Fing-
rid Oyj ja Blastr) yhteydessä laadittavia sel-
vityksiä hyödynnetään kaavatyössä  YVA- ja
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edistämään esimerkiksi asuntotarpeen edellyt-
tämiä toimia, myös naapurikuntien kanssa.

Kattavasti laaditun aluetalousvaikutusten arvi-
ointiselvityksen mukaan tuotantolaitos saa ai-
kaan mittavia taloudellisia vaikutuksia niin kan-
sallisesti, alueellisesti kuin paikallisestikin.

Selvityksen mukaan muualla Suomessa toteute-
tut suuret investointihankkeet ovat osoittaneet,
että hankkeet ovat saaneet aikaan positiivisen
talouden kierteen ja vetävät mukanaan myös
muita toimijoita eteenpäin. Samalla kunnat
hyötyvät mm. kasvaneista verotuloista. Positii-
visten vaikutusten tavoittaminen edellyttää kui-
tenkin panostuksia kunnilta ja muilta alueelli-
silta toimijoilta. Myöskään pehmeitä arvoja tai
alueen viihtyvyyttä ei sovi selvityksen johtopää-
tösten mukaan unohtaa. Uudenmaan liitto nä-
kee yhteistyön eri toimijoiden kesken ja eri ta-
soilla tärkeäksi sekä kaavatyössä että muussa
hankekehityksessä.

Vaikutusten arvioinnissa on kaavaselostuksessa
keskitytty ensisijaisesti kaava-alueen sisäisiin
vaikutuksiin. Kuitenkin vaikutuksia on arvioitava
siinä laajuudessa, kuin kaavan voidaan arvioida
vaikutuksia olennaisesti aiheuttavan. Uuden-
maan liitto suosittaakin esittämään kaavaselos-
tuksessa karttakuvalla kaavan vaikutusalueen
(vaikutusalueet teemoittain) ja selostamaan
vaikutukset tällä vaikutusalueella. Esimerkkinä
tästä asemakaavaluonnoksen selostuksen koh-
dassa 9.2. ”Kaavaratkaisun mukainen maan-
käyttö sijoittuu riittävän etäälle nykyisestä ja
suunnitellusta asutuksesta, jolloin kaavaratkai-
sulla mahdollistettujen toimintojen ei arvioida
muodostavan merkittäviä vaikutuksia olemassa
olevaan tai suunniteltuun asumiseen tai loma-
asumiseen. Kaavaratkaisu sijoittuu jo rakenne-
tulle teolliselle alueelle.” Esitetyssä muodossa

kaava-asiantuntijat tekevät yhteistyötä ai-
neistojen yhteensovittamiseksi.
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arvio ei mahdollista sen tunnistamista, millä
aluerajauksella vaikutuksia on arvioitu.

Asemakaavatyössä ja sen aikataulutuksessa on
suositeltavaa huomioida kaava-alueen hankkei-
siin liittyvät YVA-menettelyt. Uudenmaan liitto
pitää kannatettavana hyödyntää YVA-menette-
lyissä laadittavat selvitykset täysmääräisesti.

5.14 Vuorovaikutus ja osallisuus

Lausunto Vastine

On hyvä, että hankkeen osallistumis- ja arvioin-
tisuunnitelmassa tunnistetaan kattavan vuoro-
vaikutuksen merkitys ja sen mahdollisuudet
tuottaa kaavatyöhön tarpeellista tietoa par-hai-
den suunnitteluratkaisujen löytämiseksi. Jää
kuitenkin epäselväksi, kuinka laaja osallistumis-
mahdollisuus osallisilla on ollut jo vuodesta
2023 lähtien (OAS s. 15 taulukko). Liitto pitää
hyvänä, että kaava-aineiston nähtävilläolon ai-
kana on järjestetty kaksi yleisötilaisuutta (kesä-
ja elokuu 2024), ja huomioitu siten myös alueen
kesäasukkaat.

Vihreän siirtymän kaavahankkeilla on keskeinen
asema Uudenmaan elinvoimaisuuden ja kilpai-
lukyvyn sekä ilmastotavoitteiden edistämisessä,
kansainvälisestikin. Tästä huolimatta paikallisia
ja alueellisia huolia ja epävarmuustekijöitä on
tärkeä tunnistaa. Uudenmaan liitto katsoo, että
eri intressiryhmät voivat tuoda prosessiin tär-
keää tietoa. Liiton näkemyksen mukaan eri toi-
mijoiden, mukaan luettuna eri viranomaisten,
yhteistyö on avainasemassa, kun etsitään ja

Vuorovaikutusta on käyty runsaasti kaava-
prosessin eri vaiheissa mm. seuraavasti

Joddböle III -kaavahankkeen, jossa terästeh-
das oli alun perin mukana, OAS-vaiheen
asukastilaisuus järjestettiin 7.3.2023. Luon-
nosvaiheen yleisötilaisuudet järjestettiin
26.6.2024 ja 14.8.2024. Joddbölen alueen
kehittämisestä ja Blastrin projektista on
keskusteltu Hembygsgårdenin tiedotustilai-
suudessa 30.5.2024, Akordi-työn yhtey-
dessä järjestetyissä työpajoissa, Inkoo visio
2040 työpajoissa, Blastrin tupailloissa (9-
10/2024), ja YVA yleisötilaisuuksissa.

Inkoon Visio 2040

Inkoon väestönkehityksen arvioidaan ole-
van negatiivinen ainakin vuoteen 2040 asti.
Vähenemisen lisäksi väestö myös ikääntyy.
Kunnan asukasluvun ennustetaan laskevan
alle 5 000 asukkaaseen vuoteen 2040 men-
nessä, mikäli merkittäviä ja kasvua edistäviä
investointeja ei tehdä ennen sitä. Inkoon
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tunnistetaan keinoja saavuttaa kokonaisvaltai-
sesti toimivia ratkaisuja. Tämä edellyttää sekä
huolellista ja kattavaa vuorovaikutusta että sel-
keitä asiakirjoja ja riittäviä tausta-aineistoja,
joita myös tässä lausunnossa on painotettu.
Uudenmaan liitto on myös mielellään mukana
tukemassa vuorovaikutusprosesseja kunnassa
tähän merkittävään hankkeeseen liittyen.

visiotyötä käynnistettäessä vuoden 2024
alussa kunnan talousarviossa ja -suunnitel-
massa tuleville vuosille ennustettiin merkit-
tävää alijäämää.

Visiotyön suoritettiin kuntalaisia osallista-
malla muun muassa haastatteluilla ja työpa-
joissa. Työn tuloksena voidaan todeta, että
Inkoossa toivotaan kunnan nykyisen palve-
lurakenteen ylläpitämistä ja kehittämistä.
Tätä toivotaan ensisijaisesti tavoiteltavan
väestönkasvun kautta. Kuntastrategian mu-
kainen kasvu, eli liki 6000 asukkaan tavoit-
telu, koetaan positiiviseksi. Lisäksi teollisuu-
den ja elinkeinoelämän kehittyminen näh-
dään ennen kaikkea hyvänä mahdollisuu-
tena Inkoon kehittymiselle. Huomioiden jul-
kisen sektorin, trendien kehityksen ja maail-
man tilanteen haasteet, ei väkiluvun kasvat-
taminen 6 000 asukkaaseen ole suoravii-
vaista ja se edellyttää, että jotain varsin
poikkeuksellista tapahtuu.

Visiotyön tuloksena todetaan, että Inkoon
vision 2040 tavoitetila voidaan saavuttaa
työskentelemällä määrätietoisesti kolmen
kriittiseksi tunnistetun teeman kehittämi-
sessä. Ne ovat:

1.    Elinkeinoelämän toimintaedellytykset

2.    Saavutettavuus ja asuminen

3.    Inkoon tarina – tunnettuus.

Kohdasta 1, elinkeinoelämän toimintaedel-
lytykset, todetaan kunta tunnistavan
Joddbölen alueen soveltuvuuden tuotanto-
teollisuudelle erinomaiseksi. Toivottua vä-
estönkehitystä tukevan kuntakehityksen ta-
kaamiseksi kunnan tulee edistää Joddbölen
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alueen kehittämistä työllistävää toimintaa
varten. Joddböleä voidaan kehittää vihreää
siirtymää silmällä pitäen, koska kiinnostusta
sen edistämiseen löytyy sekä kansallisella
että eurooppalaisella tasolla. Kaavoituspro-
sessin yhteydessä kunta tutkii voimassa ole-
vaan lainsäädäntöön ja kansallisiin vaati-
muksiin viitaten kunkin hankkeen perusta-
mista ja sen toteutumismahdollisuuksia.
Kunta näkee Joddbölen myös potentiaali-
sena osana alueellista ekosysteemiä. Hyvä
vuoropuhelu Joddbölen alueen kehittämistä
koskien on erittäin tärkeää. Inkoo haluaa pi-
tää itseään myös vastuullisen kasvun edellä-
kävijänä.

Akordi-työ

Eli eri intressiryhmiä haastateltiin kesällä
2024 Akordi-työn yhteydessä. Haastattelu-
jen tuloksista järjestettiin keskustelutilai-
suus intressiryhmien edustajille 3.9.2024.
Haastattelujen ja keskustelutilaisuuden pe-
rusteella laaditiin 2.10.2024 julkaistu ra-
portti ”Tilannekuva Joddbölen maankäyt-
töön liittyvistä erimielisyyksistä”

Muu tiedottaminen

Blastr on ollut tavattavissa Inkoon sata-
massa heinäkuun 2024 ajan torstaisin klo
10.00-13.00.  Käyntejä suunnittelualueella
on järjestetty eri intressiryhmille tulleiden
pyyntöjen perusteella. Mm. ryhmä RKP:n
paikallisyhdistyksen (SFP i Ingå) jäseniä kävi
tutustumassa alueeseen 8.10.2024.

Työryhmätyöskentely

Kunnanhallitus päätti 11.11.2024 § 263 pe-
rustaa Joddbölen hankekokonaisuuden
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hallintaan neljä erillistä työryhmää, jotka
ovat koordinaatiotyöryhmä, kuntalaisten
neuvottelutyöryhmä, viranomaisten yhteis-
työryhmä sekä seudullinen yhteistyö alueen
kuntien kanssa.

Oppilaitosyhteistyö

Blastr on osallistunut Länsi-Uudenmaan
Kauppakamarin osaamis- ja työvoimavalio-
kuntaan vuodesta 2023. Blastr on esittänyt
aikeen hyödyntää Länsiuudenmaan opinah-
joja sekä pitkä-, että lyhytkestoisiin räätälöi-
tyihin koulutusohjelmiin, Fokuksessa on
myös uudelleenkoulutus ja päivitykset aikai-
sempaan koulutuspohjaan. Tarkoituksena
on myös käynnistää oppisopimusohjelmia.
Blastr tulee hyödyntämään virtuaalista teh-
dasympäristöä yhteistyössä valitun teknolo-
giakumppanin kanssa.

5.15 Yhteenveto

Lausunto Vastine

 Joddböle V asemakaavamuutos on maakunnal-
lisesti ja jopa valtakunnallisesti merkittävä.
Hanke edistää lähtökohtaisesti maakuntakaa-
van toteutumista, kuitenkin edellyttäen, että
kaavaratkaisu huomioi riittävällä tasolla maa-
kuntakaavan keskeiset kaavamääräykset ja si-
ten vaatimukset keskeisten tavoitteiden ja ar-
vojen yhteensovittamisesta.

OAS- ja kaavaselostusasiakirjoissa on listattu
kattavasti tavoitteet koko Uudenmaan kannalta
keskeiselle kaavahankkeelle. Luonnosvaiheen
kaavaratkaisu ei vielä kaikilta osin ota kantaa
lueteltuihin tavoitteisiin, mihin tässä

Vähähiilisen terästehtaan tulo Joddbölen
alueelle mahdollistaa ja houkuttelee mo-
nien muiden vihreän siirtymän toimijoiden
sijoittumisen alueelle.  Alueesta voi syntyä
kestävän kehityksen teknologiapuisto, joka
hyödyntää teollisuuden sivuvirtoja ja alueen
erinomaista infrastruktuuria.

Kaavaselostusta on täydennetty tarvittavilla
karttatarkasteluilla ja havainnemateriaa-
leilla.

Kaavoituksen yhteydessä on käyty  laajasti
keskustelua eri viranomaisten kanssa.
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lausunnossakin on kiinnitetty huomiota. Maa-
kunnallisesta ja valtakunnallisesta näkökul-
masta erityisesti vihreän siirtymän hankkeiden
pidemmän aikavälin potentiaali on suositelta-
vaa huomioida kattavasti jo tässä kaavahank-
keessa.

Kaavahanke sisältää laajan määrän selvityksiä.
Kaavaselostus ei kuitenkaan kuvaile selvitysten
johtopäätöksiä ja vaikutusten arviointia riittä-
vän selkeästi, etenkin koska karttatarkastelut
puuttuvat. Tältä osin liitto pyytääkin täydentä-
mään kaava-aineistoa.

Liitto näkee vaikutusten arvioinnin laaja-alai-
suuden tärkeänä. Lausunnossa pyydetään täy-
dentämään kaava-aineistoa vaikutusalueiden
karttaesityksin sekä maisema-analyysillä. Ai-
neiston täydennys ja niiden mahdollistamat
johtopäätökset edesauttavat kaavallisten rat-
kaisujen vaikutusten tunnistamista sekä eri toi-
mijoiden välistä vuorovaikutusta.

Uudenmaan liitto näkee Joddböle V -kaava-
hankkeen erittäin merkittävänä ja kannustaa
kaavatyössä eri viranomaisten ennakoivaan ja
rakentavaan yhteistyöhön, jolloin kaavatyön ta-
voitteet voidaan yhteistyössä paremmin saavut-
taa.

Esittelijän päätösesitys:

Maakuntahallitus päättää antaa edellä esitetyn
ehdotuksen mukaisen lausunnon.
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6 Kirkkonummen kunta

6.1 Liikenne

Lausunto Vastine

Toteutuessaan Inkoon Joddböle V asemakaa-
valla on hyvin myönteisiä vaikutuksia koko seu-
dun elinkeinoelämään sekä suorina työpaik-
koina, että alihankintaketjujen kautta. Alueen
investointien toteutuminen edellyttää kuitenkin
merkittävää panostamista Kantatie 51:n liiken-
nekapasiteetin nostamiseksi ja liikenneturvalli-
suuden parantamiseksi, huomioiden erityisesti
raskaan liikenteen kasvu. Käynnissä oleva Kt
51:n parantaminen välillä Sunnanvik-Munkin-
mäki osaltaan edesauttaa näiden tavoitteiden
saavuttamista. Uusi terästehdas edellyttäisi
myös bussivuorojen lisäämistä niin Helsingin,
Raaseporin kuin Lohjan suunnista. Kehittyvät
joukkoliikenneyhteydet Kt 51:llä palvelisivat
myös Kirkkonummen Pikkalanlahden yritysalu-
een nykyisiä toimijoita sekä alueen laajentu-
mista tulevaisuudessa. Luonteva raskaanliiken-
teen yhteys Joddbölen alueelta kulkee seututie
186:n kautta vt 25:lle. Kunta huomauttaa, että
vt 25:n toimivuutta ja liikenneturvallisuutta tu-
lee parantaa sen ollessa tärkeä valtakunnallinen
raskaan liikenteen runkoyhteys. Joddbölen alu-
etta on tarkoitus tulevaisuudessa yhdistää pis-
toraiteella Rantarataan. Kirkkonummen kunta
katsoo, että valtion tulisi panostaa Rantaradan
peruskorjaukseen enemmän, jotta se ei olisi
este alueen kansallisesti merkittäville investoin-
neille.

Merkitään tiedoksi.

Kantatien 51 toimivuutta ja turvallisuutta
on tarkasteltu liikenneselvityksessä. Lisäksi
kantatien 51 ja seututien 186 liittymää on
tarkasteltu kattavasti. Tarkasteluiden poh-
jalta, etenkin ottaen Sunnanvik-Munkin-
mäki hankkeen ollessa suunnitteilla, kanta-
tien 51 toimivuus ja turvallisuus ei merkittä-
västi heikkene.

Joddöblen osalta joukkoliikenteen kehittä-
misellä voidaan suoraan vaikuttaa tiever-
koston toimivuuteen ja turvallisuuteen.
Joddbölen osalta etenkin linja-autoliiken-
teen kehittäminen vuoroja ja linjoja lisää-
mällä on tärkeä tavoite. Tulevaisuudessa In-
koon asemasta voidaan saada toinen mer-
kittävä työmatkan solmukohta, mutta se
vaatii Rantaradan raideinfran parantamista
ja lähijunaliikenteen lisäämistä. Rantaradan
peruskorjaus onkin hyvin suositeltavaa.
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6.2 Hulevedet

Lausunto Vastine

Kaavan jatkosuunnittelussa tulee selvittää millä
tavalla vaikutukset lähiympäristöön voidaan mi-
nimoida. Laaditun hulevesiselvityksen mukaan
hulevesivirtaamat tulevat kasvamaan alueella
merkittävästi.

Jatkosuunnittelussa onkin syytä tarkemmin
huomioida hulevesien sekä tehtaan purkuve-
sien kulkeutuminen Fagervikenin merenlah-
teen.

Hulevesien määrä alueella kasvaa, mutta
viivytyksellä ja asianmukaisella likaisten hu-
levesien puhdistamisen myötä ympäristölle
aiheutuvat kuormitukset on minimoitu.

Fagervikeniin johdetaan tehtaalta  jäähdy-
tysvesiä sekä puhdistettuja prosessi- ja jäte-
vesiä. Vedet ovat puhtaita, mutta ne ai-
heuttavat lämpökuormaa mereen. Jäähdy-
tysvesien leviämistä on mallinnettu YVA-se-
lostuksen laatimisen yhteydessä ja tuloksia
on hyödynnetty myös kaavatyön vaikutus-
ten arvioinnin lähtömateriaalina. Jäteve-
sistä aiheutuu vähäisessä määrin ravinne-
kuormitusta, mutta kuormituksen ei katsota
huonontavan Fagervikenin tilaa merkittä-
västi.

6.3 Sosiaaliset vaikutukset

Lausunto Vastine

Inkoon Joddbölen alueen toteutumisella on
myös merkittäviä sosiaalisia vaikutuksia; alueen
toteutuminen edellyttää uutta tontti- ja asunto-
tarjontaa niin Inkoon kunnan kuin naapurikun-
tien alueella. Työvoiman saatavuuden turvaa-
minen tulee edellyttämään hyvää yhteistyötä
muodostettavien työllisyysalueiden välillä.

Merkitään tiedoksi.
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6.4 Ympäristövaikutukset

Lausunto Vastine

Kaava-alueen koko on noin 444 hehtaaria. To-
teutuessaan hankkeella tulee olemaan väistä-
mättä merkittäviä ympäristövaikutuksia. Suun-
nittelussa on kaikin tavoin varmistettava haital-
listen ympäristövaikutusten minimointi esimer-
kiksi Itämereen ja läntisen Uudenmaan herkälle
saaristoluonnolle.

Meneillään olevan YVA-menettelyn yhtey-
dessä tarkastellaan eri toteutusvaihtoehto-
jen ja tekniikoiden ympäristövaikutuksia.
Arviointien tulokset huomioidaan tehtaan
suunnittelussa haitallisten vaikutusten mini-
moimiseksi.

7 Tukes, Turvallisuus- ja kemikaalivirasto

7.1 Lausunto

Lausunto Vastine

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on tu-
tustunut yllä mainittuun lausuntopyyntöönne.
Tukes antaa lausuntonsa kemikaaliturvallisuus-
lainsäädännön näkökulmasta (390/2005).

Tukes on aikaisemmin antanut lausunnot
Joddböle III-asemakaavahankkeen OAS:sta
(27.3.2023, Tukes 1716/03.00.02/2023) sekä In-
kooseen suunnitellun, vihreää terästä tuottavan
tuotantolaitoksen (terästehdas) YVA-arvioin-
tiohjelmasta (19.9.2023, Tukes
9099/03.00.02/2023). Edellä mainitut lausun-
not ovat tämän lausunnon liitteenä. Lausun-
noissa on kuvattu alueen olemassa olevia toi-
mintoja, alueelle suunniteltuja toimintoja (te-
rästehdas sekä sen edellyttämät tukitoiminnot)

Merkitään tiedoksi.

Kaavoituksen yhteydessä on laadittu
Joddböle V asemakaavan T/kem -turvalli-
suustarkastelu (Gaia 2024), josta on pidetty
erillinen neuvottelu Tukesin kanssa. Tukes
on todennut selvityksen riittäväksi. Kaava-
ehdotus noudattaa Tukesin ohjeita.
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sekä uusien toimintojen alueelle sijoittumisen
edellytyksiä.

7.2 Kaavamerkinnät

Lausunto Vastine

Joddböle V-asemakaavahankkeen OAS:ssa alu-
eelle on merkitty mm. yhdyskuntateknisen
huollon alue, aurinkosähkön tuotantoon va-
rattu alue, teollisuusalueita (T) sekä suuronnet-
tomuusvaarallisen teollisuuden alue (T/Kem).
Uusi T/Kem-alue (106 ha) on merkitty hankealu-
een keski-/eteläosaan ja se rajautuu pääosin
uusiin kaavoitettaviin teollisuusalueisiin (T) sekä
olemassa oleviin sataman asemakaavoihin (LS-
1/Kem-lng ja LS-1). T/Kem-alueen esitetyt ra-
jaukset perustuvat alueelle suunnitellun teräs-
tehtaan arvoituihin onnettomuusvaikutuksiin.
Kaavamerkintöjen rajaukset on määritelty siten,
että tuotantolaitoksen arvioidut onnettomuus-
vaikutukset jäävät valtaosin T/Kem-alueen sisä-
puolelle, eikä niiden arvioida aiheuttavan vaa-
raa asutukselle tai T/Kem-alueen ulkopuolisille
työpaikoille. Merkittävien onnettomuusvaiku-
tusten on arvioitu olevan mahdollisia terästeh-
taan toiminnoissa ainakin vetyyn, metaaniin,
nestetyppeen ja suolahappoon liittyen.

  Merkitään tiedoksi.

Kaavamateriaalien perusteella kaavoitettavan
alueen keskiosissa sijaitsevan T/Kem-alueen
etäisyys syväsatamassa olevaan LNG-alukseen
(Floating LNG Terminal Finland Oy) on noin 450
metriä. T/Kem-alueen etäisyys lähimpiin loma-
ja ympärivuotisiin asuntoihin on yli 1 kilometri.
Lähimmät asunnot sijaitsevat kaavoitettavan
alueen pohjois- ja luoteispuolella. Pohjoisessa
etäisyys lähimpiin asuntoihin on n. 50 metriä ja
uusina kaavamerkintöinä MY (maa- ja metsäta-
lousalue) sekä EN/aur (aurinkosähkön

Merkitään tiedoksi.
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tuotantoon varattu alue). Aurinkosähkön tuo-
tantoalueesta on matkaa lähimpään asuntoon
n. 200 metriä. Kaava-alueen luoteispuolella
etäisyys lähimpiin asuntoihin on n. 150 metriä
ja uutena kaavamerkintänä T (teollisuusalue).

7.3 Lupaprosessi

Lausunto Vastine

Tukesin käytössä olevien tietojen perusteella
Inkoon Joddbölen alueella sijaitsevien, vaaralli-
sia kemikaaleja laajamittaisesti käsittelevien ja
varastoivien tuotantolaitosten alueella mahdol-
lisista kemikaalionnettomuuksista ei aiheudu
kaavoitettavalle alueelle merkittäviä onnetto-
muusvaikutuksia. Asemakaavoitettaville alueille
myöhemmin suunniteltujen laajamittaisten ke-
mikaalikohteiden sijoittumisen edellytyksiä
(mm. onnettomuusvaikutukset) tarkastellaan
Tukesin lupaprosessissa. Tukes ottaa mahdollis-
ten lupahakemusten käsittelyssä kantaa vaaral-
listen kemikaalien käsittelyn ja varastoinnin tur-
vallisuusvaatimusten täyttymiseen. Tukesin nä-
kemyksen mukaan kaavamuutoksille ei ole es-
tettä.

Merkitään tiedoksi.

7.4 Maakaasuputkisto

Lausunto Vastine

Kaavoitettavalla alueella kulkee Gasgrid Finland
Oy:n korkeapaineinen maakaasun siirtoput-
kisto. Maakaasun korkeapaineiset siirtoputkis-
tot ovat löydettävissä Gasgridin karttapalve-
lusta: Gasgrid kartta. Alueelle sijoittuvien uu-
sien tuotantolaitosten, rakennusten,

Kaava-aineistosta pyydetään lausunto Gas-
grid Filand Oy:ltä ja Floating LNG Terminal
Finland Oy:ltä.
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rakenteiden ym. osalta on huomioitava maa-
kaasuasetuksen (551/2009) liitteen I kohdan
3.3 mukaiset suojaetäisyydet maakaasun siirto-
putkistoon. Tukes suosittelee pyytämään lau-
suntoa myös Gasgrid Finland Oy:ltä.

7.5 Liitteet

Lausunto Vastine

LIITE 1:

Lausunto Tukes 1716/03.00.02/2023

Asia

Tukesin lausunto, Inkoon kunta, Joddböle III
asemakaavamuutos osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma Joddböle III, manner asemakaava-
muutoksen suunnittelualue sijaitsee noin 5 kilo-
metrin päässä lounaaseen Inkoon keskustasta.
Suunnittelualueen koko on noin 295 ha.

Asemakaavamuutoksen tavoitteena on mahdol-
listaa alueen kehittäminen teollisena alueena,
jonne voidaan sijoittaa eri teollisuusalojen toi-
mintoja. Kaikki alueelle tulevat toiminnot eivät
ole tiedossa, joten tavoitteiden osalta voidaan
kuvailla tarkemmin vain tiedossa olevat toimin-
not.

Yhtenä tavoitteena on vastata fossiilivapaan te-
räksen kasvavaan kysyntään tarjoamalla sovel-
tuva alue terästehtaalle. Teräksen tuotanto pe-
rustuu tulevaisuudessa entistä enemmän valo-
kaariuuniprosessiin, joka on panosprosessi, jo-
hon kuuluu raaka-aineiden sulatus sähköllä va-
lokaariuunissa, sulan seostus haluttuun laatuun
senkkametallurgisissa prosesseissa, valu jatku-
vavalukoneessa sekä valssaus nauhaksi. Pää-
raaka-aineena käytetään vetypelkistettyä rauta-
sientä tai -brikettiä (DRI tai HBI) ja

Merkitään tiedoksi.

Ammoniakin tuotantolaitosta ei enää suun-
nitella alueelle.

Floating LNG Terminal Finland Oy on yksi
kaavahankkeen osallisista.
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kierrätysterästä. Vuosituotantona syntyy noin
2,5 miljoonaa tonnia kylmä- ja kuumavalssattua
vihreää eli vähähiilistä terästä, jota lastataan
pääosin sataman aluksiin ulkomaille kuljetetta-
vaksi.

Tavoitteena on mahdollistaa myös vihreän am-
moniakin valmistuslaitoksen sijoittaminen alu-
eelle. Tuotantoprosessissa tullaan käyttämään
kahta päätekniikkaa, elektrolyysiä ja Haber-
Bosch-tekniikkaa. Elektrolyysissä tuotetaan ve-
tyä uusiutuvalla energialla ja vedellä, joka yh-
distetään Haber-Bosch-tekniikalla typpeen. Pro-
sessin lopputuloksena syntyy nestemäistä am-
moniakkia, jota säilytetään alueella kahdessa
erillisissä 25 000 tonnin säiliötankeissa.

Ammoniakki tullaan kuljettamaan alueelta ulos
laivateitse. Ammoniakki lastataan laivoihin erik-
seen rakennettavan lastaustelakan kautta. Alu-
eelle on lisäksi tavoitteena tutkia aurinkovoi-
malle soveltuvat alueet, jotka voidaan osoittaa
aurinkovoimantuotantoon.

Lausunto

Alueelle suunniteltava toiminta (terästehdas ja
ammoniakin valmistus) edellyttävät

kaavamerkintää T/kem (teollisuus- tai varasto-
rakennusten alue, jolle saa sijoittaa merkittä-
vän, vaarallisia kemikaaleja valmistavan tai va-
rastoivan laitoksen). Vaarallisia kemikaaleja kä-
sittelevien toimintojen sijoittelussa on huomioi-
tava riittävät etäisyydet alueen länsipuolella si-
jaitseviin asuinrakennuksiin, joista lähimmät si-
jaitsevat n. 150 m: päässä kaavoitettavan alu-
een rajasta sekä kaava-alueen etelä- / kaakkois-
puolella Inkoon satamassa sijaitsevaan Floating
LNG Terminal Finland Oy:n kelluvaan LNG-ter-
minaaliin. LNG-terminaali on Tukesin valvoma
Seveso III-direktiivin mukainen
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turvallisuusselvityslaitos. Terminaalin konsul-
tointivyöhyke on 1 km. Kaava-alueen läheisyy-
dessä on myös Tukesin valvonnassa olevat In-
koo Shipping Oy Ab:n kappaletavaravarastot
sekä Wega Group Oy:n operoima ja Fortum Po-
wer and Heat Oy:n omistama öljyvarasto.

LNG-terminaalialuksen (Exemplar-niminen alus)
kokonaispituus on noin 291 m ja leveys noin 43
m. Aluksen ympärille on määritelty riskianalyy-
sien perusteella 100 m suojavyöhyke, joka mita-
taan aluksen keskilinjasta. Silloin kun nesteytet-
tyä maakaasua tuova LNGC-alus (LNGC = Li-
quefied Natural Gas Carrier) on ankkuroitu-
neena LNG-terminaalialuksen rinnalle lastinsiir-
toa varten, ei ohittavaa laivaliikennettä sallita
satama-alueella.

Osallistumis- ja arviointisuunnitelman osallisten
listalla ei ole mainittu suunnittelualueen itäpuo-
lella Inkoon satamassa sijaitsevaa Floating LNG
Terminal Finland Oy:tä (kelluva LNGterminaali).

Floating LNG Terminal Finland Oy tulee lisätä
osallisten listaan.

Alueelle suunniteltavien uusien toimintojen toi-
minnanharjoittajien tulee hyvissä ajoin ennen
yksityiskohtaista suunnittelua tehdä Tukesille
hakemus vaarallisten kemikaalien käsittelystä ja
varastoinnista. Tukes ottaa lupahakemuksen
käsittelyssä kantaa vaarallisten kemikaalien kä-
sittelyn ja varastoinnin turvallisuusvaatimusten
täyttymiseen. Tukes on vaarallisten kemikaalien
laajamittaisen käsittelyn ja varastoinnin valvova
viranomainen. Inkoon sataman alueella nykyisin
sijaitseva LNG-alus ja -terminaali asettavat ra-
joitteita sataman liikennöintiin.

Tukesin näkökulmasta on erityisen tärkeää
LNG-terminaalialuksen turvallisuuden varmista-
minen.



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 68 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

Lisätietoja lausunnosta

Ylitarkastaja Anna Pääkkönen, anna.paakko-
nen(at)tukes.fi, puh. 029 505 2247

LIITE 2:

Lausunto Tukes 9099/03.00.02/2023

Asia

Lausunto YVA-arviointiohjelmasta

Turvallisuus- ja kemikaalivirasto (Tukes) on vas-
taanottanut Uudenmaan ELY-keskuksen lausun-
topyynnön Blastr Green Steel Oy:n YVA-arvioin-
tiohjelmasta. Arviointiohjelma koskee uuden
terästehtaan ja integroidun vedyn tuotantolai-
toksen rakentamista Inkoon Joddböleen.

Hankealueella on aikaisemmin sijainnut mm.
sittemmin purettu Fortum Power and Heat
Oy:n hiilivoimalaitos.

Suunniteltu terästehdas tuottaisi vuosittain
noin 2,7 miljoonaa tonnia teräslopputuotteita.

Teräksen tuotanto perustuu paikan päällä tuo-
tettuun vetypelkistettyyn rautasieneen, kierrä-
tysromuun ja valokaariuuniteknologiaan. Pro-
sessissa tarvittu vety tuotettaisiin paikan päällä
sähköstä ja vedestä elektrolyysiprosessilla. Te-
rästehtaan vuosittaisen sähkönkulutuksen arvi-
oidaan olevan 7-10 TWh. Terästehtaan proses-
seissa tarvitaan vedyn lisäksi myös muita kaa-
suja, kuten typpeä, happea ja argonia. Näiden
tuottamiseksi terästehtaan alueelle sijoittuisi il-
makaasutehdas. Tehtaan raaka-aineet (rauta-
malmipelletit, kierrätysromu) tuotaisiin paikalle
ja lopputuotteet lähtisivät tehtaalta pääosin lai-
voilla. Laivojen lisäksi tehtaan logistiikkaa hoi-
dettaisiin kuorma-autoilla. Prosessijäte- ja ke-
mikaalikuljetukset hoituisivat autoilla.

Merkitään tiedoksi.
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YVA-menettelyssä arvioidaan nollavaihtoehdon
lisäksi yhtä toteutusvaihtoehtoa, joka jakautuu
kuuteen alavaihtoehtoon (VE1a-VE1f). Alavaih-
toehdot poikkeavat toisistaan mereen johdetta-
vien prosessi- ja jäähdytysvesien mereen ai-
heuttaman lämpökuorman ja vesien purkupai-
kan sijoituksen suhteen.

Terästehtaan suunnitellulla sijoitusalueella on
käynnissä useita kaavahankkeita (Joddböle I-II,
Joddböle III ja Joddböle IV), joista Joddböle III
koskee hankealuetta ja Joddböle I-II sekä
Joddböle IV sijoittuvat hankealueen liepeille.
Kaavahankkeiden tavoitteena on mm. mahdol-
listaa alueen kehittyminen teollisena alueena.
Tukes on antanut lausunnon Joddböle III ase-
makaavamuutoksen osallistumis- ja arviointi-
suunnitelmasta 27.3.2023 (dnro Tukes
1716/03.00.02/2023). Edellä mainittu lausunto
on tämän lausunnon liitteenä.

Lausunto

Arviointiohjelman mukaan tehtaalla tultaisiin
käsittelemään ja varastoimaan vaarallisia kemi-
kaaleja siinä laajuudessa, että laitos edellyttää
Tukesin lupaa. Arviointiohjelmassa ei ole esi-
tetty kemikaalien tarkkoja maksimivarastointi-
määriä, josta toiminnan laajuuden voisi määrit-
tää. Ohjelmassa kuitenkin mainitaan, että toi-
minnan laajuus olisi suuronnettomuusvaaral-
lista ja edellyttäisi turvallisuusselvityksen laati-
mista. Tehtaan toiminnanharjoittajan tulee
tehdä Tukesiin lupahakemus vaarallisten kemi-
kaalien laajamittaisesta käsittelystä ja varas-
toinnista ennen yksityiskohtaisten toteutusrat-
kaisujen tekemistä hyvissä ajoin ennen tuotan-
tolaitoksen rakennustöiden aloittamista.

Tehtaan turvallinen sijoittaminen tulee ole-
maan edellytys Tukesin luvan myöntämiselle.



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 70 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

Ohjelmassa on mainittu terästehtaalla mahdol-
listen kemikaalionnettomuuksien vaikutusten
selvittäminen, sekä tehtaan ulkopuolella sijait-
sevien toimintojen onnettomuuksien vaikutuk-
set tehtaalle. Ohjelmassa on huomioitu myös
onnettomuuksien leviäminen toiminnanharjoit-
tajan alueelta toiselle (ns. dominovaikutus). Do-
minovaikutus eli onnettomuuden leviäminen on
tapahtumaketju, jossa tuotantolaitoksessa sat-
tuvan onnettomuuden seuraukset aiheuttavat
uuden onnettomuuden lähellä olevassa tuotan-
tolaitoksessa, johtaen suuronnettomuuteen.

Tapahtumaketju voi syntyä lämmön, räjähdys-
paineen tai heitteiden vaikutuksesta.

Dominovaikutukseksi ei katsota myrkyllisten ke-
mikaalien leviämistä toisen tuotantolaitoksen
alueelle. YVA-tarkastelussa on hyvä jo tässä vai-
heessa huomioida tuotantolaitoksen alueen ul-
kopuolelle, ja muista lähialueen toiminnoista
tuotantolaitokselle aiheutuvat lämpösäteily-,
paine-, terveys- ja ympäristövaikutukset.

Onnettomuuksien vaikutukset, sekä mahdolli-
set Dominovaikutukset otetaan huomioon Tu-
kesin lupaharkinnassa ja toiminnalle asetetta-
vissa ehdoissa. Lisätietoa suuronnettomuusvaa-
ran huomioimisesta tuotantolaitoksen sijoitta-
misessa löytyy Tukesin oppaasta Tuotantolai-
tosten sijoittaminen.

Terästehtaan edellyttämää kaavamerkintää ja
sijoittumista on käsitelty myös Tukesin
Joddböle III kaavahankkeen OAS:aa koskevassa
lausunnossa 27.3.2023. Edellä mainitussa lau-
sunnossa on kuvattu myös LNG-aluksen aiheut-
tamia liikennöintirajoitteita laivaväylällä. Tuke-
sin näkemyksen mukaan liikennöintijärjestelyt
ja näihin liittyvät rajoitteet tulee huomioida
YVAprosessissa.



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 71 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

YVA on laadittu yhden toiminnanharjoittajan
näkökulmasta (Blastr Green Steel Oy).

Suunnittelualueelle saattaa kuitenkin sijoittua
useita toiminnanharjoittajia, joiden toiminta voi
olla laajamittaista. Kaikkien toiminnanharjoitta-
jien tuotantolaitosten sijoittumisessa tulee huo-
mioida yllä mainitut periaatteet.

Lisätietoja lausunnosta

Ylitarkastaja Miska Perkkiö, etunimi.suku-
nimi@tukes.fi, puh. 029 505 2090

8 Länsi-Uudenmaan museo, Västra Nylands museum

8.1 Museon kanta

Lausunto Vastine

Museo on tutustunut asiaan ja ottaa siihen kantaa
rakennetun kulttuuriympäristön, maiseman ja ra-
kennussuojelun sekä arkeologisen kulttuuriperin-
nön näkökulmista.

Länsi-Uudenmaan museo on lausunut aiemmin
osin samalle alueelle sijoittuvasta Joddböle III kaa-
vahankkeesta 20.3.2023 (OAS,
RBG/367/12.03.03.05/2023) sekä Inkoon vihreän
terästehtaan ympäristövaikutusten arviointiohjel-
masta 13.9.2023 (RBG/1087/12.03.03.05/2023).
Museon näkökulmat nyt nähtävillä olevaan kaava-
hankkeeseen ovat pääosin aiempien lausuntojen
mukaiset.

Merkitään tiedoksi.

8.2 Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Lausunto Vastine
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Rakennettu kulttuuriympäristö ja maisema

Museo piti jo aiemmissa lausunnoissaan tärkeänä,
että hankealueella sijaitseva paikallisesti arvok-
kaaksi todettu Stor-Olarsin tilakeskus rakennuksi-
neen voidaan säilyttää alueen uusista käyttötar-
koituksista huolimatta. Tilakeskuksella on pitkä
historia ja suuri paikallishistoriallinen arvo, minkä
lisäksi alueella sijaitsee myös arkeologista kulttuu-
riperintöä. Koska nyt kyseessä oleva hankealue on
laaja ja tilakeskus sijaitsee lähellä alueen reunaa,
museo esittää edelleen, että tilakeskus otetaan
huomioon ja sen säilyttäminen turvataan alueen
suunnittelussa ja uusien toimintojen sijoittami-
sessa alueelle. Kulttuurihistoriallisesti arvokas tila-
keskus on säilynyt paikalla hiilivoimalan toiminnan
ajan, ja sen säilyminen tulee turvata myös alueelle
suunnitellun vihreän teollisuuden toteutuessa.
Kaavaluonnoksessa tilakeskus sijoittuu T/kem-
korttelialueelle, jolle saa kaavamerkinnän mää-
räyksen mukaan sijoittaa alueen päämaankäyttö-
tarkoituksen lisäksi muun muassa sosiaali-, ope-
tus-, ravintola- ja toimistotiloja sekä majoitustiloja
rakennus- ja korjaustöiden aikaiselle henkilöstölle.
Museo esittää, että esimerkiksi joidenkin näiden
hankkeen aputoimintojen sijoittaminen vanhan ti-
lakeskuksen lähelle voisi olla yksi vaihtoehto tila-
keskuksen säilymismahdollisuuksien tukemiseen.
Museo pitää tärkeänä tilakeskuksen säilyttämistä,
siihen kohdistuvien haitallisten vaikutusten vä-
hentämistä ja sitä, että toimintojen sijoittelussa
tarkastellaan vielä vaihtoehtoja, joissa Stor-Olar-
sin rakennuskantaa ja sen lähialuetta voidaan
käyttää sellaisille toiminnoille, jotka mahdollista-
vat tilakeskuksen rakennusten ja pihapiirin säily-
misen myös jatkossa. Asia tulee osoittaa kaavassa.
Tila on sijainnut alueella viimeistään 1500-luvulta,
näkyy kartoissa nykyisellä paikallaan ainakin 1700-
luvun alkupuolelta ja nykyinen päärakennuskin on
rakennettu jo 1830-luvulla. Se on tähän asti

Kts. vastineet 4.8 ja 5.11.
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saanut säilyä paikallaan ympäröivän alueen muu-
toksista huolimatta, ja säilyi myös hiilivoimalan
elinkaaren ajan sen rinnalla. Kestävän kehityksen
ajatuksiin sopisi, että tilakeskukselle annetaan
mahdollisuus säilyä myös vihreän teollisuuden rin-
nalla.

Ympäröivän maiseman osalta museo toteaa, että
teollisten toimintojen laajentuminen nykyisille
metsäisille kallioalueille muuttaa alueen maise-
maa suuresti ja peruuttamattomasti, kun nykyisen
teollisuusalueen lisäksi myös viereiset kallioiset ja
metsäiset luonnonmaisemat raivataan ja tasataan
teollisuusalueeksi. Asia on valitettava. Uusien toi-
mintojen sijoitusratkaisuilla alueen sisällä voidaan
ehkä vaikuttaa maisemamuutoksiin niin alueella
kuin kaukomaisemassa joiltain osin, ja asiaan tuli-
sikin kiinnittää huomiota jo kaavaa laadittaessa.
Maiseman näkökulmasta on tärkeää, että erilais-
ten toteutustapojen aiheuttamiin vaikutuksiin ja
niistä aiheutuvien haitallisten vaikutusten vähen-
tämiseen tai välttämiseen kiinnitetään huomiota
riittävän varhaisessa vaiheessa, niin myös hanke-
alueen sisällä olevan maiseman osalta. Kaavassa
annetut yleismääräykset maisemavaikutusten
huomioimisesta ja pyrkimyksestä haitallisten vai-
kutusten minimoimiseen sekä määräys olemassa
olevan puuston säilyttämisestä mahdollisuuksien
mukaan pyrkivät tähän suuntaan ja ovat tarpeelli-
sia, vaikka määräysten todellinen merkitys raken-
tamisen määrä ja mittavuus huomioiden voikin
jäädä melko vähäiseksi.

Nyt kaavoitettavan alueen ulkopuolella sijaitse-
vista kulttuuriympäristön ja maiseman arvoalu-
eista lähimmäs sijoittuvat maakuntakaavassa osoi-
tettu ja paikoin kaava-alueen länsirajalle asti ulot-
tuva laaja Snappertunan–Fagervikin maakunnalli-
sesti arvokas kulttuuriympäristö sekä kaava-alu-
een pohjoispuolella kulkeva Fagervikintie, joka on
osa Suuren Rantatien vanhaa linjausta (RKY).
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Maiseman eheyden säilyttäminen kaava-alueen ja
näiden arvoalueiden välillä on tärkeää, mikä tässä
tapauksessa koskee etenkin metsämaisemaa Fa-
gervikintien suuntaan. Kaavassa osoitetut istutet-
tava alueen osa -merkinnät kaavan pohjois- ja län-
siosissa ovat siitä syystä tarpeelliset ja kannatetta-
vat. Tarvittaessa istutettavia ja metsäisinä säilytet-
täviä osa-alueita kaava-alueen pohjois- ja länsi-
reunoilla tulee laajentaa.

Entisen turvetuotantoalueen muuttamista aurin-
kovoimala-alueeksi museo pitää rakennetun kult-
tuuriympäristön ja maiseman näkökulmasta sovel-
tuvana.

Museolla ei ole tässä vaiheessa muuta kommen-
toitavaa asiaan rakennetun kulttuuriympäristön,
maiseman ja rakennussuojelun näkökulmista.

8.3 Arkeologinen kulttuuriperintö

Lausunto Vastine

Arkeologinen kulttuuriperintö

Arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo to-
teaa, että alueella on tehty muinaisjäännösinven-
tointi osana manneralueen muinaisjäännösinven-
tointia vuosina 2012 ja 2017 (Mikroliitti Oy) sekä
maa-aineksen tuotantoalueen laajennusalueen
muinaisjäännösinventointi vuonna 2013 (Mikro-
liitti Oy). Kun Länsi-Uudenmaan museo vuonna
2021 totesi, että Joddböle III Satama kaavahank-
keen luonnosvaiheessa vuonna 2019 käytettä-
vissä ollut tieto alueen arkeologisesta kulttuuripe-
rinnöstä ei kaikilta osin ollut oikeaa ja riittävää,
järjestettiin Stor-Olarsin tilakeskuksen pihapiirissä
ja sen ympäristössä maastokatselmus vuonna
2021. Maastokatselmuksen raportin (Tarja

Merkitään tiedoksi.

Kohteista on järjestetty muinaismuistolain
13  § mukaiset neuvottelut, jonka mukaan
kiinteiden muinaisjäännösten osalta täytyy
tehdä totaalitutkimukset ennen niiden tu-
houtumista sekä kuulemaan museoviran-
omaisia. Kaavamääräys mahdollistaa näin
muinaismuistojen poistamisen muinais-
muistolain säädösten mukaisesti. Muistio
neuvottelusta lisätään kaava-aineistoon.

Stor-Olarsin tilakeskus jää teollisuustoimin-
tojen alle.  Tavoitteena on, että Stor-Olarsin
päärakennus puretaan, ja hyödynnettäviltä
osiltaan siirretään alueelta sekä rakenne-
taan uuteen paikkaan. Asemakaavassa on
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Knuutinen, Länsi-Uudenmaan museo) suosituksen
pohjalta Stor-Olarsin tilakeskuksessa ja sen lä-
hiympäristössä suoritettiin arkeologinen tark-
kuusinventointi vuonna 2021 (Heilu Oy). Vuoden
2021 tutkimusten jälkeen museo katsoo kaava-
alueen arkeologisten kulttuuriperintökohteiden
sijaintia ja laajuutta koskevien tietojen olevan
ajantasaisia ja riittäviä hankkeen vaikutusten arvi-
ointia varten.

Joddböle V asemakaavan suunnittelualueella si-
jaitsee neljä arkeologista kulttuuriperintökoh-
detta. Muinaismuistolain (295/1963) rauhoitta-
mia kiinteitä muinaisjäännöksiä alueella on
kolme: Joddböle (tunnus muinaisjäännösrekiste-
rissä 1000023265), Joddböle 2 (1000023266) ja
Nyängen, Oxhagaberget (149010021).  Joddböle
on vuoden 2021 tark-kuusinventoinnin ja koe-
kuopituksen perusteella joparautakaudelta juon-
tuva asuinpaikka ja historiallisen ajan kylänpaikka,
joka käsittää Stor-Olarsin tilakeskuksen kaakkois-
ja eteläpuolelta luoteispuolelle ulottuvan alueen
sekä alueen tilakeskuksesta lounaaseen sijaitse-
valla kukkulalla. Joddböle 2 on työ- ja valmistus-
paikaksi luettava hiilimiilu. Nyängen, Oxhagaber-
get -kohde koostuu kahdesta pronssikautisesta
röykkiöstä. Suunnittelualueella on myös muu
kulttuuriperintökohde Joddböle luode
(1000023633), joka koostuu kahdesta kivistä koo-
tusta rajamerkistä.

Kaavaluonnoksessa kiinteä muinaisjäännös Nyän-
gen, Oxhagaberget (149010021) ei vaikuta sijait-
sevan oikeassa kohdassa, eikä sen aluerajaus ole
oikea. Kiinteiden muinaisjäännösten ja muiden
kulttuuriperintökohteiden ajantasaiset paikkatie-
dot ja aluerajausten geometriat ovat saatavilla
sähköisessä muodossa Museoviraston ylläpitä-
män rajapintapalvelun (WMS/WFS/ArcGIS Fea-
ture Service) kautta osoitteesta https://www.mu-
seovirasto.fi/fi/palvelut-ja-

varauduttu, että päärakennus voidaan tar-
vittaessa rakentaa uudelleen uuteen paik-
kaan asemakaavan mukaisille korttelialu-
eille tai erikseen sille osoitetulle rakennus-
alalla kaavan MY-alueelle.

Kaavakarttaan on tarkistettu muinaisjään-
nöksen Nyängen, Oxhagaberget
(149010021) sijainti ja aluerajaus.
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ohjeet/tietojarjestelmat/kulttuuriymparistontie-
tojarjestelmat/kulttuuriympaeristoen-paikkatie-
toaineistot.

Kaavoituksessa kiinteän muinaisjäännöksen koh-
dalle ei tule osoittaa sellaista maankäyttöä, joka
vaarantaisi muinaisjäännöksen säilymisen. Mui-
naisjäännökset tulee merkitä kaavakarttoihin kiin-
teää muinaisjäännöstä osoittavalla sm-merkin-
nällä, Museoviraston ylläpitämässä muinaisjään-
nösrekisterissä esitetyllä aluerajauksella ja kaava-
määräyksellä:

”Muinaismuistolailla (295/1963) rauhoitettu kiin-
teä muinaisjäännös. Alueen kaivaminen, peittämi-
nen, muuttaminen, vahingoittaminen ja muu sii-
hen kajoaminen on muinaismuistolain nojalla
kielletty. Aluetta koskevista tai siihen liittyvistä
suunnitelmista on pyydettävä alueellisen vastuu-
museon (Länsi-Uudenmaan museo) lausunto.”

Jos kaavoituksessa mahdollistetaan muinaismuis-
tolain vastaisesti muinaisjäännöksen päälle raken-
taminen, tulee asiassa menetellä muinaismuisto-
lain 13 §:n mukaisesti. Asiassa tulee järjestää Mu-
seoviraston kanssa viranomaisneuvottelu, jossa
todetaan, voidaanko kiinteään muinaisjäännök-
seen kajota ja millä ehdoin se on mahdollista to-
teuttaa. Neuvottelumuistio liitetään kaava-asia-
kirjoihin. Mahdolliset tutkimukset tulee ensisijai-
sesti toteuttaa kohdealueilla jo kaavaprosessin ai-
kana. Mikäli muinaisjäännökset tutkitaan pois jo
kaavahankkeen kuluessa, niitä ei merkitä kaavaan
lainkaan tai ne merkitään ainoastaan siltä osin
kuin ne on säilytetty.

Tutkimusten kustannuksista vastaa muinaismuis-
tolain 15 §:n mukaisesti maankäyttöhankkeen to-
teuttaja, joka tilaa tutkimukset valitsemaltaan ar-
keologiselta toimijalta. Lista toimijoista, joilta tar-
jouksia arkeologisista tutkimuksista voi pyytää,
löytyy Museoviraston www-sivulta



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 77 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

https://www.museovirasto.fi/fi/kulttuuriympa-
risto/arkeologinenkulttuuriperinto/arkeologisen-
kulttuuriperinnon-tutkimus/arkeologisten-kentta-
toidentilaaminen.

Museon lausunto tulee liittää mukaan tarjous-
pyyntöön. Tutkimuksissa ja niiden raportoinnissa
tulee noudattaa Suomen arkeologisten kenttätöi-
den laatuohjeita https://www.museovi-
rasto.fi/fi/kulttuuriymparisto/arkeologinenkult-
tuuriperinto/arkeologisen-kulttuuriperinnon-tut-
kimus/arkeologisten-kenttatoidenlaatuohjeet.
Tutkimusraportti tulee toimittaa Museovirastoon
sekä Länsi-Uudenmaan museoon.

Kiinteiden muinaisjäännösten Joddböle
(1000023265), Joddböle 2 (1000023266) ja Nyän-
gen, Oxhagaberget (149010021) kohdalla kajoa-
minen edellyttää muinaismuistolain (295/1963)
13 §:n pykälän mukaisia viranomaisneuvotteluja.
Muun kulttuuriperintökohteen Joddböle luode
(1000023633) rajamerkit ovat riittävästi doku-
mentoituja, eikä kohdetta tarvitse merkitä kaava-
karttaan, mikäli sen päälle osoitetaan muuttuvaa
maankäyttöä.

Joddböle (1000023265) -kohteen rautakaudelle
ulottuva ajoitus ja kiinteän muinaisjäännöksen
status selvisi vasta vuoden 2021 tutkimuksissa.
Ajoitus antaa myös Stor-Olarsin tilakeskukselle
esihistoriaan ulottuvan aikaperspektiivin. Tehtaan
suunniteltu tekninen käyttöikä on 30 vuotta tai
enemmän. Aikajänne on vain murto-osa siitä
ajasta, jolloin Stor-Olarsin alue on ollut asuttuna –
eli yli tuhat vuotta. Arkeologisen kulttuuriperin-
nön osalta museo ei näe estettä kaavan toteutta-
miselle aiemmin mainituilla ehdoilla, mutta mu-
seon on myös vaikea pitää todennäköisenä, että
kaava-alueen laidalla sijaitsevan tilakeskuksen
säästäminen aiheuttaisi tämän kokoluokan hank-
keessa kohtuutonta haittaa. Museo kehottaakin



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 78 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

painokkaasti etsimään keinoja, joilla Stor-Olarsin
tilakeskuksen kokonaisuus muinaisjäännöksineen
saadaan säilytettyä.

9 Museovirasto

9.1 Lausunto

Lausunto Vastine

Museoviraston ja alueellisen vastuumuseon väli-
sen työnjaon mukaisesti Raaseporin museo vas-
taa pääasiassa lausunnon antamisesta. Valtion
omistuksesta huolimatta alueella ei ole sellaista
valtion rakennusperintöä, että Museovirasto pi-
täisi aiheellisena antaa kaava-asiassa lausunto.

Merkitään tiedoksi.

10 Caruna

10.1 Nykyinen sähköverkko

Lausunto Vastine

Nykyinen sähköverkko 20 kV / 0,4 kV
Kaava-alueella sijaitsee nykyistä Caruna Oy:n
sähköverkkoa liitteen 1 mukaisesti. 20 kV johdot
ovat sinisellä ja 0,4 kV johdot vihreällä ja vaa-
leanpunaisella värillä. Ilmajohdot on esitetty yh-
tenäisellä viivalla ja maakaapelit katkoviivalla.

Kaavaehdotusvaiheessa on neuvoteltu Ca-
runan tarpeista ja niiden mahdollistami-
sesta.
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Puistomuuntamot on merkitty violeteilla neli-
öillä.

10.2 Vaikutukset sähkönjakeluun

Lausunto Vastine

Vaikutukset sähkönjakeluun

Asemakaavan mukaisen rakentamisen myötä
alueen sähkönkäyttö voi kasvaa huomattavasti,
minkä takia alueelle tarvitaan uusia kaapeloin-
teja ja uusia puistomuuntamoita (tilavaraus 25
m2 / puistomuuntamo).

Luonnosvaiheen asemakaavamääräys sallii
muuntamoiden, sähköasemien sekä yhdyskunta-
teknistä huoltoa palvelevien rakenteiden raken-
tamisen siten, että niiden rakentaminen ei estä
asemakaavan päämaankäyttötarkoitusta. Kirjaus
on tämän hetken tiedoilla riittävä.

Uusien puistomuuntamoiden määrään ja sijain-
tiin voidaan ottaa tarkemmin kantaa, kun kaava
lähtee toteutumaan.

Kaava-alueella sijaitsee jo olemassa olevia puis-
tomuuntamoita, jotka on esitetty liitteessä 1 vio-
leteilla neliöillä. Pyydämme, että kaavaan vara-
taan tarvittavat maa-alueet (n. 20 m2) liitteessä
1 esitetyille nykyisille puistomuuntamoille.

Lisäksi Caruna Oy on tunnistanut potentiaalisen
tarpeen rakentaa alueelle uusi 110/20 kV sähkö-
asema vastaamaan alueen kasvavaan sähkön-
käytön tarpeeseen. Uusi Caruna Oy:n sähkönja-
keluverkkoa palveleva sähköasema voisi

Merkitään tiedoksi.

Kaavaehdotusvaiheessa on neuvoteltu
Carunan ja Fingridin kanssa ja heidän
toiveensa huomioidaan kaavaratkai-
sussa. Carunalle osoitetaan uusi sähkö-
aseman paikka kaava-alueelle. Uusi säh-
kölinja voidaan liittää samaan johtokäy-
tävään Fingrid OY:n kanssa.
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mahdollisesti sijoittua liitteessä 2 esitettyyn si-
jantiin. Pyydämme kyseisen alueen merkitsemi-
sestä asemakaavaan yhdyskuntateknistä huoltoa
palvelevien rakennusten ja laitosten alueeksi ET-
merkinnällä, mikä mahdollistaa sähkönjakelu-
verkkoa palvelevan 110/20 kV sähköaseman ra-
kentamisen alueelle.

Liitteessä 2 on myös esitetty Caruna Oy:n tunnis-
tama uusi 110 kV voimajohdon yhteystarve In-
koo-Kalkulla. Johdon mahdollinen reitti voisi kul-
kea nykyisten 110 kV ja 400 kV voimajohtojen
rinnalla. Voimajohdosta ei ole tehty tarkempia
suunnitelmia tai selvityksiä mutta uuden voima-
johdon mahdollinen tarve tulevaisuudessa on
tunnistettu. Pyydämme, että Caruna Oy:n tun-
nistama 110 kV voimajohdon yhteystarve Inkoo-
Kalkulla huomioidaan kaavoituksessa soveltu-
valla merkinnällä johtoaluevarauksena nykyisten
110 kV ja 400 kV voimajohtojen rinnalla. Tarvit-
tava johtoalue 110 kV voimajohdolle on tyypilli-
sesti 13+10 metriä molempiin suuntiin johtolin-
jan keskikohdasta kuvan 1 mukaisesti.

10.3 Siirtokustannusten jako

Lausunto Vastine
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Siirtokustannusten jako

Tarvittavat johtosiirrot tehdään Carunan toi-
mesta ja siirtokustannuksista vastaa siirron ti-
laaja. Johtojen siirto edellyttää, että niille jär-
jestyy uusi pysyvä sijainti.

Merkitään tiedoksi.

10.4 Muuta huomautettavaa

Lausunto Vastine

Muuta huomautettavaa

Toivomme mahdollisuutta tarkentaa lausun-
toa, kun asemakaava etenee seuraavaan vai-
heeseen.

Merkitään tiedoksi.

10.5 Liitteet

Lausunto Vastine

Liite 1. Nykyinen sähköverkko. Merkitään tiedoksi
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Liite 2. Uusi 110 kV voimajohdon yhteystarve In-
koo-Kalkulla ja uusi 110/20 kV sähköasematarve
kaava-alueella.

Merkitään tiedoksi.

11 Inkoon kunnan ympäristöpäällikkö /Miljöchef, Ingå kommun

11.1 Yleiset kommentit

Lausunto Vastine

Yleiset kommentit

Suunnitelman alustava vaikutusalue tulisi mer-
kitä ja perustella, jotta olisi mahdollista tarkas-
tella, että suunnitelma perustuu riittäviin selvi-
tyksiin koko alueella, johon sillä voidaan arvioida
olevan merkittäviä vaikutuksia. Lähialueen muun
maankäytön yhteisvaikutukset tulisi selvittää.
Ollakseen näin laajamittaisen toiminnan asema-
kaava, on suunnittelualue liian kapea, sillä kes-
keisiä osia, kuten liikenneväyliä ja satamaa, ei si-
sällytetä. Tämä vaikeuttaa kokonaisarviointia.
Monet suunnitelman keskeiset vaikutukset arvi-
oidaan YVA-prosessin yhteydessä ja ne otetaan

YVA ja kaava ovat juridisesti kaksi erillistä
prosessia. YVA etenee kaavoituksen kanssa
rinnakkain, joka on mahdollistanut sen,
että kuntapäättäjillä on normaalia enem-
män tietoa yhdestä mahdollisesta kaava-
alueen maankäytöstä ja toiminnasta.

Kaavan vaikutusten arviointia on täyden-
netty YVA-selvityksistä saaduilla tuloksilla.
Kaavoittajat ja YVA-asiantuntijat ovat käy-
neet  tiivistä vuoropuhelua kaavaehdotus-
vaiheessa, jotta ehdotusvaiheen valmiste-
lussa on voitu hyödyntää YVA-selostuksen
keskeisiä johtopäätöksiä.
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huomioon asemakaavan kehittämisessä. Ennen
kuin suunnitelma hyväksytään, tulee odottaa
YVA-arvioinnin kuvausta ja ELY-keskuksen perus-
teltua johtopäätöstä. Suunnitelmaa ei voida hy-
väksyä ennen kuin on saatu arvio YVA riittävyy-
destä, laadusta, puutteista ja epävarmuusteki-
jöistä sekä hankevaihtoehtojen toteutettavuu-
desta tällä alueella.

11.2 Puskurivyöhykkeiden tarve

Lausunto Vastine

Puskurivyöhykkeiden tarve

Asemakaavan muutoksen myötä Joddbölen te-
ollisuusalue kasvaa merkittävästi. Laajat alueet,
joissa on korkeita harjanteita ja jotka nykyisessä
asemakaavassa on merkitty maa- ja metsäta-
lousalueiksi tai luonnontilassa säilytettäviksi
alueiksi, toimivat tällä hetkellä luonnollisina
puskurivyöhykkeinä ympäröivään luontoon
nähden. Suunnitelmaluonnoksen mukaan nämä
alueet on nyt otettava muuhun käyttöön, eikä
puskurivyöhykkeitä ole. Suunnitteluvaiheessa
tulisi lähtökohtaisesti olettaa, että tekniset rat-
kaisut eivät välttämättä riitä lieventämään toi-
minnan suoria haittavaikutuksia (esimerkiksi
maisema, melu ja tärinä, pöly, valo) ilman suo-
jaavia luonnollisia viheralueita. Alueelle tulisi
osoittaa näitä suojaavia alueita asemakaavassa.
Lisäksi tulisi selvittää, miten luonnonarvojen
säilyttäminen toteutetaan selvittämällä, millai-
sia ja kuinka voimakkaita ovat mainitut reuna-
alueiden vaikutukset ja miten niitä voidaan lie-
ventää. Arvokkaat luontoympäristöt tarvitsevat
ympärilleen suojavyöhykkeitä, jotta niiden vesi-
tasapaino ja mikroilmasto voidaan varmistaa.

Kts. vastineet 1.5, 4.8 ja 5.11.

T-alueille annetaan yleismääräys puhtaiden
maamassojen läjitykselle, sillä esirakenta-
misvaiheessa maanpinnan korkotasot tule-
vat muuttumaan paljon ja alueella pyritään
massatasapainoon. Läjitysalueille annetaan
kuitenkin erityismerkinnät (ej) sen mukaan,
millaisesta läjityksestä on kysymys. Läjitys-
alueille annetaan erikseen määräys maksi-
mikorkeudesta.

Kaavassa on annettu seuraavat yleismää-
räykset, millä mahdollistetaan myös aikaa
vievä esirakentamisvaihe:

“Alueella saa suorittaa louhintaa ja murs-
kausta kaavan esirakentamisvaiheessa. Ase-
makaavan toteuttaminen edellyttää merkit-
tävää ja pitkäaikaista louhintaa. Louhinta ja
muut kiviainestyöt kuljetuksineen on suori-
tettava parasta mahdollista käytössä olevaa
tekniikka ja suojaustoimenpiteitä hyödyn-
täen siten, että aiheutuva melu-, pöly- ja
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T-alueiden käyttötarkoitus tulisi kuvata tarkem-
min. Sellaisilla T-alueilla, jotka soveltuvat maa-
ja ruoppausmassojen varastointiin, tulisi olla
oma merkintänsä. Terästehtaan maankäyttö-
tarve on niin massiivinen, ettei ympäristön kan-
nalta ole mahdollisuutta osoittaa laajoja ja tär-
keinä suojavyöhykkeinä toimivia alueita
"muulle tulevalle teollisuudelle, joka soveltuu
alueelle" (Grävlingsberget, Nyängenin kallio-
alue). Grävlingsbergetin osalta on todennä-
köistä, että maa-ainesten otto on pitkään pää-
asiallinen käyttötarkoitus, ja tämä tulisi näkyä
merkinnöissä, sekä tarvittavat selvitykset vaiku-
tuksista tulisi tehdä. Grävlingsbergetin ja Nyän-
genin kallioiden osalta asianmukaisin merkintä
tässä suunnitelmassa, johtuen topografiasta,
luonnonolosuhteista ja sijainnista, on MY.

tärinähaitta lähialueen asukkaille ja naapu-
rikiinteistöille jää mahdollisimman vä-
häiseksi.

Maa- ja kiviainesten oton synnyttämän me-
lun ja pölyn suojaukseen on laadittava suun-
nitelma, joka perustuu mallinnukseen.”

Maanomistajana Rudus on selkeästi tuonut
vuosikymmeniä ja aikaisemmissa kaavavai-
heissa esiin, että Grävlingsbergetin alueen
kallio tullaan hyödyntämään kiviainesliike-
toiminnassa. Kts. Lausunto 4.3.

11.3 Maankäytön haitallisten vaikutusten minimointi

Lausunto Vastine

Stormossenin käytöstä poistettu noin 50 heh-
taarin turvetuotantoalue on merkittävä ja jat-
kuva kuormituslähde, joka lisää ravinteita ja hu-
musaineita Fagervikeniin ja ympäröiviin meri-
alueisiin sekä on kasvihuonekaasujen lähde.
Vanha turvetuotantoalue ei sovellu niihin käyt-
tötarkoituksiin, joita sille kaavaluonnoksessa on
osoitettu, eli "kaivumaiden sijoittaminen, jotka
syntyvät rakentamisesta ja toiminnasta kaava-
alueella, sekä maamassojen vaihto". Tämä tulisi
ilmetä tehtävissä selvityksissä, jos aiotaan
edetä näiden suunnitelmien kanssa.
 Olisi erittäin tärkeää tarkastella maankäyttöä
siten, että Stormossen ennallistettaisiin uudel-
leen. Tämä on todennäköisesti

Kaavaehdotuksessa esitetään, että itäinen
osa säilyy ELY-keskuksen hyväksymän suun-
nitelman ja toteutuksen mukaan ennallis-
tettuna suoalueena ja kaavassa merkittä-
vänä maa- ja metsätalousalueena (M-1).
Alueen hulevesiselvityksessä on erikseen
osoitettu itäinen osa suoalueesta tärkeänä
hulevesien käsittelyalueena. Läntiselle
osalle laaditaan tarkempi suunnitelma alu-
een ylijäämäpintamaiden läjitykseen. Suun-
nitelmassa huolehditaan itäisen osan suo-
alueen vesitasapainon säilymisestä.
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kustannustehokkain tapa minimoida kaava-alu-
een ympäristö- ja ilmastovaikutukset.

11.4 Luontotiedot

Lausunto Vastine

Luontotiedot
 Asemakaavoituksen tueksi tarvitaan ajanta-
saista, objektiivista ja riittävän yksityiskohtaista
luontotietoa. Luontoarvoja voidaan turvata vain
siltä osin kuin ne tunnetaan ja niiden kohtaamia
vaikutuksia on arvioitu. Julkaistu on yhteenve-
toraportti tehdyistä luontoselvityksistä. Myös
alkuperäiset raportit tulisi esittää nähtäväksi,
jotta eri inventointien rajaukset, menetelmät,
tavoitteet ja rajoitukset tulisivat ilmi. Yhteenve-
don kuvassa 7 on koottu tietoja eri luontoin-
ventoinneista. Siitä käy jo selvästi ilmi, että
luontoinventointeja ei ole tehty samalla tark-
kuudella, menetelmillä ja laadulla koko alueella,
joten ne eivät ole vertailukelpoisia.

Vuoden 2023 luontoselvitys on hyvin tehty ja
riittävä kaavan arvioinnin perustaksi. Siinä on
kuitenkin mukana Ruduksen Kolakärrin ottamis-
alue, joka inventointiajankohtana oli ympäristö-
ja maa-ainesluvassa (Kolakärr), ja joka inven-
toinnin jälkeen on otettu maa-aineskäyttöön.
Muilta alueilta on vain erittäin puutteellisia tie-
toja, eli vuoden 2019 inventointeja. Raportista
2019a käy ilmi, että kaava-alueella on arvo-
kasta, 80-100 vuotta vanhaa metsää, mitä tu-
kee myös sellaisten lintulajien esiintyminen,
jotka ovat arvokkaiden metsien indikaattorila-
jeja. Nämä luontokohteet puuttuvat täysin yh-
teenvedosta. Raportti 2019b on niin

Alue on vuosikymmenten saatossa tutkittu
ja osoitettu eri kaava-asteilla maakunnalli-
sesti ja jopa valtakunnallisesti ja strategi-
sesti tärkeänä teollisuusalueena, joka hyö-
dyntää syväsatamaa, energiaverkkoa ja lii-
kenteellisesti saavutettavaa keskeistä ase-
maansa. Alueelta ei ole löytynyt eri vai-
heissa tehtyjen selvitysten myötä erityisen
arvokkaita ja laajempia direktiivilajien esiin-
tymiä, jotka aiheuttaisivat suunnittelustra-
tegian muutosta alueella. Alueen kiviaines-
ten louhinta ja muu satamatoiminta laa-
joine voimajohtokäytäväalueineen on pirs-
tonut suunnittelualuetta ja leimannut alu-
etta jo kauan ihmisen muokkaamana ympä-
ristönä. Kaavaehdotusvaiheessa tukeudu-
taan tehtyihin ja varsin tuoreisiin selvityk-
siin.

Alueen metsät ovat kasvatusmetsiä. Puus-
toltaan vanhemmat metsät ovat kalliomän-
niköitä, joka on silmälläpidettävä luonto-
tyyppi. Pelkkä ikä ei ole luonnontilaisen
vanhan metsää määrittelevä tekijä, vaan sii-
hen vaikuttaa myös puuston rakenne ja la-
hopuuston jatkuvuus ja määrä. Kaava-alu-
een pesii lintuja, jotka viihtyvät luonnonti-
laisessa vanhassa metsässä, mutta myös
varttuneissa tai uudistuskypsissä kasvatus-
metsissä kuten tässä tapauksessa hömötiai-
nen. Kalliomänniköt ovat vaihtelevan
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puutteellinen, ettei sitä voida hyväksyä arvioin-
nin perusteeksi.

Yhteenvetoraportti ei yllä mainituista syistä ole
edustava, ja luontoselvityksiä tulisi täydentää.
Nyt, kun laaditaan asemakaavaa paikallisella ta-
solla, on myös paikallisesti ja alueellisesti arvok-
kaat ympäristöt ja lajit erityisesti nostettava
esiin, jotta ne voidaan ottaa huomioon kaavoi-
tuksessa, ei vain niitä, jotka ovat suoraan lain
suojelemia.

luonnontilaisia. Niiden lisäksi luonnontilan-
kaltaisia metsiköitä on Oxhagenin pohjois-
puolella ja nekin ovat varttuneita metsi-
köitä, eivät vanhoja.

Alueelta tehdyt luontoselvitykset ovat kor-
keintaan 5 vuotta vanhoja. Selvitykset ovat
ajantasaisia ja päteviä.  Vuoden 2019 kartoi-
tus on riittävä antamaan kuva alueen luon-
toarvoista, mutta siinä vaiheessa ei ollut
käytössä Suomen ympäristökeskuksen ja
ympäristöministeriön 2021 julkaisemaa
opasta luontoselvityksen laadinnasta ja
luontovaikutusten arvioinnista.

Alueen yhteenvetoraportti on tarkistettu ja
kaavaselostusta on täydennetty myös vuo-
den 2024 lepakkoselvityksellä ehdotusvai-
heessa.

Uudenmaan Ely-keskus on myöntänyt
3.12.2024 poikkeusluvan 78  § 2 momentin
mukaisesta pohjanlepakon lisääntymis- ja
levähdyspaikan hävittämistä ja heikentä-
mistä koskevasta kiellosta.

11.5 Vaikutusten arviointi

Lausunto Vastine

Alueelle suunniteltu toiminta liittyy uuteen me-
netelmään, ja on vaikea löytää vertailualueita
muualta. Tämä tarkoittaa, että monet vaikutuk-
set liittyvät merkittäviin epävarmuustekijöihin.
Nämä tulisi arvioinneissa esittää avoimesti, esi-
merkiksi kuvaamalla, kuinka todennäköisesti
vaikutukset ilmenevät, tai millainen

 Blastr suunnittelee alueelle integroitua ve-
dyntuotantolaitosta ja vetypelkistykseen
perustuvaa terästehdasta. Kaikki teknolo-
giat ovat hyvin tunnettuja ja maailmalla jo
käytössä.  Vaikutusten arvioinnin epävar-
muuksia on kuvattu tarkemmin terästeh-
taan YVA-selostuksessa.



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 87 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

epävarmuus liittyy siihen, miten vaikutukset tu-
levat esiin.

Maisemaa koskevassa selvityksessä tulisi teks-
tissä kuvatut näkymälinjat liittää myös kartta-
pohjaan. LNG-alusta ei voida käyttää maisema-
vaikutusten lieventämiseen, koska sen sopimus
on suhteellisen lyhytkestoinen.

Melusta tulee suuri haaste erityisesti valmiste-
lutöiden ja rakennusvaiheiden aikana, mutta
myös myöhemmin alueelle suunniteltujen toi-
mintojen ja niihin liittyvän liikenteen vuoksi.
Melu tulisi käsitellä jo asemakaavassa ja luoda
edellytykset sen ratkaisemiselle, eikä sitä saa
jättää rakennus- ja ympäristölupaprosesseihin.
Melun ohjearvojen täyttämisen tavoitteen tulisi
olla, että ohjearvot täyttyvät koko luonnonsuo-
jelualueella.

Asemakaavan vaikutusten arvioinnin veden ym-
päristöön tulisi perustua riittävän kattavaan tie-
toon nykytilasta. Kaikki olemassa oleva laadu-
kas data tulisi ottaa käyttöön. Alue sisältyy laa-
jaan mittausseurantaan, jossa tarkkaillaan pin-
tavesien tilaa ja muita avainominaisuuksia (hyd-
rografiset ja biogeokemialliset), ja näistä tulok-
sista tiedetään, että Fagervikenin ja muiden vai-
kutusalueiden veden tilaa ei voida yksinkertais-
taa sillä tavoin kuin nyt esitetään. Saariston ve-
sistöille tyypillinen voimakas ympäristön vaih-
telu ajassa ja paikassa on otettava huomioon,
jotta saadaan luotettava arvio. Osa alueesta,
joka on osoitettu teollisuuden kaatopaikaksi,
kuuluu Marsjönin valuma-alueeseen, jonne
saastuneita hulevesiä ei voida johtaa. Marsjö-
nin vesistöön kohdistuvien vaikutusten ja sen
arvo kunnalle varavesilähteenä on selvitettävä
– onko edellytyksiä sille, että järvi voisi toimia
jatkuvana vedenottopaikkana teollisessa mitta-
kaavassa?

Maisemavaikutuksia arvioidaan havainne-
kuvien avulla, jossa näytetään ennen-jäl-
keen kuvaparit. Tehdas istutetaan maas-
toon Maanmittauslaitoksen tietokannasta
tuotettavaan 3d-malliin, jolloin rakennukset
asettuvat todellisiin suunniteltuihin korkoi-
hin ja vaikutukset ovat arvioitavissa varsin
tarkkaan.

Rakennusaikaista ja kiviainesliiketoiminnan
melua ja sen leviämistä voidaan vähentää
vallirakennelmilla. Alustavana suunnitel-
mana on rakentaa väliaikainen suojavalli
louheesta T/kem- ja T-kaava-alueen rajalle,
Ruduksen ja Fortumin raja-alueelle. Tällöin
kiviainesliiketoiminnan melu- ja pölypäästö-
jen leviämistä etelän suuntaan voidaan vä-
hentää (myös Ruduksen omalla kiinteistöllä
aiheuttama). Valli puretaan ja louhe hyö-
dynnetään viimeisenä eli tilanteessa, jossa
myös Ruduksen kiinteistön esirakentaminen
(louhinnat ja murskaukset) on saatu tehtyä
valmiiksi.

Melua voidaan vähentää myös sijoittamalla
murskaustoimintoja ympäröivää maanpin-
taa matalammalle tasolle. Nykyiset kenttä-
tasot Ruduksen ja Inkoo Shippingin alueilla
ovat korkeudella +3...+8 m meren pinnasta.
Terästehtaan alueen yleistaso tulee ole-
maan tasolla +11...+13. Rakentamisen ai-
kana murskalaitokset pyritään pitämään ny-
kyisillä kenttätasoilla, jolloin ne jäävät ta-
saustöiden edistyessä “montunpohjalle”.
Murskauslaitosten kohdat tasataan viimei-
senä, jolloin melupäästöjä saadaan raken-
nusaikana tehokkaasti vähennettyä.

Ruduksen alueen pohjois- ja luoteisosaan
kallioseinämiä vasten rakennetaan pinta-
maista 1:2...1:3 luiska, joka merkitään
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istutettavaksi alueeksi. Luiskan yläreunaan
voidaan tehdä tiheä istutusvyöhyke esim.
kuusista. Tiheä puustovyöhyke vähentää
pöly ja meluhaittoja kasvaessaan (kiviaines-
liiketoiminta saattaa olla pitkäkestoista).
Metsitys toimii myös maisemallisena ele-
menttinä pohjoisen suunnalta.

Tieliikenteen melutasoa tarkasteltiin osana
AFRY:n laatimaa Joddbölen kaavahankkeen
yhteismeluselvitystä (2024). Melumallinnuk-
sen pohjalta saatujen arvioiden mukaan tie-
liikenteen aiheuttama melu on pääsääntöi-
sesti selvästi tarkasteltuja raja-arvoja (LAeq)
matalammalla. Poikkeuksena on kuitenkin
seututien 186 (Satamatie) ja yhdystien
11116 (Fagervikintie) liittymä, missä melu-
taso nousee yli asuinalueen enimmäis-LAeq
tason, melutason ollessa noin 59 dB. Tälle
osuudelle on mahdollista sijoittaa meluai-
taa, jolla liikennemelua voidaan vähentää
jopa 10–15 dB, jolloin melutasot ovat sel-
västi alle asuinalueen enimmäis-LAeq tason.
Satamatien osalta laaditaan tarkempi tie-
suunnitelma, jossa tutkitaan myös melusuo-
jaustoimenpiteet häiriökohteille.

Liikennearvion mukaan tehtaan toiminta
kaksinkertaistaa laivaväylän liikenteen tilan-
teessa, kun romumetallin kuljetukset teh-
dään pääosin laivakuljetuksina. Liikenteen
kaksinkertaistuminen lisää laivaväylän ai-
heuttamaa melun keskiäänitasoa noin 3 dB.
Laivaväylän keskiäänitason kannalta muutos
on havaittavissa ja sen vaikutus arvioidaan
kohtalaiseksi. Laivaväylän läheisyydessä si-
jaitsevan yksittäisen häiriintyvän kohteen
kannalta muutos havaitaan useampana yk-
sittäisenä laivaohituksen melutapahtumana.
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Fagervikeniin johdetaan Fagervikeniin joh-
detaan tehtaalta jäähdytysvesiä sekä puh-
distettuja prosessi- ja jätevesiä. Vedet ovat
puhtaita, mutta ne aiheuttavat lämpö- ja ra-
vinnekuormaa mereen. Jäähdytysvesien le-
viämistä on mallinnettu YVA-selostuksen
laatimisen yhteydessä ja tuloksia hyödynne-
tään myös kaavatyön vaikutusten arvioinnin
lähtömateriaalina. Jätevesistä aiheutuu vä-
häisessä määrin ravinnekuormitusta, mutta
kuormituksen ei katsota huonontavan Fa-
gervikenin tilaa merkittävästi.

Ehdotus Valtioneuvoston päätökseksi melu-
tason ohjearvoista, Ympäristöministeriö,
muistio 26.10.1992: Em. muistion säännös-
kohtaisissa perusteluissa todetaan, että oh-
jearvojen ei tarvitse alittua koko luonnon-
suojelualueella. Arvioinnissa on kuitenkin
huomioitava mahdolliset melulle herkät la-
jit. Muistion lausumaa on yleisesti sovel-
lettu lukuisissa tapauksissa.

Suunnitellulta kaatopaikka-alueelta pintava-
luma ei nykyisessäkään tilanteessa suun-
taudu kohti Marsjön järveä, vaan lähiympä-
ristön oja- ja puroverkoston kautta mereen.
Kaatopaikka-alueen rakentaminen ei muuta
nykyistä tilannetta. Lisäksi kaatopaikka-alu-
een suoto- ja hulevedet kerätään, niiden
laatu tutkitaan ja tarvittaessa vedet johde-
taan viemäriverkostoon.

Kaikki hulevedet tullaan imeyttämään tai
johtamaan mereen, Jokainen kiinteistö on
velvoitettu puhdistamaan likaiset hulevedet
asianmukaisesti ennen niiden johtamista
vesistöön.
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Terästehtaan makean veden hankinta on
suunniteltu siten, että kaikki tarvittava vesi
voidaan valmistaa merivedestä.

12 Lohjan kaupunki

Lausunto Vastine

Lohjan kaupunki pitää hyvänä ja kannatetta-
vana alueen kehittymistä. Kaavan toteutumi-
sella on merkittävä vaikutus Lohjan kaupunkiin.
Lohjalla on tahtotila mukautua kehittyneeseen
toimintaympäristöön ja tarjota uuden tuotan-
tolaitoksen ja niiden arvoketjujen toimijoiden
tarvitsemia tuotteita ja palveluita

Merkitään tiedoksi

Merkittävä työpaikkojen määrän nousu kasvat-
taa asuntotarvetta myös Lohjan alueella. Esi-
merkiksi Virkkalan alue sijaitsee alle 20 minuu-
tin ajomatkan päässä kaava-alueesta. Lohjalla
on hyvä valmius ja mahdollisuudet kehittää
asuntotuotantoa. Joddbölen asemakaavan vai-
kutusten arvioinnissa tulee arvioida naapuri-
kuntiin, kuten Lohjalle kohdistuvaa asuntotar-
peen kasvun vaikutuksia, jotta Lohjan kaupunki
pystyy varautumaan ja arvioimaan valmiutta
tarkemmin.

Inkoon kunnanhallitus päätti 11.11.2024
§ 263 perustaa hankekokonaisuuden hal-
lintaan neljä erillistä työryhmää, jotka
ovat Koordinaatiotyöryhmä, kuntalaisten
neuvottelutyöryhmä, viranomaisten yh-
teistyöryhmä sekä seudullinen yhteistyö
alueen kuntien kanssa. Naapurikuntiin
kohdistuvista asunto- ja joukkoliikenne-
tarpeista keskustellaan tässä ryhmässä.

Lohjan kaupungin pitää kannatettavana jouk-
koliikennereittien ja joukkoliikenteen palvelu-
tason kehittämistä myös Lohjan suunnasta
sekä alueen työntekijöiden lippumaksujen tu-
kemista.

Merkitään tiedoksi
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13 Länsi-Uudenmaan pelastuslaitos

Lausunto Vastine

Uusien rakennettavien maa-alueiden sijoitte-
lussa ja nykyisten rakennettujen alueiden ke-
hittämisessä tulee huomioida pelastustoimen
toimintavalmiusajat. Pelastuslaitoksen huolena
on se, että alueelle syntyy uudis- ja täydennys-
rakentamisen myötä uusi alue, jonka riski-
luokka nousee. Mikäli riskiluokka nousee, niin
pelastuslaitos ei nykyisellä paloasemaverkos-
tolla ehditä saavuttamaan alueen määritetyssä
ajassa. Lisätietoa pelastustoimen toimintaval-
miudesta löytyy sisäasiainministeriön julkai-
susta ”Pelastustoimen toimintavalmiuden
suunnitteluohje” 21/2012.

Merkitään tiedoksi

Alueen liikenne tulee lisääntymään merkittä-
västi nykyisestä. Pelastuslaitoksen huolena on,
että liikenneonnettomuudet alueella tulevat li-
sääntymään, ja sen myötä alueen riskiluokka
mahdollisesti nousee. Liikennesuunnittelussa
liikenteen sujuvuuteen ja turvallisuuteen on
kiinnitettävä huomioita.

Merkitään tiedoksi

Alueelle rakennettavien rakennusten koko tu-
lee todennäköisesti edellyttämään rakennus-
ten varustamista automaattisella sammutus-
laitteistolla, jolla tulee olemaan korkeat ve-
silähdevaatimukset. Tämä tulisi huomioida
kunnallistekniikan suunnittelussa.

Merkitään tiedoksi
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13.1 Tiestö

Lausunto Vastine

Katujen ja liittymien suunnittelun yhteydessä
on huomioitava pelastuslaitoksen tulosuunnat
niin että pelastuslaitos tavoittaa alueet mah-
dollisimman nopeasti.

Suosittelen että uusien alueiden suhteen kiinni-
tettäisiin huomiota tieverkon suunnitteluun.
Pelastuslaitoksen ideaalitilanne olisi, että alue
saavutettaisiin kahdesta suunnasta, eikä olisi
riippuvainen vain yhdestä väylästä.

huomioidaan liikennesuunnittelussa ja
rakentamisen vaiheistuksessa.

13.2 Sammutusvesi

Lausunto Vastine

Alueen sammutusveden saanti on turvattava.
Sammutusvesijärjestelyt on toteutettava Länsi-
Uudenmaan pelastuslaitoksen laatiman sam-
mutusvesisuunnitelman mukaisesti.

Suunnittelualue sijaitsee vesistön välittömässä
läheisyydessä. Tulipalon (esimerkiksi rakennus-
palo tai liikennevälinepalo) aiheuttaman sam-
mutusjäteveden hallintaan tulee kiinnittää
suunnitteluvaiheessa huomiota.

Merkitään tiedoksi.
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14 Länsi-Uudenmaan kauppakamari

Lausunto Vastine

1. Kaava-alueen soveltuvuus: Joddbölen alue
on erityisen sopiva vihreän teräksen ja vihreän
vedyn tuotantolaitokselle. Alueen olemassa
oleva infrastruktuuri ja sijainti tukevat teho-
kasta teollisuustoimintaa, joka on linjassa kes-
tävän kehityksen periaatteiden kanssa. Tämä
on merkittävä askel kohti hiilineutraalia teolli-
suutta Suomessa.

Merkitään tiedoksi.

2. Alueellinen elinvoimaisuus: Vihreän teräksen
tuotantolaitoksen toteutuminen Joddbölen alu-
eella vahvistaa merkittävästi koko Länsi-Uuden-
maan elinvoimaisuutta. Hanke tuo mukanaan
uusia työpaikkoja ja lisää alueen taloudellista
aktiivisuutta sekä rakentamis- että tuotantovai-
heessa hyödyttäen paikallista yrityskenttää ja
asukkaita. Lisäksi on jo käynyt ilmi, että näin
laaja ja moderni tuotantoalue, joka hyödyntää
innovatiivista vetyteknologiaa, herättää huo-
mattavaa kiinnostusta uusille investoinneille ja
innovaatiokeskittymille myös Länsi-Uuden-
maan muilla teollisuusalueilla.

Tämä voi synnyttää laajemman teollisen
ekosysteemin, joka tukee alueen kasvua ja ke-
hittymistä pitkällä aikavälillä.

Merkitään tiedoksi.

Kunnan taloudellinen vahvistuminen: Pitkällä
aikavälillä hanke tukee Inkoon kunnan taloutta,
lisäten verotuloja ja mahdollistaen investoinnit
paikallisiin palveluihin ja infrastruktuuriin.
Tämä on erityisen tärkeää Inkoon kaltaiselle
pienelle kunnalle, jossa suuri teollinen inves-
tointi voi muuttaa  talouden rakenteen nykyistä
positiivisempaan suuntaan.

Merkitään tiedoksi.
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Kaavoitusprosessin jatkaminen ja nopeuttami-
nen: Länsi-Uudenmaan kauppakamari ilmaisee
vahvan tukensa kaavoitusprosessin jatkamiselle
ja kehottaa sen nopeaan käsittelyyn, jotta
hanke voi edetä suunnitellun aikataulun mukai-
sesti. On olennaista huomioida, ettei kaavoitus-
työn viivästyttämiselle ole perusteltuja syitä,
sillä hankkeeseen liittyvät muut kriiƫtiset selvi-
tykset, kuten ympäristövaikutusten arvioinnit,
etenevät rinnakkain omissa prosesseissaan.
Näitä arviointeja käsitellään erillisinä, eikä nii-
den keskeneräisyys tulisi estää kaavoituspro-
sessin etenemistä. On ensiarvoisen tärkeää,
että kaavoituspäätökset tehdään viipymättä,
jotta alueen potentiaali voidaan hyödyntää täy-
simääräisesti. Suomen jo ennestään hitaan lu-
paprosessin vuoksi on menetetty merkittäviä
vihreän siirtymän tehdasinvestointeja ulko-
maille, kuten Pohjanmaalla, jossa investointeja
on siirtynyt muille paikkakunnille miljardien eu-
rojen edestä. Kauppakamarit kannustavatkin
kuntia nopeuttamaan lupaprosessejaan, jotta
Suomi ei menetä enempää näitä kriittisiä inves-
tointeja ulkomaille.

Länsi-Uudenmaan kauppakamari katsoo, että
kaavahanke on kokonaisuutena erittäin positii-
vinen, joka tukee sekä alueen että koko Suo-
men siirtymää kohti kestävämpää teollisuutta.

Merkitään tiedoksi.
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15 Siuntion kunta

Lausunto Vastine

Inkoon Joddbölen kaavaratkaisu vahvistaa mer-
kittävästi Länsi-Uudenmaan elinvoimaisuutta ja
houkuttelevuutta uusien yritysten ja investoin-
tien näkökulmasta. Toteutuessaan nämä inves-
toinnit ja uudet yritykset heijastavat kasvuvai-
kutuksia myös muihin kuntiin.

Hankkeen liikenteellisten vaikutusten osalta
Siuntion kunta huomauttaa, että liikennemää-
rän kasvun vaikutusten arviointia kt 51:llä tulisi
täydentää Siuntion osalta. Liikennemäärän
kasvu heikentää edelleen jo nykyisin vaarallis-
ten kt 51:n Siuntion liittymien turvallisuutta ja
liittymien sekä koko kantatie 51:n parantamis-
tarpeisiin nopealla aikataululla tulisi kiinnittää
huomiota. Kantatie 51:n ja rantaradan heikko
kunto eivät saa olla merkittävien kansainvälis-
ten investointien este.

Merkitään tiedoksi. Liikennevaikutusarvi-
ointia on täydennetty seudullisten vaiku-
tusten osalta.

16  Inkoon – Siuntion Ympäristöyhdisty Ry

16.1 Yleisiä huomioita

Lausunto Vastine

Kaikki selvitykset ja arvioinnit on oltava julki-
sesti kaikkien käytettävissä, kun kaava asete-
taan nähtäville ja siitä pyydetään lausuntoja,
jotta päätökset voidaan tehdä.  Kaavaprosessin
aikana laadituiksi mainituista selvityksistä mm.
turvetuotantoalueen rakennettavuuden ja

Turvetuotantoalueen rakennettavuu-
desta on kirjoitettu kaavaselostuksen vai-
kutusarviointiosuuteen.  Arkeologinen
vedenalaisinventointi (SubZone Oy 2019)
on kaavan tausta-aineistona ja on saata-
villa kunnasta. Inventointi on tehty
Joddböle I-II kaavahankkeen yhteydessä.
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Merenalaisen arkeologisen kulttuuriympäristön
selvityksiä ei ole esitetty kaava-aineistossa.

16.2 Teollisuusalueen sijainti

Lausunto Vastine

Joddbölen teollisuusalue sijaitsee hyvin lähellä
Inkoon kirkonkylää taajamineen, vain viiden ki-
lometrin päässä keskustasta. Teollisuusalueen
melu-, pöly-, ym. päästöjen haittavaikutukset
on tunnistettava ja huomioitava jo suunnittelu-
vaiheessa.

Merkitään tiedoksi. Melu-, pöly- ym.
päästöjen haittavaikutukset on selvitetty
tarkemmin tehtaan YVA-aineistossa.

Koska kaikki alueen hankkeet ovat mittavia ja
vaikutuksiltaan laaja-alaisia, on vaikutuksia ar-
vioitava suunnittelualuetta laajemmin. Vaiku-
tuksia tulee olemaan sekä rakentamisen että
varsinaisen tuotantotoiminnan aikana kuntara-
jat ylittävästi mm. liikenteeseen, sekä maa-
että meriväylien kestokykyyn.  Maantieyhteys
tulee säilyä kalasatamaan ja toisaalta Fagervi-
kintien suuntaan. Tämä on myös turvallisuusky-
symys.  Kunnan ylläpitämien tieyhteyksien tu-
lee säilyä ja ne pitää voida suunnitella koko
Joddbölen aluetta palveleviksi. Koska satama-
alue on jätetty pois suunnittelualueesta, vai-
kuttaa esitettyjen tietojen valossa siltä, että te-
rästehdashanke, jonka käyttämä alue on esi-
tetty suljettavaksi ja aidattavaksi, valtaisi myös
sataman. Miten muut yritykset voisivat käyttää
satamaa?  Suunnittelualue tulee laajentaa kä-
sittämään koko Joddbölen teollisuusalueen,
myös satama-alueen sekä mahdollisten erilais-
ten tuotantolaitosten tarpeet.

Vaikutuksia on arvioitu kaava-aluetta laa-
jemmin, tarkoituksenmukaisessa laajuu-
dessa. Kalasatamaan säilyy ajoyhteys sa-
moin kuin palo- ja huoltotieyhteydet Fa-
gervikin suuntaan. Terästehdas tulisi
käyttämään uutta satama-aluetta. Teh-
das edesauttaa osaltaan jo aiemmin kaa-
voitetun satama-alueen toteutumista ja
käyttöönottoa. Satamatoimija voi siten
kehittää omaa toimintaansa laajenevan
sataman alueella. Joddböle V asemakaa-
valla halutaan tutkia ja mahdollistaa
yleiskaavassa osoitetun koko Joddbölen
teollisuusalueen tulevaisuuden potenti-
aali elinvoimaisena yritys- ja teollisuus-
alueena.
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16.3 Kaavoituksen tavoitteet

Lausunto Vastine

On tärkeätä, että kaavoitus mahdollistaa myös
muuta kuin terästuotannon alueella.

T/kem kaavamääräystä on täydennetty
ja laajennettu sisällöltään

16.4 Kaavatilanne ja valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet

Lausunto Vastine

Asemakaavoituksen tulee noudattaa ja toteut-
taa valtakunnallisia alueidenkäyttötavoitteita,
joita ohjataan mm. maakuntakaavalla ja edel-
leen kunnan yleiskaavalla.  Esitetty asemakaa-
valuonnos on ristiriidassa maakuntakaavan
kanssa puuttuvan, satamaan jatkuvan yhdysra-
dan, sataman kehittämisedellytysten ja raskaan
liikenteen pysäköinnin, kulttuurihistoriallisesti
arvokkaan Stor Olarsin tilan hävittämisen ja
suojeltujen lepakoiden sekä muiden luontosel-
vityksissäkin osoitettujen lajien elinympäristön
tuhoamisen osalta. Lisäksi asemakaavaluon-
noksesta puuttuvat myös hulevesien käsittely-
toimet eri kohteissa, erityisesti ympäristölle
haitallisten ja vaarallisten aineiden ja valumien
osalta

Maakuntakaavan ja yleiskaavan sisältö-
vaatimusten täyttymisestä on laadittu
erillinen selvitys, joka on kaavaselostuk-
sen liitteenä. Maakuntakaavan ja yleis-
kaavan sisältövaatimusten täyttymisestä
on laadittu erillinen selvitys, joka on kaa-
vaselostuksen liitteenä. Stor Olarsin ti-
lasta, alueen muinaisjäännöksistä ja lepa-
kon talvipiilosta on käyty erilliset neuvot-
telut viranomaisten kanssa. Talvipiilon
hävittämisestä on saatu poikkeuslupa.
Stor Olarsin päärakennus voidaan siirtää
kaava-alueella toiseen paikkaan. Raken-
nukselle on osoitettu oma pieni raken-
nusala rantaan MY-alueelle. Muinais-
jäännöksistä tulee tehdä museotoimen
opastuksella totaalitutkimus, jonka jäl-
keen niistä voidaan luopua. Satamaan
jatkuvan yhdysraiteen vaihtoehtoisia lin-
jauksia on tutkittu erillisessä liikennesel-
vityksessä. Kaavassa on varauduttu myös
mahdolliseen satamaan ulottuvaan lin-
jaukseen rakennusalojen rajauksilla. Ras-
kaalle liikenteelle on varattu omat alueet
tehdasalueella ja kaava-alueella.
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16.5 Inkoon kunnan ilmastotavoitteet

Lausunto Vastine

Inkoon kunnan ilmastotavoitteet on sisällytet-
tävä kaavamääräyksiin. Joddböle V asemakaa-
valuonnoksen kaavamääräykset ovat hyvin ylei-
sellä tasolla, eikä niistä löydy kunnianhimoa
omien ilmastotavoitteiden noudattamiseen.

Kaavamääräyksiä on täydennetty.

16.6 Kaavamääräykset

Lausunto Vastine

Tarvittavia täydennyksiä ja lisäyksiä kaavamer-
kintöihin nykyisten määräysten lisäksi:

• T/kem -alueelle tulee sallia myös veden- ja jä-
tevedenpuhdistuslaitoksia, hiukkaspäästöjen ja
ilmanpuhdistuslaitoksia.

• Alueella sallittu biomassan, muiden mahdol-
listen raaka- ja kuona-aineiden sekä kierrätys-
materiaalien käsittely ja varastointi eivät saa ai-
heuttaa vaaraa ympäristölle maassa, vesis-
töissä tai ilmassa.

• Alueella tapahtuva toiminta ei saa aiheuttaa
päästöjen ja myrkyllisten aineiden ohjearvojen
ylityksiä tehdasalueella, läheisillä asuinalueilla
ja luonnonsuojelualueilla. Yksityiskohtaisessa
suunnittelussa ja toteutuksessa tulee huomi-
oida myrkyllisten aineiden ja päästöjen hallinta.

• Alueella tapahtuva toiminta ei saa aiheuttaa
vesistöpäästöjen, ml lauhdevesien lämpö-
kuorma, ohjearvojen ylityksiä tehdasalueella,
läheisillä asuinalueilla, luonnonsuojelualueilla
eikä meressä. Yksityiskohtaisessa

Kaavaehdotusvaiheessa kaavamääräyk-
siä on täydennetty monelta osin turvaa-
maan ympäristön tilaa ja varmistamaan
onnistunut lopputulos. Jätevedenpuhdis-
tamon kapasiteettia kehitetään tarvitta-
essa kaavan mahdollistamalla tavalla.
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suunnittelussa ja toteutuksessa tulee huomi-
oida vesistöpäästöjen hallinta.

 Inkoon jätevedenpuhdistamon kapasiteettia,
sekä määrällisesti että laadullisesti pitää nos-
taa. Siksi on rakennettava uusi, suurempi puh-
distamo, jolle on varattava tämän asemakaa-
van laajennetussa asemakaavamuutosehdotuk-
sessa tila.

Grävlingsberget on merkitty voimassa olevassa
asemakaavassa M alueeksi. Se tulee muuttaa
MY alueeksi ja säilyttää luonnontilaisena, suo-
jaamaan teollisuusalueen näkymää ja melua
Fagervikintien eli Kuninkaantien suuntaan.

Grävlingsbergetin alue on osoitettu voi-
massa olevassa yleiskaavassa T-alueena,
jonka osalla alueella on käynnissä maa-
ainesten ottoa. Joddbölen teollisuusalu-
een kehittäminen nykyistä laajempana
kokonaisuutena on myös maakuvankaa-
van mukaista.

T -korttelialueelle tulee rakentaa hulevesien
laskeutusaltaat läjitettävälle maa-ainekselle ja
muille alueen esirakentamiseen käytettävälle
materiaalille, jotta sen puhtautta voidaan tark-
kailla. On varmistettava, ettei kiintoainetta tai
mitään kemikaaleja ja/tai ympäristölle haitalli-
sia aineita pääse huuhtoutumaan vesistöihin.

Hulevesien käsittelylle on annettu erilli-
set kaavamääräykset.

Miksi vain osa kaatopaikasta ja kuona- ym. ai-
neitten läjityspaikasta kuuluu Seveso -aluee-
seen?  Koko kaatopaikka ja kuona- ym. jätema-
teriaalien käsittelyalueen tulee olla seveso-alu-
etta.

Seveso-alueen rajaukset määräytyvät asi-
anomaisten viranomaisten mukaisesti.
Kaava-kartalla ei osoiteta Seveso-alueita
turvallisuussyistä.
Kts. vastineet 4.11 ja 5.7

EN/aur -alue Määräystä on täydennettävä
määräyksellä, että pintavalunnan hallinta tulee
suunnitella niin, että kiintoainetta, kemikaaleja
tai mitään ympäristölle haitallisia aineita ei
pääse huuhtoutumaan läjitettävästä maa-ai-
neksesta.  Paras ratkaisu on kuitenkin suon en-
nallistaminen, jotta se toimii hiilinieluna. Mah-
dollinen aurinkovoimala tulee rakentaa niin,
että maa-alue voidaan pitää matalakasvustoi-
sena esim. lampaita laiduntamalla.

Kaavamääräystä on tarkennettu ehdote-
tulla tavalla.
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Kaatopaikka ja jätteiden käsittelyalue (ej) tulee
rakentaa niin, ettei sieltä pääse ympäristöön ja
vesistöihin tai ilmaan rehevöittäviä haitallisia
tai myrkyllisiä aineita eikä kiintoaineita.  Kaato-
paikaksi osoitettu alue on kuitenkin toimintaan
sopimaton, koska sieltä valuisivat hulevedet
saasteineen Marsjö-järvestä mereen laskevaan
puroon, joka on tarkoitus kunnostaa taimenpu-
roksi.

ej-alueen rakentamisesta ja valvonnasta
määrätään tarkemmin ympäristöluvassa.
Alueelta valuvat hulevedet eivät ohjaudu
Marsjön suuntaa.

Kts. vastine 11.5

Hulevesien käsittelystä sekä rakentamisvai-
heessa että tuotantovaiheessa tulee laatia to-
teutussuunnitelma.

sisältyy rakennuslupamenettelyyn

MY -alueet tulee säilyttää rakentamattomina ja
mahdollisimman luonnontilaisina. Niiden suo-
jaksi tulee istuttaa puita Tunnettujen, ja kaava-
ehdotuksessakin huomioitujen suojeltavien
luontokohteiden, ml luontoselvityksen arvo-
luokkien 3 ja 4 kohteiden, ympärille on jätet-
tävä suojavyöhykkeet ja ne on merkittävä ase-
makaavaan ja luetteloitava selkeästi, jotta niitä
ei voi rakennushankkeissa ohittaa.

Suojavyöhykkeitä on lisätty kaavakar-
talle.

Tunnettujen, ja kaavaehdotuksessakin huomi-
oitujen suojeltavien muinaisjäännöskohteiden
ja kulttuuriperintökohteiden ympärille on jätet-
tävä suojavyöhykkeet ja ne on merkittävä ase-
makaavaan ja luetteloitava selkeästi, jotta niitä
ei voi rakennushankkeissa ohittaa.

Kts. vastine 16.4.
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16.7 Yleiset määräykset

Lausunto Vastine

Asemakaavassa pitää määritellä rakennuskor-
keus, jota ei saa ylittää, jotta alue ei maisemal-
lisesti häiritse ympäristöä kohoamalla näkyviin
alueelle varattavan metsikön takaa.  Aluetta ei
saa rakentaa aluerajaukseen saakka, vaan teol-
lisuusalueen ympärille on kaava-alueen sisä-
puolelle jätettävä ja osittain istutettava vähin-
tään 50 m leveä metsäkaistale melu- ja nä-
kösuojaksi.  Mäyrävuori tulee metsittää ja jät-
tää silleen.

Likimääräiset vesikaton ylimmän kohdan
rakentamiskorkeudet on lisätty kaavakar-
talle. Mäyrävuori (Grävlingsberget) on
keskeinen osa teollisuusaluetta. kaava-
ehdotuksessa on osoitettu suoja—alueita
pohjoisen ja lännen suuntaan.

Vesihuolto: Teollisuusalueen rakennukset ja
toiminnot tulee liittää kunnalliseen vesihuolto-
verkostoon.  Fortumin (Imatran voiman) vanha
lupa vedenottoon Marsjö -järvestä ei enää voi-
malan purkamisen jälkeen vastaa nykytilan-
netta, vaan tulee kumota ja siirtää Inkoon kun-
nalle. Näin voidaan varmistaa veden riittävyys
sekä teollisuusalueella että muualla kunnan ve-
sihuollon alueella. Marsjö on edelleen kunnan
varavesi.   Uudelle jätevedenpuhdistamolle on
varattava laajennetussa asemakaavassa tila.

Vesihuoltoverkostoonliittymisestä on
määrätty kaavamääräyksissä. Marsjön
vedenottamon tulevaisuudesta on kes-
kustelut vielä meneillään. Puhdistamon
laajentamiselle tai uusimiselle on kaa-
vassa varaus.

Meluaitoja ja -valleja on syytä rakentaa teolli-
suusalueelle johtavien teiden varsille.  Melua
tulee rajoittaa ja vähentää. Kaikki kovaa ääntä
tuottavat toiminnot, ml kallioiden murskaus,
tulee koteloida.  Melua aiheuttava toiminta saa
tapahtua vain päiväsaikaan.

Satamatien melusuojauksesta ja vastuu-
jaosta neuvotellaan ehdotusvaiheessa.
Muu melua aiheuttava toiminta tapah-
tuu tulevaisuudessakin asiamukaisten lu-
pien mukaisesti.
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Kirkasta valaistusta tulee rajoittaa ja vähentää
vähintäänkin kohdentamalla valaistus vain vält-
tämättömälle kohteelle.  Valaistustarve vähe-
nee, kun tuotanto ja muut toiminnot keskite-
tään päiväsaikaan.

Valaistusta koskeva kaavamääräys li-
sätty.

Teollisuusalueen yritysten toiminnoissa syntyvä
hukkalämpö on otettava talteen ja hyödynnet-
tävä.

Tämä myös toimijoiden ja maanomista-
jien tavoite. Ei sisällytetty kaavamääräyk-
siin, mutta sopivia toimijoita etsitään
parhaillaan.

Alueen rakennuksiin tulee sijoittaa aurinkopa-
neeleita.

Llisätty kaavamääräyksiin.

Kaavasta seuraa liikennettä, melua, haitallisia
ja terveydelle vaarallisia päästöjä ilmaan ja ve-
sistöihin ja sillä on vaikutusta Inkoon kunnan
yhdyskuntarakenteeseen ja viihtyisyyteen. Mi-
ten näitä haittavaikutuksia aiotaan vähentää ja
minimoida?

Kts. vastine 16.6.

16.8 Mittasuhteet

Lausunto Vastine

Nyt kaavoitettavasta 444 ha:sta ollaan teolli-
seen tarkoitukseen varaamassa 390 ha, josta
suuri osa eli n. 250 ha on lähes luonnontilaista
metsää ja kalliota ja lisäksi n. 90 ha (voimalai-
tostontti 20 ha ja turvesuo 70 ha) on vastikään
teollisuuskäytöstä poistunut. Varsinaisessa te-
ollisessa käytössä kaavoitettavalla alueella on
siis nykyisellään maa-ainesalueita n.30 ha, Fing-
ridin sähköasema 10 ha, Inkoo Shippingin

Alueella on lainvoimainen teollisuusalu-
een asemakaava. Nyt kaavoitettavasta
alueesta vain noin 100 ha on voimassa
olevassa asemakaavassa maa- ja metsä-
talousaluetta.
Alueen kaavoitusta teollisuuden alueena
tukee myös voimassa oleva maakunta-
kaava ja yleiskaava, jonka aluevarausta
asemakaavaehdotus noudattaa.



FCG Finnish Consulting Group Oy JODDBÖLE V ASEMAKAAVA 103 (103)

11.12.2024

FCG Finnish Consulting Group Oy                                      Y-tunnus 1940671-3
Osmontie 34, PL 950, 00601 Helsinki                                  Kotipaikka Helsinki
p. 010 4090, www.fcg.fi

varastoalue n. 7 ha, kunnan jätevedenpuhdis-
tamo 0,78 ha. Nykytilanteeseen (<50 ha) ver-
rattuna kaavassa varataan 7-8 kertaa isompi
alue erittäin tehokkaaseen käyttöön, eikä
luonto- tai kulttuuriarvoista välitetä. Ei näin.

16.9 Aikataulu

Lausunto Vastine

YVA-yhteysviranomaisen lausunto YVA-selos-
tuksesta pitää siis olla kaavaehdotusta varten
käytettävissä.  On perusteltua jättää kaava kun-
nanvaltuuston päätettäväksi vasta käsillä ole-
vien kuntavaalien jälkeen.

10.12.2024 saadun tiedon mukaan sema-
kaavan aikataulusta päätettäneen kun-
nanvaltuustossa tammikuussa.

Suunnittelualue tulee laajentaa käsittämään
koko Joddbölen teollisuusalue  ja sitten laatia
esitys asemakaavaksi, joka palvelee koko alu-
etta, sen kaikkia potentiaalisia eri alojen yrityk-
siä ja toimijoita  huomioiden ympäristö- ja
luontoarvot.

Alueella on varsin tuoreita asemakaa-
voja, kuten LNG-terminaalin asemakaava
vuodelta 2022. Koko alueen asemakaa-
van muuttaminen samanaikaisesti estäisi
mm. sataman toiminnan kehittämisen
mahdollisten pitkittyneiden valituspro-
sessien aikana.

Kts. vastine 16.2.


